

KURJER WARSZAWSKI

ROK SZESZCZĄDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 (w tem miesiącu się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54). Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Rękopisma nadsyłane do redakcji nie zwracają się.

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w kanonice redakcji kop. 5. Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dziś: s. Hieronima Kapłana D. K.
Jutro: s. Remigiusza B.
Sobota: s. Aniołów Stróżów.
Niedziela: s. Ludomira i N. M. P. Różaniec.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 0
Zachód „ 5 „ 40
Długość dnia godzin 11 minut 40
Ubyło „ 5 „ 3

Poniedziałek: s. Franciszka Seraffickiego.
Wtorek: s. Placyda mnicha.
Środa: s. Brunona W.
Czwartek: s. Justyny Panny M.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

OD REDAKCJI.

„Kurjer Warszawski” w kwartale IV-tym 1880 roku wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie, składzie i formie.

Prenumerata wynosi:
W WARSZAWIE:
Rocznie rs. 6 kop. —
Półrocznie „ 3 „ —
Kwartalnie „ 1 „ 50
Miesięcznie „ — „ 50
Za odosłanie do domu dopłaca się kopiejek 5 miesięcznie.

NA PROWINCJI I W CESARSTWIE:
Rocznie rs. 9 kop. —
Półrocznie „ 4 „ 50
Kwartalnie „ 2 „ 25
Ponieważ stosownie do przepisów pocztowych przedpłacone na pisma perjodyczne na żadnej stacji nie przyjmuje się, — raczą więc Szanowni Prenumeratorowie ządania swe adresować wprost:
„Do redakcji Kurjera Warszawskiego
plac Teatralny nr 5.“

W końcu redakcja ma honor upraszać szanownych prenumeratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy wypisaniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer Warszawski” ma być wysyłany.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek nowego roku, w kościele św. Józefa, na Krakowskim-Przedmieściu (wprosił Królewskiej), odprawiona zostanie o godzinie 9-tej z rana zwykła uroczysta Wotywa ku czci Najświątszego Serca Pana Jezusa.

W miesiącu październiku przypadają odpustowe nabożeństwa, jak następuje:
Dnia 2-go: SS. Aniołów Stróżów, w kościele św. Józefa Oblubieńca Najświątszej Marji Panny na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, oraz w kościele Opieki św. Józefa (Panien Wizytek), dopołudniowe nabożeństwo Matek chrześcijańskich.

Dnia 3-go: Najświątszej Marji Panny Różańcowej, w kościele św. Jacka i św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru, z oktawą; w dniu pierwszym wielka procesja po południu; w trzech zaś ostatnich dniach 40-godzinne nabożeństwo.

Tegoż dnia, odpust Różańca św., w kościele Loretańskim na Pradze;
Dnia 4-go: św. Franciszka Seraffickiego, w kościele

tegoż imienia przy ulicy Zakroczymskiej i w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

Dnia 10-go: św. Franciszka Seraffickiego, w kościele św. Anny.

Tegoż dnia: Poświęcenie kościoła, w kościele przy ulicy Miodowej;

Dnia 17-go: błog. Marji Małgorzaty, w kościele Opieki św. Józefa (Panien Wizytek).

Tegoż dnia: św. Filomeny, w kościele św. Krzyża; tegoż dnia: św. Teresy, w kościele św. Józefa, Oblubieńca Najświątszej Marji Panny na Krakowskim-Przedmieściu obok skweru.

Dnia 24-go: św. Piotra z Alkantary, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej.

Tegoż dnia: św. Rafała, solenna Wotywa w kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej;

Dnia 30-go: błog. Anioła z Akry, w kościele Przemienienia Pańskiego, solenna Wotywa;

Dnia 31-go: SS. Krystyna i Krystijanina, w kościele św. Jacka przy ulicy Freta;

Tegoż dnia odpust miesięczny w kościele powązkowskim.

Melbourn.

—N— Jutro mają się otworzyć podwoje przybytku wystawy powszechnej w stolicy Wiktorji.

Rząd angielski, urządzając wielki popis dla przemysłu w swoich dominiach, dał im sposobność ujawnienia dobrobytu i niepospolitego postępu na drodze kultury.

Iniejątywa pierwotna do otwarcia wystawy międzynarodowej w Australji wyszła od izby rolniczej w Sydney i przyjęta została w trójkrólestwie z wielkiem współczuciem.

Kiedy w Filadelfji olbrzymie to przedsiębiorstwo stanęło silami prywatnemi, w Nowej Holandji odrazu doznało opieki rządu, który wsparł je potężnie swoim protektoratem.

Wystawa w Sydney rozpoczęła się 17-go września z wielkim dla ogółu interesem i przez cały ciąg trwania nie przestawała ożywiać miasta tłumami przybywców i rosącym handlem.

Jeszcze podwoje gmachu nie były zamknięte, a już powstała myśl urządzenia drugiej wystawy w Melbournie; orędownictwo nad ważnym projektem tym przyjął ks. Walji, a miejscowy świat finansowy doprowadził je do skutku.

Melbourn jest nowym miastem i zaledwie ma 30 lat egzystencji.

Żyły złota odkryte w roku 1848 w Wiktorji — chcęły garstkę ludzi do zamieszkania w tych stronach; szczęśliwa eksploatacja cennego kruszcu dokonała ogromnego przewrotu.

Małe z początku siedlisko wzrosło i dziś jest wielką stolicą... przed kilkudziesięciu laty geograficzne dykcjonarze zaledwie o niej wspominały.

Melbourn posiada szerokie ulice, olbrzymie skwery i place.

Tu jest ognisko zarządu prowincją a tem samem zbiór władz, nadających miejscowości imponujące znaczenie; ludność wzrasta z dniem każdym, tak, że w chwili obecnej dochodzi do 300 tysięcy; wspaniałe gmachy zdobią miasto, cechując je kulturą europejską.

Ludność w Melbourn mówi przeważnie po angielsku.

Październik dla spodniej półkuli jest pierwszym miesiącem wiosny dla tego zapewne oznaczony został na otwarcie wystawy, której pałac olbrzymich kształtów piętrzy się w parku Karkton, znajdującym się w środku miasta.

Budynek dźwiga na swoich barkach kopułę wysoką na 223 stóp, rozciąga się na długość 500 stóp, na szerokość 270 stóp — od południa główne wejście ma 40 stóp na szerokość, 50 wysokości — wieżycy po bokach wznoszą się na 105 stóp.

Gmach zbudowany z cegły, cały przykryty dla względów klimatycznych, jest, pod względem urządzenia wewnętrznego, arcydziełem; światło, przewietrzanie, wodociągi nie nie pozostawiają do życzenia.

Po zamknięciu wystawy gmach nie będzie rozebrany, lecz pozostanie na dalszy użytek.

Ruch wewnątrz wrze oddawna życiem.

Przewieziono tu całe oddziały wystawy sydneyjskiej; nowych okazów napłynęło mnóstwo, tak, iż całość jest imponująca.

Jutrzejsza uroczystość rozpocznie się od kantaty, napisanej przez kompozytora miejscowego, Leona Carona.

Najbogaciej występuje miejscowy przemysł, po nim angielski.

Niemcy wyekwipowały dwa okręty, które z Hamburga specjalnie towary przewozić będą do Melbournu; państwo to wystąpi o wiele okazalej, aniżeli w Sydney.

Niemcy wynagradzają sobie straconą pozycję na wystawie paryskiej, pozostawiając tym razem Francję po za sobą, która zajęła dla siebie tylko 70 tysięcy stóp kwadratowych.

Po Francji pierwsze miejsce zajmują Włochy i

Z New-Yorku.

New-York, d. 14 września 1880 r.

Pierwszy akt tragiczno-komicznego widowiska, które elekcją amerykańskiego prezydenta nazywamy, skończył się dnia wczorajszego wyborami w stanie Maine.

Stan ten zwykł swoich urzędników prowincjonalnych we wrześniu powoływać, podczas gdy wszystkie inne wybierają ich w listopadzie, z wyjątkiem Indjany, gdzie wybory te w połowie października się powtarzają. Ztąd wynika, że Maine i Indjana są barometrami, któremi zmiany opinii publicznej mierzyć się dają i rezultat walnej elekcji listopadowej obliczyć z góry. Stan tego barometru jest jaknajniepomyślniejszy dla republikanów w tej chwili.

Maine, jedno z byłych ogniskich stronnictwa, gdzie do niedawna demokraci w pogardliwej byli mniejszości, to Maine oświadczyło wczoraj stanowczo, że naród jest już nadużyciami panującej partji do rozpacz doprowadzony i żąda zmiany. Połączono na opozycję wszystkich stronnictw przeciw republikanom wybrała swego kandydata na gubernatora i przeprowadziła wybór trzech członków kongresu z pięciu, których Maine posiada. Sens moralny tego wypadku ten, że wybór jenerala Hancocka w listopadzie jest zapewniony, bo jeśli tak długo wierne republikanom Maine z pogardą Garfielda przepuknęło, odrzuca, cóż dopiero można się spodziewać od stanów wątpliwych, jak New-York i Indjana?

Nowina ta z amerykańskiej polityki tak wszystkie inne zaćmiewa, jak słońce poranne gwiazdy z nieba ściera i dlatego przechodzę odrazu do bieżących wypadków w życiu tutejszej polskiej społeczności.

Dnia 20 b. m. zjeżdża się w Chicago pierwsze zebranie delegatów przez różne towarzystwa polskie na całej przestrzeni Stanów Zjednoczonych wybranych, a celem tego zjazdu jest związanie tych licznych towarzystw w jedno ciało dla opieki nad nowo-przybywającymi rodakami i t. p. nie politycznych, solidarnych funkcji. Niema ani jednej narodowości w tej kosmopolitycznej Ameryce, która by w ten sposób i w takim celu połączona nie była, ale na wstyd nasz potrzeba wyznać, że dotąd połączenia takiego nie mamy i prawdopodobnie nigdy go mieć nie będziemy, skutkiem wrodzonej niezgodności. Zjazd zwołany do Chicago z iniejątywy zacnego i zamożnego kupca w Filadelfji, pana Andrzejkowicza, spotkał na wstępie żywą opozycję wszystkich tych żywiołów, co z emigracji chłopskiej lekki chleb i fortuny zbierają. Mianowicie Barzyńscy w Chicago, z swoim organem — „Gazeta polska”, co otwarcie lud do wychodźstwa zachęca i co kłamliwemi opisami tutejszych stosunków wielką liczbę ofiar z kraju wprowadza — ci Barzyńscy uciekli się do najrozmaitszych środków w celu zduszenia w zarodku wszelkiej pracy, do regulowania, wstrzymywania i obrony wychodźstwa zmierzającej. Powód ich intryg jest łatwo zrozumiały.

Założyli oni w powiatach Joseph i Howard w Nebrascie t. z. „kolonie polskie”, do których przeróżnemi złudnemi obietnicami już tysiące rodzin wyciągnęli i wciąż uwożą. Niema tygodnia, żeby do New-

Yorku rodziny prosto z Europy nie przybywały, co spowodowane tajnie szerzonymi reklamami kolonii w Nebrascie grunta swe sprzedały i pod skrzydło wymienionych spekulantów się uciekają. Dodać wypada, że okolica na kolonję wybrana leży poza 100 stopniem zachodniej długości (licząc od Greenwich), czyli, że się znajduje w kraju, który, według wszystkich powag naukowych, nigdy rolniczym zostać nie może, skutkiem nieregularnego klimatu, braku rzek, często się powtarzającej posuchy, częstych nawiedzeń szarańczy. Ostatnie, niezmiernie wilgotne lata były o tyle dla niektórych części tego kraju pomyślne, że trochę zboża w nim się urodziło, spekulanci niezmiernie tu obszary posiadający skorzystali z tego, żeby tysiące nieszczęśliwych kolonistów wysłać, z których teraz bez litości wyzyskują. Czem jest ten kraj, dowodzi tegoroczny wypadek, iż rolnicy, skutkiem posuchy, głodem tu przymierają, i że uciekają zeń i są składkami publicznymi z innych okolic zasilani, chociaż w całych zresztą Stanach Zjednoczonych cieszą się gospodarze niepamiętnym urodzajem.

Do takiej to ziemi wabi nieoświecony, łatwo tułmaniony lud pewna niesumienna szajka polskich spekulantów, rezydująca w Chicago, która w swoim organie wyraźnie głosi, że „jak teraz rzeczy stoją, to nam dzisiaj raczej popierać, niż wstrzymywać należy wychodźstwo ludu polskiego do Ameryki”. Popierają go też wszelkimi sposobami, a mianowicie przez ścisłą kooperację z hamburskimi i bremeńskimi kompanjami żeglugi parowej i z amerykańskimi właścicielami puszczy bezwodnych. Cała prasa polska wyrządza rzetelną usługę społeczności, ostrzegając lud wczas o tym sojuszu haniebnym i oświecając

Holandja, potem następują Hiszpanja, Grecja i Rosja; Ameryka na tym popisie, zwłaszcza Stany Zjednoczone, zajmie wydatne stanowisko.

Układ wewnętrzny wystawy przypomina wszystkie inne tego rodzaju urządzenia; główna sala przeznaczona jest na maszyny, boczna galerja na przemysł fabryczny i galanterję.

W budynkach dodatkowych umieszczono wystawę rolniczą i sztuk pięknych.

Nazwiska polaków przemysłowców toną w masie, występują oni jako mieszkańcy Ameryki, lub Australji; w kraju, o ile nam wiadomo, niema specjalnego komitetu, któryby w tej sprawie pośredniczył.

Wystawa w Melbourne jest ważnym faktem w rozwoju cywilizacji, dając świadectwo postępu w pracy społecznej na drugiej półkuli naszej planety, oraz troskliwości rządu angielskiego o dobrobyt w kolonjach.

Na uroczystem otwarciu popisu powszechnego całego cywilizowana ludzkość poda sobie dłoń w imię wspólnej pracy około powszechnego dobra...

Wystawa w Kijowie.

II.

Zanim przystąpimy do przejrzania specjalnych oddziałów wystawy, poświęćmy kilka słów opisowi zewnętrznego jej rozkładu urządzenia.

W domu kontraktowym wzięte są na pomieszczenie wystawionych okazów piętra dolne i pierwsze.

Na dole w głównej sali i jednej pomniejszej znajdują się różne mniejszego kalibru maszyny i narzędzia rolnicze, obok zaś w oddzielnej salce skóry i uprzęży.

Na górze na wystawę zajęty został tylko salon główny.

Znajdują się tutaj w samym środku fortepiany, obok dwoma długimi rzędami na stołach ułożone owoce i ogrodnictwo, pod ścianami zaś i za filarami, które dzielą salę na trzy podłużne nawy, wszystkie inne okazy, jako to cegły, kamienie i wyroby gliniane, dalej wyroby metalowe, wyroby z drzewa, cukier, napoje, farby i tłuszcze, wyroby tytoniowe, miody itd. itd.

Sala jest wcale gustownie ozdobiona roślinami cieplarnianymi.

Na pierwszym piętrze znajduje się również kancelarja wystawy.

Oto i wszystko, co znajdujemy w „domu kontraktowym“.

Placyk obok domu, także na wystawę najęty, przedstawia się wcale nieświetnie.

Nieliczny oddział koni, baranów i nierogacizny mieści się w budzie, tuż obok gmachu, a w dwóch przyległych szopach bez ścian ustawiono większe narzędzia i maszyny rolnicze.

Na tem koniec — z oczekiwaniem rzucamy okiem dokoła, ale więcej niema — nic.

Wspominaliśmy już, że w urządzeniu wystawy brak systematu; psuje jeszcze wszelki porządek ciągle

przybywanie okazów, dotąd bowiem tylko dział czwartki, machin i narzędzi rolniczych, został już skompletowany i dalsze doń przyjmowanie okazów przerywane.

Na dowód ubóstwa wystawy dość przytoczyć ilość wystawców różnych przedmiotów.

Tak dział maszyn i narzędzi rolniczych liczy 8 wystawców, surowe produkta rolnictwa 22 (w tej liczbie właściwie 17 rolników), bydła rogatego niema wcale, konie dało dwóch obywateli, owce — jeden i nierogaciznę — jeden; w dziale leśnictwa znajdujemy jednego wystawcę, wreszcie w dziale ogrodnictwa i sadownictwa — sześciu.

Produkcja specjalnie przemysłowa przedstawia się prawie tak samo.

Ten ostatni fakt mniej przecież nas uderza, aniżeli zaniedbanie działu rolnictwa — w kraju specjalnie rolniczym.

Wszak z wszystkiego widać, że w całej wystawie wzięło udział niewiele więcej, aniżeli 17 rolników!

O przyczynach tego faktu wspominaliśmy już w poprzednim liście; tu dodamy jeszcze, że do komitetu wystawowego, utworzonego pod przewodnictwem gubernatora kijowskiego, nie wszedł ani jeden specjalista rolnik.

Oto imiona bardziej czynnych członków komitetu: pp. Chodecki, Baumgarten, ks. Repnin, Afanasjew, Aleksiejew, Szmolhauzen, Borsuków, Dobryn, Donat i inni.

Zaznaczyć należy, że ów komitet wystawy rolniczo-przemysłowej zapomniał zaprosić na nią rolników, lecz zawiadomił ich tylko okólnikiem, rozesłanym na dni kilkanaście przed jej otwarciem; w takich warunkach trudno żądać, ażeby rolnicy przyjęli udział w wystawie w poważniejszych rozmiarach.

Dodawac nie trzeba, że działalność komitetu, ze specjalistów nie złożonego, nie mogła być bardzo korzystną zarówno dla wystawy jak i wystawców; dość przytoczyć fakt przekreślenia w zabawny sposób nomenklatury łacińskiej okazów leśnictwa, wystawionych przez hr. Aleksandra Branicznego i ustanowienie w dziale ogrodnictwa *jedynego* eksperta, który jest jednocześnie — wystawcą.

Wreszcie dopiero we wtorek, to jest już pod koniec wystawy, rozesłane zostały, z zarządzenia władzy wyższej, listy zapraszające do ziemian, w liczbie 70.

Wkrótce przysądzone i rozdane tu zostaną nagrody, a jest ich tak wiele, że trzy takie wystawy można by nimi obdzielić.

Przeznaczono więc na wystawę: 3 medale złote, 15 wielkich srebrnych, 30 małych srebrnych, 75 brązowych i 150 listów pochwalnych.

Porównanie ilości nagród z liczbą wystawców przekonywa nas, że samych medalów wystarczy do obdzielenia wszystkich wystawców; będzie to może jedyna na świecie wystawa, na której każdy wystawca może otrzymać, oprócz medalu, jeszcze i list pochwalny...

Powodów więc do zawiści obawiać się nie potrzeba.

Kończąc niniejszy szkic ogólny i obiecując już do przyszłego listu szczegółowy przegląd wystawy, musimy dla miłości prawdy dać przedtem pewne jeszcze sprostowanie.

Wspominaliśmy w poprzedniej korespondencji, że jedynym sprawozdawcą na wystawie jest wasz pokorny sługa.

Tymczasem właściwie rzecz się ma inaczej, ponieważ obszernie, krytycznie z niej sprawozdanie, opracowane przez p. Władysława Kamińskiego, ukazało się ma niebawem w łamach *Gazety rolniczej*.

R. Korwin.

Kościół augustjański.

III.

Wspomnieliśmy w poprzednim rozdziale o gluchej, parę wieków trwającej walce, jaką toczyli oo. augustjanie z księżmi od św. Jana o szpital św. Marcina, a raczej o jedenaście misek zabranych mnichom ziemowitowym na rzecz tegoż szpitala.

Wojna ta była cicha, to prawda, skryta, ale niemniej nieublagana i zacięta jak wszystkie walki ludzkie; zbierały się powoli chmury brzemienne gromami, aż w końcu musiały pęknąć burzą, która wiele wrzawy narobiła w mieście i oparła się aż o tron królewski.

Rzecz tak się miała, a rzecz to arcyciekawa jako ilustracja czasów i ludzi.

W kościele augustjanów a raczej w jego zakrytych była brama prowadząca wprost do szpitala, brama zrobiona zapewne w początkach założenia rzeczonoego szpitala w chwili gdy zdawało się, że augustjanie będą nim zarządzać.

Brama ta zamykała się od strony zakrytych — kto ciekaw może jej ślady dzisiaj jeszcze znaleźć.

Otóż około roku 1614 bawił w Warszawie wikariusz jeneralny, który wizytował wszystkie znacniejsze klasztory polskie, z kolei więc rzeczy zaszedł i do księży augustjanów; oczywiście augustjanie postanowili skorzystać ze sposobności i wytoczyli przed niego nieprzedawnioną sprawę o szpital.

Wikariusz, człowiek widocznie rozumny, chcąc raz na zawsze położyć tamę zatargom, a może i niechętny nieco księżom szpitalnym, jak zwano opiekunów szpitala św. Marcina, nie nikomu nie mówiąc, kazał zamurować ową bramę i oltarz św. Wilhelma na tem miejscu postawić.

Kapituła świętojańska, dowiedziawszy się o tem i uważając w tym kroku zamach na swe przywileje, zaniósł skargę do nunejusza papieskiego; sprawa wytoczyła się przed forum nunejatury, wlokła się, w końcu, wobec spełnionego faktu, upadła, zwłaszcza, że i strona przeciwna nie żalowała, jak to mówią, forsę.

Wobec tego księża szpitalni, nie mogąc sobie drogą legalną nic poradzić, postanowili gwałtem utrzymać się przy swym mniemanym przywileju, który zresztą nie miał żadnego praktycznego znaczenia; zwołali więc ludzi i kazali pewnego pięknego dnia tak bramę jak i oltarz obalić...

Ojcowie augustjanie zebrani wówczas byli w refektarzu przy obiedzie...

Na wieść o gwałtownym ataku na bramę, wypadli wszyscy bronić kościoła, a przeor, gorączka, kazał bić w dzwony na alarm...

go gruntownie o rzetelnym stanie rzekomych kolonij w Nebrascie.

Ponieważ jednym z głównych celów organizacji przez p. Andrzejkowieza poczętej byłoby szerzenie w Europie rzetelnej informacji o stanie tutejszych kolonij, coby ruch emigracyjny hamowało, przeto wspomnieni spekulanci odkryli w niej przyszłego zandarma, na ich uśmierzenie stworzonego, a wietrząc pismo nosem, używają teraz przeróżnych sprężyn w celu rozbicia młodej organizacji. Pomiedzy innymi podłemi środkami i ten wybrali, iżby pod maską związku religijnego inną organizację przeciwstawić, któraby część tutejszych rodaków od tamtego związku odciągnęła, oraz przedstawić swego przyszłego stróża różnym rządóm politycznym i kościelnym, jako związek niebezpieczny i niereligijny! Pewien biskup niemiecki w stanie Wisconsin, słówka po polsku nie umiejący, dał się im osiodłać do tego stopnia, że formalnym interdyktem tę część tutejszej prasy polskiej obłożył, co ideę p. Andrzejkowieza pochwała — rzecz tem dziwniejsza, iż cała ta prasa uszanowanie swoje dla kościoła najjawniej głosi. Rozumie się, że kroki potrzebne w celu oświecenia pralata o rzetelnym stanie rzeczy przedsięwzięte zostały.

Jednocześnie musi być ta sprawa przed trybunał światłej prasy krajowej wytoczona, ażeby lud o tej nowej prowokacji na wywołanie go z swych zagonów był przygotowany — prowokacji tem niebezpieczniejszej, że kusiele w własnej mowie doń się odzywają i złudne obietnice robią stworzenia mni nowiej ojezycznej z własną mową, wiarą i zwyczajami na antypodach! Niech tedy ten lud wie zawczasu, że ci, co już się tam osiedlili, straszniejszą teraz pańszczyznę kilku wyrodkom zamerykanizowanym odrabiają, niż

kiedykolwiek i gdziekolwiek odrabiał niewolnik swemu panu...

Jenerał Krzyżanowski, były gubernator wojenny Arkansasu, komisarz rządowy na wyspach Aleuckich, obecnie zaś inspektor rządowy owej kolei żelaznej, co z Aspinwall do Panamy przez międzymorze Darien idzie, bawi w tej chwili w New-Yorku. Jest to zapewne najciekawsza osobistość pomiędzy polakami w Ameryce. Jako były towarzysz broni Granta, Shermana i t. p. ludzi, posiada on rozległe znajomości i wpływy, a jego karjera amerykańska była pełną niespodzianek i lat świetnych i głodnych, jak to tylko w Ameryce się trafia. Kamień węgielny powodzenia pani Modrzejowskiej on swemi stosunkami położył.

Krzyżanowski, zajmujący dziś bardzo ważną posadę w miejscu, kędy kanał Lessepsa ma przechodzić, w sprawy tego projektu dotyczące gruntownie wtajemniczony, upoważnia waszego sprawozdawcę wyraźnie do powiedzenia dwóch rzeczy. Najpierw, najwyższe sfery amerykańskie nigdy i przenigdy nie pozwolą, żeby jakakolwiek kompanja europejska ten pożądaný kanał wykonała i posiadała, a powtóre postępowanie pana Lessepsa w przedwstępnych pomiarach nie było zupełnie nienagannem. Jego inżynierowie zdecydowali po kilku tygodniach powierzchniowych eksperymentów, że kanał może być łatwo kosztem 800 milionów franków przeprowadzony i że prawdopodobny dochód z handlu po jego wodach na dobrą dywidendę od sumy wymienionej wystarczy, a gdy ten świetny preliminarz po gazetach głosił, przyznawali się poufnie i p. Krzyżanowskiemu i innym mieszkańcom Panamy, że wyobrażenia nie mają, ile ta rzecz kosztować będzie i czy zysk, czy str-

tę ostateczną akcjonariuszom wyrzadzi. Słowem, ich liczby i prospekt były ułożone z zamiarem przedstawienia projektu w różowej barwie i zachęcenia kapitalistów do skwapliwego podpisywania akcji na chybił trafił, pod godłem: „ej, jakoś to będzie“.

Oddzielonym od kraju rodzinnego nie często się trafia arcydzieła rodaków malarzy oglądać, ale i ten brak mniej nam dolega w ostatnich czasach, skutkiem wzrastającej popularności niektórych malarzy polskich w Ameryce, z tych mianowicie, co nakształt Brandta, Chelmońskiego i t. p. w typach narodowych i widokach, koniach, ubiorach, twarzach i scenach czysto polskich się miłują. Amerykanie przepadają za tą nowością! Niema roku, żeby pewna liczba rodzajowych obrazów tej szkoły na tę stronę Atlantyku nie przeszła. Widujemy je na wszystkich wystawach i we wszystkich salonach. Przeszłej wiosny oglądał wasz sprawozdawca cztery obrazy polskich malarzy w jednej sali artystycznej — Brandt, Chelmoński, Kowalski i Szerner byli tam naraz przedstawieni. Krytycy wyrażali się o tych dziełach nader gorąco. Znalazły też one kupców po cenach w Europie rzadkich...

Teraz, choć sezon ledwie się zaczyna, wszystkie pisma wynoszą pod niebiosa nowy obraz Chelmońskiego, w jednym z salonów tutejszych na sprzedaż wystawiony, a najznakomitszy organ tutejszy tak się o tem arcydziele wyraża:

„Doskonały malarz polski, Chelmoński, znów nas pysznem płótnem zadziwia. Przedstawia ono „Polowanie na wilka“. Jezdziec na wspaniałym śnieżnym biegunie sady równiną. Rumak leci formalnie w powietrzu, przeskakując strumień wijący się leniwie wśród wysokiej trzciny. Jakie też życie na tym obra-

Taki to burzliwy, pełen starć i walk żywot pędzili
augustjanie w Warszawie.

Walery Przyborski.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

= Departament handlu i rękodziel oblicza pobór
opłat handlowych z gubernij Królestwa Polskiego
w roku przyszłym na rs. 942,000; w tej liczbie na
gub. warszawska przypada rs. 383,000, na piotr-
kowską rs. 104,000, radomską rs. 72,000, lubelską
rs. 69,000, siedlecką rs. 68,000, suwalską rs. 45,000,
kielecką rs. 41,000, łomżyńską rs. 34,000 i kaliską
rs. 13,000.

= Jedna z nader ważnych spraw naszego miasta
budowa tramwajów doczekała się wreszcie ostatecz-
nego rozwiązania. Warsz. Dniw. donosi, iż wydane
zostało Najwyższe pozwolenie zarządowi m. War-
szawy do zawarcia odpowiedniego kontraktu z to-
warzystwem belgijskiem tramwajów łącznie z p.
M. Blumentalem na warunkach zatwierdzonych przez
poprzedniego jenerał-gubernatora. Tym sposobem
sprawa weszła w ostatnie stadium czynu i niewątpli-
wie wkrótce naprawdę już posiadać będziemy tyle
upragnione tramwaje. Interes samych przedsiębior-
ców zachęcać będzie do możliwego pośpiechu.

= Ruch ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia
od 12-go do 18-go września r. b. Urodziło się: chłop-
ców 67, dziewcząt 103, razem 170 (mniej o 60 niż
w tygodniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych:
chłopców 7, dziewcząt 21, razem 28 (mniej o 12 niż
w tygodniu ubiegłym). Noworodków martwych by-
ło 10. Co do religii: katolickiej 126, prawosławnej
2, ewangelicko-augsburskiej 9, ewangelicko-reform-
owanej 1, wyznania mojżeszowego 31. Zmarło zaś:
mężczyzn 111, kobiet 103, razem 214 (więcej o 54
niż w tygodniu poprzedzającym). Dzieci do lat pię-
ciu zmarło 118 (więcej o 23 niż w tygodniu popre-
dzającym). Z przyjeźdźnych zakończyło życie: męż-
czyzn 17, kobiet 13, razem 30 (więcej o 22 niż w ty-
godniu ubiegłym). Najwięcej zmarło w cyrkule VIII—
38, najmniej w IX—7. Głównymi chorobami powo-
dującymi śmierć były: niezbyt kiszek—46, zapale-
nie oskrzeli i płuc—21, suchoty płuc—20, błonica i
dławiec—14, uwiąd schyłkowy—13, durzycia brzusz-
na—8, odra—5, choroby organiczne serca—5, zapale-
nie nerek—5, ospa—4, choroby pógowe—3, przy-
miot—3, rak—3, dysenterja—3. Śmierci wypadko-
wych zdarzyło się 4 (mężczyźni), samobójstw było 2
(mężczyźni). Z przyezynu niewiadomych zmarło 12 o-
sób (mężczyzn 7, kobiet 5). W tymże czasie zawarto
wiązków małżeńskich 60 (więcej o 4 niż w tygodniu
poprzedzającym), mianowicie: w kościele katolickim
52, prawosławnym 2, ewangelicko-augsburskim 1,
wyznania mojżeszowego 2.

= W ciągu tygodnia od 12-go do 18-go września r. b.
dostawiono na targ prazki wogóle 1,892 sztuk bydła
(więcej o 212 niż w tygodniu poprzedzającym), miano-
wicie: bydła stepowego: wołów 1,841, krów 10; bydła
miejscowego: wołów 15, krów 13. Z bydła stepowe-
go sprzedano: rzeźnikom warszawskim: wołów 1,553,
krowę 1; na prowincję: wołów 223, krów 9. Z bydła
miejscowego sprzedano warszawskim rzeźnikom wo-
łów 15. Krów dojnych było na targu 13. Pozostało
niesprzedanych: z bydła stepowego wołów 5; z by-
dła miejscowego: krów 13. Przypędzono wieprzów
2,400 (więcej o 200 niż w tygodniu ubiegłym); z cze-
go sprzedano do Prus i na prowincję 800 sztuk; cie-
ląt 400 (mniej o 10 niż w tygodniu poprzedzającym);
owiec 3,000 (więcej o 500 niż w poprzednim tygo-
dniu). Przewieziono przez rogatki mięsa: wołowego
1,894 pudów, wieprzowego 24, baraniego 787, cie-
lącego 5, razem 2,710 pudów (więcej o 36 pudów
niż w tygodniu ubiegłym). Mięso wołowe płacono
po kop. 15 za funt, cielęce po kop. 16 1/2 (drożej
o 1 kop. niż w tygodniu poprzednim), wieprzowe po
kop. 16, baranie po kop. 13. Funty chleba razowego
kosztował 3/4 kop., pyłowego 5 kop., bułek zwy-
czajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Szażeń sześcien-
ny drzewa twardego sprzedawano po rs. 18 kop. 75,
miękkiego po rs. 17. Za czwartą część węgla kamiennego
żądano rs. 1 kop. 65 i rs. 1 kop. 50.

= Komisja, wyznaczona dla określenia granic
miejscowości, mających się przyłączyć do Warsza-
wy, a mianowicie: Nowej Pragi, Targówka i Szmu-
lowizny, rozpoczęła już swoje czynności. Mieszkań-
cy miejscowości wspomnianych niecierpliwie ukoń-
czenia czynności tych oczekiwać będą, żywiąc
nadzieję, że pod względem płacenia podatków nie
omną ich odpowiedniej ulgi. O ile nawet wiemy,
obywatele Nowej Pragi mają się zwrócić do zarządu
m. Warszawy z właściciem w tej mierze przedsta-
wieniem, które, nie chcemy wątpić, nie pozostanie
bez skutku.

= Księgosusz na Pradze szerzy się nieustannie;
wczoraj w miejscowości nr 457 oznaczonej zabito
5 krów, które na chorobę tę zapadły.

Tumult się zrobił wielki, rejdach nie do opisania;
ze wszech stron, z całego prawie miasta zbiegli się
ludzie z kijami, szablami, kosami, belkami, z czym
kto mógł na obronę kościoła.

Zawrzało w Warszawie jak w garnku a dzwony
wciąż grzmiały na gwałt...

Więść o zamieszaniu i tumultcie dobiegła aż do
zamku, do króla Zygmunta III; wysłano rozjemców
i załagodzono sprawę na chwilę.

Mówimy na chwilę, albowiem wikarjusz jeneralny
zażądał od nuncjusza kłatwy na księży szpitalnych,
groził że wytoczy sprawę przed Rzym.

Nuncjusz ze swej strony, ujęty widocznie przez
księży świętojańskich, długo zwłóczył, aż w końcu
pogroził kłatwą... ale ojcom augustjanom.

W końcu załagodzono jakoś tę sprawę, choć źró-
dła zatargów nie wykorzeniono; trwały one jeszcze
bardzo długo.

Augustjanie co prawda mieli wszędzie przewagę,
ale sąsiedztwo złe doskwierało im bardzo.

Sprawa ta aż o sejmy i Rzym się oparła.

Owszem w tej dobie, w pierwszej połowie XVIII
wieku, występuje przeciw cichym augustjanom no-
wy i istotnie groźny przeciwnik, w osobach jezuitów.

Mówiliśmy już w swoim miejscu w jaki podste-
pny sposób chcieli ci ostatni odebrać stary klasztor
mnichom ziemowitowym i jak im się to w końcu nie
udało; ale jeżeli nie mogli zabrać klasztoru, to za to
poczęli ciągle dokuczać biednym naszym mnichom
i szkodzić im na każdym kroku...

Oto jeden z kilkunastu przykładów.

Od dawien dawna był zwyczaj, że magistrat mia-
sta Warszawy udzielał oo. augustjanom, bernar-
dynom, dominikanom i jezuitom w czasie wielkiego
postu po beczeze śledzi; dar to był zapewne dobry,
choć wówczas becza śledzi znacznie więcej kosztowa-
ła niż dzisiaj, ale że zwyczaj ten był odwiecznym,
więc przestrzegali go starannie nasi ojcowie...

Oprócz tego rok rocznie magistrat obdarzył wszy-
stkie trzy wyżej wymienione zakony ćwiercią wola,
jezuitów zaś w dowód szczególnej łaski całym ciok-
kiem.

Trwało to do r. 1627, w tym bowiem czasie magi-
strat miasta starej Warszawy z powodu nadzwyczaj-
nej drożyzny śledzi zmienił dar w naturze na pienią-
dze, co wyniosło około 60 złp. dzisiejszych, i byłoby
wszystko dobrze, gdyby nie jezuiti...

W następnym bowiem 1628 roku magistrat pod
pozorem zapomnienia, a jak się zdaje nakłoniony
przez jezuitów, nie posłał w swoim czasie zwykłej
daniny rocznej ks. augustjanom.

Ojcowie ze słusznej uwagi, że to, co zastali po
swoich poprzednikach, winni w całości przekazać
swym następcom, naucezeni zresztą smutnym przy-
kładem w historii szpitali, upomnieli się u magistra-
ta może nieco za natrętnie, za gorąco, ale w każdym
razie sprawiedliwie o pieniądze lub śledzie; sławetni
mężowie trzech porządków, rozgniewani o to, odmó-
wili naszym zakonnikom daru raz na zawsze.

Ale augustjanie nie uważali się widocznie w tym
względzie za pobitych, gdyż w rachunkach miejskich
widzimy, że w następnym roku magistrat przesłał
ziemowitowym mnichom zwyczajną beczkę śledzi.

Wielka szkoda, że kraj nasz ubogi musi cudzo-
ziemcom pozwalać na uwożenie areydział, ale jeśli
plody naszych mistrzów w żaden sposób w krajo-
wych zbiorach schronienia znaleźć nie mogą, ich wy-
wóz do Ameryki jest przynajmniej dla malarzy ko-
rzystnym, bo ceny tutejsze są o 50% wyższe od pa-
ryskich. Dla obrazów rodzajowych i dla widoków
przedstawia się tu zawsze bardzo korzystny rynek,
lecz smak tutejszy nie dojrzał jeszcze do tego sto-
pnia, iżby utwory historyczne miłował. Ztąd też przy-
wlekł w Ameryce popularności Brandta, Chełmoń-
skiego, Gierymskiego, Matejko jest w niej tylko praw-
dziwym amatorem znany. Wspominamy ten fakt
jako wskazówkę dla malarzy, co się za kupecami a-
merykańskimi ubiegają. Niech wiedzą jakimi dzie-
łami takich kupeców najłatwiej skaptować można.

Rezultat ogólnego tegorocznego spisu ludności
w Stanach Zjednoczonych nie został jeszcze oficjal-
nie ogłoszony, ale wiemy że źródeł pewnych, że ogół
tej ludności około 50 milionów wynosi, czyli, że się
jej liczba w ostatnich 10 latach o 12 milionów po-
większyła; z tego przyrostu korzystają głównie za-
chodnie okolice, które się stanowią głównym ogni-
skiem amerykańskiemu zaludnienia i panami tutejszej
sytuacji politycznej stają.

Sygnur Wiśniowski.

= Ulica Wileza, zabudowana już pięknymi doma-
mi, zyska swe przedłużenie, które ją podwoi. Prze-
dłużenie to od ulicy Marszałkowskiej przeprowadzo-
ne zostanie przez obszerny ogród p. Rostrupowicza.
Lubo dotąd nowa ta część ulicy nie została jeszcze
uregulowana, ani wybrukowana, w przewidywaniu
jednak, iż to się wkrótce stanie, zakupują się place
a nawet wznoszą domy.

= Liczne pozwolenia na budowę nowych domów
są jeszcze ciągle wydawane; pomiędzy innymi zau-
ważyliśmy pozwolenie na budowę sześciu oficyn pię-
ciopiętrowych, udzielone właścicielowi posesji nr
1088A przy ulicy Twardej.

= Stosownie do obowiązujących przepisów, w d.
11 b. m. w szpitalu św. Łazarza odbędzie się kon-
kurs na posadę ordynatora etatowego przy owym
szpitalu. Konkurs odbywać się ma wobec specjalnie
w tym celu wyznaczonej komisji, oraz lekarzy i stu-
dentów medycyny. Kandydaci, stawający do kon-
kursu, będą obowiązani zbadać dwóch chorych i dać
o nich komisji sądującej wyczerpujące sprawozdanie,
a nadto wypowiedzieć półgodzinną rozprawę na
wskazany temat. Wydanie sądu co do kandydatów
uczestniczących w konkursie odbędzie się przy
drzwiach zamkniętych, bez udziału osób trzecich, do
komisji nienależących. Lista kandydatów zostaje
zamkniętą na siedm dni przed konkursem.

= Zarząd Towarzystwa kolei nadwiślańskiej za-
wiadania, że w dniu 29 października w biurze za-
rządu w Petersburgu odbędą się dwa zebrania ogólnie
akcjonariuszów tejże drogi, zwyczajne i nadzwyczajne.
Na zgromadzeniu wyzycznym rozważony zostanie
budżet dochodów i wydatków na rok 1881 oraz
będą wybrani członkowie komisji rewizyjnej na ten
rok. Zebranie nadzwyczajne zajmie się uzupełnieniem
paragrafu 2 ustawy kasy emerytalnej dla per-
sonelu kolei i rozważy wniosek co do zaciągnięcia
przez zarząd w jednym z prywatnych banków po-
życzki w kwocie 200,000 rub. kred. na pokrycie wy-
datków, spowodowanych przez zmianę podkładów na
kolei w roku bieżącym.

= Od dni kilku krąży pogłoska o zaburzeniu
spokoju publicznego w Rydze wskutek zajścia mię-
dzy tamecznymi słuchaczami politechniki. Niektóre
z petersburskich gazet usiłują tej historii nadać jak-
ieś polityczne znaczenie i rzecz dziwna poruszają
namietności młodzieży, występowaniem co najmniej
nietaktownem. Dla uspokojenia więc interesowanych
czujemy się w obowiązku objaśnić całe zdarzenie, wo-
bec listu oryginalnego, jaki w tych dniach otrzymali-
śmy. Zajście zdarzyło się między członkiem stowarzy-
szenia „Arkonia”, a tak zwanym „dzikiem”, to jest nie-
należącym do żadnej korporacji. Rzecz poszła o
błahostkę, o miejsce na pierwszej lekcji. Ferwor
młodzieńczy z drobnostki doprowadził do zapasów,
które jednak stanowczo żadnej cechy narodowości-
wej mieć nie mogły i nie miały, a dalej nie były za-
dnym zbiorowym napadem na jednostkę, lecz kłó-
tnią i bójką między dwoma studentami, z których je-
den nie chciał przyjąć walki wedle przepisów przy-
jętych przez stowarzyszonych „Arkoni” a drugi
nieprzyjmującego trzykrotnie uderzył laską. Rele-
gowanie czasowe dwóch studentów zakończyło
konflikt.

= Wydział filologiczny uniwersytetu wrocław-
skiego ogłosił pomiędzy innymi zadaniami konkur-
sowemi jedno z zakresu polskiej filologii. Zadanie
to brzmi: „Die Sprache des polnischen Theiles des
Floriansers Psalters soll übersichtlich dargestellt
werden, insbesondere sind die Vocale in ihrer
Qualität und ihrem lautgesetzlichen Verhalten nach
zu unterhalten”. Termin wyznaczony do stycznia
1881 roku. Nagroda za najlepszą pracę 150 marek.
Równocześnie fakultet ten ogłasza, iż autorowi pre-
mjowanej pracy, jeżeli rozprawa kwalifikuje się na
rozprawę doktorską, ofiaruje wolną doktoryzację.

= Towarzystwo lineuszowskie w Londynie zama-
nowało na jednym z ostatnich posiedzeń dra Edwarda
Strassburgera, profesora botaniki w uniwersyte-
cie y Jenie, znanego z morfologicznych i fizjologicz-
nych prac, swoim członkiem zagranicznym.

= Z literatury.
* Nakładem akademji umiejętności w Krakowie
wydana została książka Teofila Mnicha, pochodząca
z XII-go stulecia.

Nie wchodząc w to, do jakiej należał narodowości
znany Teofil Mnich, którego mówiąc nawiasem przy-
właszczają sobie Niemcy, to znów włosi, zwracamy
uwagę na ważność tej publikacji.

Zawiera w sobie rzecz ta przepisy z dziedziny zło-
tnictwa, ślusarstwa, bronzownictwa, pisania i ma-
lowania na pergaminach i wiele bardzo innych wiado-
mości zostających w bezpośrednim związku z wyro-
bami sztuk i rzemiosł owych czasów.

Dzisiaj wprowadzicie sztuki i rzemiosła inaczej są tra-

ktowane, aniżeli za czasów Teofila Mnicha, zawsze jednak rady jego i spostrzeżenia pozostaną cennym zabytkiem, rzucając wiele światła na sztuki i rękodzieła średnich stuleci.

* Dowiadujemy się, że dzieła Puszkina, nie tłómaczone dotąd w sposób odpowiedni, ukażą się w polskim języku w „Bibliotece najcenniejszych utworów“.

Jeden z pełnych talentu poetów naszych przystąpił do przekładu „Eugenjusza Oniegina“, od którego serja ma się rozpocząć.

* Ilustracja wiedeńska drukuje nową powieść o sławnego Franza, opartą na stosunkach Bukowiny i Galicji p. t.: „Ofiara“.

Zdaje nam się, iż „ofiara“ padną tu germańscy czytelnicy, których ów pismak w tak haniebny sposób zwykł tumanił.

= Z ta ru i muzyki.

* Zapowiedziany na dziś pierwszy koncert symfoniczny w teatrze wielkim odwołany został.

Pani Urazow, która miała w nim przyjąć udział, opuściła wskutek tego Warszawę.

Słyszeliśmy, iż myśl urządzenia całej serji podobnych koncertów zarzuconą będzie.

* Odnowiona sala teatru rozmaitości otwiera podwoje swoje dziś po raz pierwszy.

Daną będzie komedja „Sąd honorowy“.

* Na scenie lwowskiej wystawioną wkrótce zostanie nowa komedja Sewera p. t. „Świetne partje“.

* W operze wiedeńskiej występuje obecnie tenorzysta Peschier, lwowianin.

Ma to być śpiewak pierwszej wody, koloratura jego jest zdumiewająca.

= Mięso.

W sprzedaży mięsa utrzymuje się ciągle jedna i ta sama... anomalja.

Na Starem-Mieście funt płaci się już obecnie po kop. 13 1/2, w innych zaś punktach, jak np. na placu św. Aleksandra, po kop. 16.

= Co to znaczy?

Osobliwi amatorowie.

Kilka dziesiątków amatorów dotąd używa jeszcze wisłanych kapieli...

Podobno jednak przy apelu codzieln „kogoś“ brakuje.

= Ważki.

Ważki w ostatnich czasach w ogromnej — jak wiadomo — ilości roily się w wielu miejscowościach Królestwa i sąsiednich krajach.

Dr Nowicki z nadesłanych mu do akademii krakowskiej okazów oznaczył je jako *Libellula quadrimaculata*.

Kronika zoofenologiczna zaledwie kilka wypadków rojnego pojawiania się ważek ma do zanotowania i dla tego osobliwość ta, chociaż nie potrzebnie, przerażała naszych ziemian.

Mimo, że te niewinne zwierzątka są weale różne od szarańczy, obawiano się z niewiadomości, by nie zniszczyły one pólów.

Tym razem doświadczenie przyniosło zadawalniające skutki, a drzeć tylko trzeba było przed niewiadomością...

Ileż to jednak razy ludzie pozbawieni nawet elementarnych wiadomości przyrodniczych, a zostawieni tylko własnemu doświadczeniu, narażeni są na liczne szkody, od których przy wiedzy uchronić się można!

= Z Zakopanego.

Piszą do nas z Zakopanego pod dniem 23 b. m.: „Od kilku dni mieliśmy nieustanny ulewny deszcz, a w końcu nawet spadły śniegi.“

Wskutek tego drogi w straszliwy sposób popsute, a przez wezbrane wody mosty na strumieniach i rzekach zrujnowane i zepsute zostały.

Droga między Zakopanem i Nowym Targiem niepodobna do przebycia!

Komunikacja wszelka przerwana i przez dni cztery byliśmy odcięci zupełnie od reszty świata...

= Poczty nawet nie dochodziły.

Wczoraj dopiero po wielu usiłowaniach i z narażeniem nieledwie życia, poczta konna zdołała się dostać, gdyż o jeździe kołowej marzyć nawet niepodobna.

Wiele osób przebywających tu dotychczas wstrzymało się z wyjazdem aż do naprawy dróg i przywrócenia bezpiecznej komunikacji“.

= Złote wesele.

We wtorek w Lublinie obywatelstwo tamtejsi pp. Antoni i Marja z Olgiatych Śmadeniowie obchodzili pięćdziesięcioletnią rocznicę pożycia małżeńskiego.

= Jubilatów otaczało spore grono rodzinne.

W dniu 10 b. m. w Szczytnie, w gub. łomżyńskiej, na polu zabił się wystrzałem z rewolweru kwaterujący w mieście dowódca dywizjonu pułku dragonów, podpułkownik Medjanow.

= Przyczyna samobójstwa nie jest weale wiadomą.

Nikt się jej nawet nie domyśla... Przy zabitym znaleziono list do kolegi, w którym objaśnia, że przyczyna, powodująca odebranie sobie życia, jest tajemnicą, którą unosi ze sobą do grobu...

Podpułkownik M. pozostawił żonę i dwoje drobnych dzieci. = Trucicielka.

We wsi Sławocinku, w pow. bulskim, włościanka Anna Zozula za pomocą otrucia pozbawiła życia własnego teścia, Stefana Zozulę.

Wsypała mu ona truciznę do jedzenia podczas obiadu.

Starzec liczył już lat 74. = Zbrodnia.

Z Wołkowysk donoszą, że dwaj aresztanci, wyprawieni z miejscowego więzienia do Grodna pod strażą czterech żołnierzy, na drodze otruli ich — i zbiegli...

Zbrodniarze ci skazani byli na ciężkie roboty za zabójstwa i inne występki i mieli być właśnie z Grodna wysłani na Syberję.

W drodze zbrodniarzom towarzyszyły za pozwoleniem władzy, która nie widziała w tem nic niewłaściwego, ich żony.

One to właśnie zadaly żołnierzom w jadle — strychninę...

Energiczne poszukiwania zbrodniarzy i ich żon zostały zarządzone.

Dotąd przecież nie pochwycono trucicieli.

= W omnibusie... Jadący w dniu wczorajszym omnibusem nr 21 przez Krakowskie-Przedmieście smutnego doznali wrazenia...

Znajdujący się w omnibusie pan R. nagle zachorował.

Krew rzuciła mu się obficie nosem i ustami... Nieszczęśliwego przeniesiono do dorożki i odwieziono do domu.

Stan pana R. jest groźny. = Wypadki.

* Marjanna K., lat 13 licząca, zatrudniona przy nowo-budującym się domu nr 53, na Nowolipiu, przez nieostrożność spadła ze schodów drugiego piętra i potłukła się nader silnie.

Odwieziono ją do mieszkania rodziców.

* W domu nr 381, na Pradze, Aleksandra G., trzyletnie dziecko robotnika, bawiąc się na schodach, spadła z drugiego piętra i niebezpiecznie się potłukła.

Przyczyną wypadku był brak kilku prętów w balustradzie schodów.

Właściciel domu został pociągnięty do odpowiedzialności.

* Na ulicy Pańskiej przytrzymał człowieka pijanego niepokojącego przechodniów.

Człowiek ten, który, jak się później okazało, był wyrobnikiem, pobił aresztującego go policjanta i uległ dopiero większej sile.

* Rozwożący chleb, Franciszek A., przejeżdżając przez ulicę Przejazd, najechał na przechodzącego Chaima K., który uderzony dyszlem w głowę upadł na bruk i mocno się potłukł.

* Wawrzyniec B., woźnica prywatnego ekwipaża, przejechał na Krakowskim-Przedmieściu przechodzącego Walentego K., którego odwieziono do szpitala.

* Dorożkarz nr 407 przez nieostrożność najechał na Konrada T.

Zadał mu on uderzeniem dyszla ciężką ranę w głowę.

* Na Solcu przeraził wczoraj wszystkich przechodniów pies wściekły biejący przez ulicę.

Stojący tamże na straży policjant Stanisław K. zabił psa.

Nikt pogryzionym nie został. = Nowy przemysł.

W Paryżu powstała, jak wiadomo, zbrodnicza manja oblewania ludzi witryolejem.

Przemysł wyzyskał ją, wprowadzając w użycie maski szklane, zabezpieczające!

Policja wzbronila sprzedaży tego płynu bez recepty. = Warkocz.

Chińczyk, studja odbywający w San Francisco, zachęcony przykładem europejczyków, obciął sobie warkocz.

Mandaryn, utrzymywany jako inspektor dla tej narodowości, polecił mu natychmiast opuścić mury wszechnicy.

To się nazywa postęp! = Autentyczne.

Podczas spisu ludności w jednym ze stanów Ameryki północnej znaleziono okaz bardzo ciekawy, a mianowicie wdowę, która straciła męża mając lat... siedm.

W jaki sposób? Oto w taki, że, jak zeznała, w chwili spisu miała lat 26.

Tymczasem z dowodów pokazało się, że mąż jej umarł przed... 19 laty.

I twierdzi tu jeszcze, że kobiety nie mają zdolności do... odejmowania!

= Egzamina. Niemiecka *Unterrichts-Correspondenz* podaje serję dialogów, zebranych na publicznych egzaminach nauczycielskich.

Wprawdzie mogą się one wydawać nieprawdopodobnymi, jednakże powyższe pismo zarecaza za ich autentyczność, twierząc, że otrzymało je z bezpośredniego wiarogodnego źródła.

Oto kilka z nich... Fizyka i historia naturalna: Co to za zwierzę?

Profesor (stawia na stole wypchane zwierzę). Kandydat. Wiewiórka.

Profesor. Dobrze, ale jaka? Kandydat (ogląda wiewiórkę ze wszystkich stron). Wypchana...

Profesor. Rozumie się, ale do jakiego gatunku należy? Kandydat milczy.

Profesor. Więc proszę mi powiedzieć, gdzie żyją wiewiórki z tego gatunku? Kandydat. Za oknem.

Profesor (pokazuje chrząszcza na szpilce). Jak się nazywa to stworzenie? Kandydat. To chrząszcz.

Profesor. A jaki? Kandydat. Mój Boże, u nas mnóstwo takich lata i nikt się o nikt nie troszczy.

Z geografji. Profesor. Proszę zobaczyć która godzina? Kandydat. Czwartą.

Profesor. A zatem w Wiedniu jest w tej chwili czwartą; któraż będzie teraz we Lwowie? Kandydat. No, musi być także ta sama.

Prof. Wiele mil kwadratowych ma biegun północny? Kand. Tego nie można wiedzieć.

Prof. Tak, a to dlaczego? Kand. Bo już tam jeździli, ale nikt nie mógł dojechać, ażeby to dokładnie wymierzyć.

Prof. W jaki sposób objaśnisz pan dzieciom prawą i lewą stronę rzeki? Kand. Tego nie objaśniam.

Prof. A to dlaczego? Kand. U nas niema żadnej rzeki.

Prof. (pokazuje mapę bez napisów). Co to za góry? Kand. Przepraszam, tego niema tutaj; ja mam w szkole lepszą mapę, tam stoi napisane.

Z historii. Prof. Dlaczego towarzysze Kolumba wahali się jechać dalej ze swoim dowódcą? Kand. Bo dojechali aż do miejsca, po za którym okręt mógł się już przewrócić.

Prof. Przewrócił? A to dlaczego? Kand. Bo przecież ziemia jest okrągła.

Prof. Co pan wiesz o Marji Therezie? Kand. (czech): Marja Thereza była żoną Przemysława Ottokara.

Prof. Tak, a którego? Kand. To już zapomniałem!... = Nazajutrz po pierwszym przedstawieniu...

X., spotkawszy autora, którego sztukę grano wczoraj, rzecze doń: — A! wiesz, bardzo wiesz, ale powiedz mi pan: we wszystkich pańskich dramatach, niezależnie od akcji, jest zawsze myśl filozoficzna... jakaż więc jest myśl w sztuce wczorajszej?

— Więc pan nie byłeś na przedstawieniu? — Owszem, byłem!

= W restauracji. Lolo. Patrz, w rachunku policzono nam jedną butelkę wina mniej... trzeba im zrobić uwagę.

Ziutek. Póco?... czy dla tego, żeby kelnera złażał właściciel za nieuwagę?... — Złożyli w redakcji *Kurjera Warszawskiego*:

W. E. rs. 3 dla nędzy wyjątkowej. — Portmonetkę z pieniędzmi, znalezionej dziś w drodze na ulicy Szpitalnej, za udowodnieniem odebrać można w kantorze administracji *Kurjera Warszawskiego*.

— Ubogie a nieszczęśliwe kobiety, Z. i S. które polecał mi miłosierdziu publicznemu, mieszkają na nowej Pradze pod nr 63; bliższych wiadomości udzielić może soltys p. Jankowski.

— Zarząd Towarzystwa osad rolnych i przytulców rzemieślniczych ma honor podać do publicznej

wiadomości, że p. dr Józef Piotrowski, lekarz p-tu wladyslawowskiego, mianowany został członkiem korespondentem towarzystwa na powiat wladyslawowski, członkiem przeto honorowi w powiecie tym zamieszkał, składki roczne, jak również i wszelkie ofiary na rzecz Towarzystwa osad rolnych, raczą składać na ręce p. Piotrowskiego, jako upoważnionego przez Towarzystwo.

Przewodniczący A. Bialecki.
Sekretarz J. Gruszczyński.

Minister sprawiedliwości Nabokow wyjeżdża w tych dniach za granicę; dyrektorem departamentu ministerjum sprawiedliwości mianowany został na miejsce Manasseina, dotychczasowy nadprokurator kasacyjnego departamentu senatu Golubiew.

Minister oświecenia Saburow zwiędzał w tych dniach uniwersytet w Moskwie. Spotkali go w murach zakładu kurator okręgu nauwego, rektor, profesorowie i studenci. Studentom minister wyraził swoją sympatję.

BIURO INFORMACYJNE

Wśród wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka nr 23. Posiedzenie 23 września.

Table with 5 columns: Nr domu, Ulica, Nazwisko lub initiale, U W A G I. It lists various addresses and names, such as Ogrodowa, Plac Wit., Królewska, etc.

Nekrologja.

† S. p. Józia Kusztelan, córeczka Maksymiljana i Florentyny z Milkowskich, przeżywszy zaledwie 6 miesięcy, w dniu 25 września r. b. powiększyła grono aniołów. Pochowanie zmarłej nastąpiło dnia 27-go b. m. w mieście Mławie, o czem stróżkami rodzice zawiadamiają krewnych i znajomych. -22985-

† W dniu 1-ym października r. b., w kościele Narodzenia Najświętszej Marii Panny przy ulicy Leszno, o godzinie 10-tej rano, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Franciszka Krupeckiego, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół. -22940-

† Jutro w piątek, dnia 1-go października r. b., za spokój duszy s. p. Emilji Rosińskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zrana, na które pozostały mąż wraz z dziećmi i rodziną zaprasza życzliwych. -22893-

† S. p. Henryka Małcz, panna, opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zmarła w dniu 29 września, o godzinie 3/4 zrana. Zasmucona rodzina zaprasza rodzinę i życzliwych na żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, do kościoła św. Krzyża, w piątek, dnia 1 października, oraz na wyprowadzenie zwłok s. p. zmarłej w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-tej po południu, na cmentarz powązkowski. -22916-

† W dniu 28 września r. b., o godzinie 4-tej po południu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zakończył doczesne życie s. p. Albert Krzyżanowski, były oficer b. wojsk polskich, rada honorowy, kawaler orderu, emeryt, w wieku lat 80. Pozostała w głębokim smutku rodzina uprzejmie zaprasza przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 1 października r. b., w kościele św. Karola Boromeusza, o godzinie 11-tej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła, o godzinie 3 i pół po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. -22941-

† W dniu 28 września, w mieście Lwowie po krótkiej chorobie powiększył grono aniołków Gucio Roszkowski, syn Gustawa i Katarzyny z Maringe'ów małżonków Roszkowskich, przeżywszy zaledwie lat 4 i miesięcy 3. Wotywa żałobna w kościele św. Jacka, przy ulicy Preta, za duszę zmarłego odbędzie się jutro, w piątek, o godzinie 10-tej zrana, na którą stróżkany dziadek zaprasza. -22999-

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Paryż 28-go września. — Trybunał sądowy, mający rozstrząsać stargi kongregacji, zbierze się w dniu 6-ym listopada, aby wydać wyrok, pozwalający przeprowadzenie dekretów marcowych.

× Paryż 28-go września. — Kardynał Czaeki, nuncjusz-papieski, miał u Grevego dłuższą audjencję, dla wypowiedzenia mu zdania Ojca św. w sprawie niedostatecznej deklaracji kongregacji.

× Paryż 28-go września. — Na pierwszym przyjęciu dyplomatycznym u p. Barthélemy Saint-Hilaire zebrali się wszyscy posłowie z wyjątkiem księcia Orłowa, bawiącego we Włoszech.

× Paryż 28-go września. — Wczoraj rozpoczęły się obrady kongresu handlowego.

× Paryż 28-go września. — Ferry nie opuścił tej jesieni Paryża ze względu na ważność obecnego położenia; Gambetta wypowie wkrótce wielką mowę polityczną.

× Paryż 28-go września. — Bankiety legitymistów, mające się jutro odbyć, zwracają uwagę rządu. W samym Paryżu ma być urządzonych 19 bankietów. Już onegdaj dany był w Lugdunie bankiet rojalistyczny, w którym wzięło udział 800 osób. Wznoszono toasty na cześć króla, lecz na ulicy nie było żadnych manifestacji.

× Rzym 28-go września. — Ogłoszony został urzędowy program konkursu na wzniesienie pomnika dla Wiktora Emanuela. Ostateczny termin nadsyłania projektów naznaczony do 25 września 1881 r. W konkursie mogą brać udział zarówno włoscy, jak i cudzoziemscy artyści. Ewentualne wykonanie przyjętego projektu nie może kosztować więcej niż dziewięć milionów lirów. Za trzy najlepsze projekta wyznaczono premie w sumie 50,000, 30,000 i 20,000 lirów.

× Londyn 28-go września. — W dniach od 2 do 9 sierpnia 1881 r. odbywać się tu będą obrady międzynarodowego kongresu lekarskiego. Urzędowymi językami na kongresie mają być: angielski, francuski i niemiecki. Patronat kongresu objęli królowa Wiktorja i książę Walji.

× Londyn 28-go września. — Zamordowanie lorda Mounth-Morrisa spowodowało w Irlandji wielkie wzburzenie; sądzą, iż rząd przedsięwzięcie energiczne środki przeciw wykreśleniom agraryjnym.

× Londyn 28-go września. — Policja aresztowała pewne indywiduum, imieniem Sweeny, podejrzane o udział w zamordowaniu lorda Mount-Morrisa.

× Dublin 28-go września. — W Kiltruscl odbył się meeting 10,000 osób na korzyść agitacji dzierżawców.

× Madryt 28-go września. — Correspondencia zaprzecza wiadomości o małżeństwie arcyksięcia austriackiego Karola z siostrą Alfonsa XII; ex-królowa Izabella wyjechała do Guadaluara.

× Lizbona 28-go września. — Król wydał onegdaj bankiet na 150 osób na cześć członków kongresów antropologicznego i literackiego.

× Essen 28-go września. — Essener Zeitung donosi z Herne: Wczoraj o godzinie 11 i pół w nocy w szybie Shamrook wskutek pożaru warstwy (Flützbrandesa) dwudziestu robotników uległo nieszczęściu; jedenastu z nich zabitych.

× Berlin 28-go września. — W tutejszych kołach dworskich utrzymują, iż serdeczne przyjęcie arcyksięcia Rudolfa w Berlinie spowoduje w następstwie spotkanie się monarchów; cesarz Franciszek Józef ma w przyszłym roku w towarzystwie cesarzowej Elżbiety odwiedzić niemiecką parę marnarszą.

× Berlin 28-go września. — Wczoraj po południu odbył się pogrzeb znakomitego operatora Wilmsa przy bardzo licznyim współudziale publiczności; podczas nabożeństwa żałobnego znajdowali się w kościele następcy tronu, ministrowie wyznań i oświaty.

× Praga 28-go września. — Pomiędzy więźniami krajowego zakładu poprawczego wybuchł wczoraj w południe bunt, w czasie gdy ci przechadzali się po ogrodzie. Więźniowie wzbraniłi się powrócić do cel. Wezwano kompanję wojska, która porządek przywróciła.

× Praga 28-go września. — W należącej do miasta Rokyczan hucie żelaznej Klabava wynikły nieporządk. Wszyscy urzędnicy zostali suspendowani. Burmistrz po burzliwym posiedzeniu rady miasta złożył swój urząd.

× Wiedeń 28-go września. — Wczoraj rano przybył tu król saski i witany był przez władze cywilne i wojskowe, jak również przez cesarza. Cesarz towarzyszył swemu gościowi do Schönbrunnu. Po południu cesarz i król saski wyjechali do Styriji.

× Kraków 28-go września. — Cesarz w dniach od 15-20 października zwiedzi Śląsk; dłuższy pobyt zapowiedziano w Opawie, Ostrawie morawskiej, Bielsku i Cieszynie.

× Lwów 28-go września. — Wydział krajowy podpisał umowę z krakowskim towarzystwem gospodarzem o objęcie szkoły rolniczej w Czernichowie pod zarząd kraju. Umowa ta została spisana na podstawie uchwały sejmowej z r. 1878. Szkoła czernichowska jako zakład krajowy ma zapewnić o skarbu państwa roczną subwencję 5000 złr. i jednorazowy zasilek 12,000 złr. na urządzenie budynków.

× Bukareszt 28-go września. — Opublikowane przez pisma wiedeńskie memorandum w kwestji Dunaju jest wprawdzie w Paryżu drukowane, ale nie pochodzi od akredytowanego tam posła rumuńskiego Cogolniceanu. Wypracowane przez tego memorandum trzymane jest w tak nieprzyjaznym dla Austro-Węgier tonie, iż publikacja tegoż nie byłaby łatwą. Oba memorandum mają jednakowoż tylko prywatny charakter.

× Bukareszt 28-go września. — Wskutek gwałtownych w ostatnich dniach deszczów wylała Prahowa i zniszczyła w trzech miejscach drogę żelazną Ploesti-Predeal-Kronstadt. Kolo stacji Valej Bogdan plant Kolejowy na długości 200 metrów, oraz budynek stacyjny całkowicie zostały zmyte. Również przerwana jest komunikacja telegraficzna na linii Sinia-Bukareszt.

× Scutari 28-go września. — Riza-basza ogłosił rozkaz eulnaiski, proklamujący stan oblężenia w prowincji Scutari, jako środek ostrożności.

× Petersburg 28-go września. — Gols donosi, iż obecnie rozstrząsany jest projekt założenia rolniczego banku kredytowego. Bank ma na celu popieranie rozwoju mniejszych posiadłości gruntowych w gubernji petersburskiej. W tym celu bank zakupywać będzie większe posiadłości ziemskie, takowe dzielić na drobniejsze parcele i ostatnie przedewszystkiem odsprzedawać właścicielom, przyczem otrzymywać oni mają na te parcele długoterminowe pożyczki.

× Petersburg 28-go września. — Budżet marynarki na rok przyszły wynosi rs. 30,516,614, czyli przewyższa tegoroczny o 1,273,869 rs.

× Waszyngton 27-go września. — Według wykazu biura statystycznego, liczba emigrantów przybyłych w ciągu sierpnia do Stanów Zjednoczonych wyniosła ogółem 50,500 osób; pomiędzy temi 6259 z Anglii; 1737 ze Szkocji, 6157 z Irlandji, 11,918 z Niemiec i 13,506 z Kanady.

Przegląd polityczny.

Wczoraj flota międzynarodowa, zgromadzona w Gravozie pod komendą admirała Seymoura, wyruszyła

miała z portu i zbliżyć się do Dulcigna, celem rozpoczęcia ostrzeliwania tej miejscowości. Flota podzielić się miała na trzy grupy; w pierwszej wyruszą okręty angielskie i włoskie, w drugiej austriackie i francuskie, w trzeciej niemieckie i rosyjskie. Wszakże telegram otrzymany w ostatniej chwili przez Gazetę kolońską podaje sensacyjną wiadomość, jakoby komendant francuski posiadał rozkaz od rządu wycofania się z akcji w chwili pierwszego strzału.

Nie jest wszakże pewną dotąd rzeczą, czyli do kroków wojennych już wczoraj przyszło.

Pomimo bowiem, iż Riza-basza nie zdradza najmniejszej ochoty do czynnego wystąpienia przeciw bohaterstwu, co prawda, ale zuchwałemu i bezmyślnemu zamiarowi ligi albańskiej, oparcia się naciskowi całej Europy, pomimo, iż naczelnicy tej ligi Daud Effendi i Dragusz aga oświadczyli komendantowi floty, że nie przyjmują żadnych rad od Europy i że do ostatniego kamienia bronić będą swego terytorjum, a konsulowie europejscy głową odpowiadać będą, jeżeli przyszło do bombardowania Dulcigno — pomimo takiego wyteżenia sytuacji, być jeszcze może, iż w Konstantynopolu w ostatniej chwili przeważy zdrowszy zmysł polityczny i że wyjdą rozkazy do Riza-basza powstrzymania albańczyków od narażania się na katastrofę.

W poniedziałek jeszcze bowiem, przedstawiciele mocarstw wręczyli w Konstantynopolu ministrowi spraw zagranicznych notę, w której kładą tak silny nacisk na żądania swoje, iż W. Porta naciskowi temu nareszcie uleźdzy powinna. Czarnogórski minister spraw zagranicznych przybył do Gravozy i uczestniczy w naradach admirałów, układając zapewne plan równoległego posuwania się wojsk czarnogórskich z akcją floty.

Ferry wydał świeżo okólnik w sprawie nauki religji w szkołach ludowych. Okólnik ten, który wzbudził prawdziwy entuzjazm w wolnomyślnych kołach społeczeństwa francuskiego, znosi prawo z r. 1851, które stawiało zasadę, iż nauka elementarna mieści w sobie niezbędnie naukę religji i moralności, natomiast zaś przywraca zasadę prawa z r. 1833, w której rodzicom dziecka pozostawiono zupełną swobodę oświadczenia się co do tego, czy dziecko ma pobierać naukę religji, lub nie.

Wykonanie drugiego dekretu marcowego przeciw zakonom ma nastąpić za dni dziesięć; konferencja ministra spraw wewnętrznych z dyrektorami wydziałów bezpieczeństwa publicznego i wyznań ułożyła już plan kampanji. Odzywają się wszakże głosy, iż nie wszystkie kongregacje zostaną odrazu usunięte, lecz mianowicie przedewszystkiem prawo wystąpi przeciwko tym, które nie posiadają także sankcji kurji rzymskiej, tudzież przeciwko tym, które głównie składają się z cudzoziemców i podlegają „domom“ zagranicznym, jak np. marcelinki w Chambery i t. p. Przeciw tym zakonom ma być zastosowane prostru prawo o cudzoziemcach z r. 1849.

Trybunał dla rozstrzygnięcia prawnej strony wypowiedzenia jezuitów i pozbawienia ich nieruchomości (tribunal des conflits) zbierze się już d. 8 listopada, nie jak zapowiedziano pierwotnie, 20-go. Minister sprawiedliwości Cazot pragnie bowiem coprędeży uchylić wątpliwości co do prawnego charakteru dekretów marcowych.

Pomimo pogłosek o wdrożeniu rokowań pokojowych pomiędzy Peru a Chili, kroki wojenne nie ustają. Flota chilijska bombarduje wciąż natargywie Callao, port stolicy peruńskiej Limy, a nawet donoszą z Nowego-Jorku, iż w miejscowości Chimbote, odległej o 370 kilometrów na północ od Limy, część wojsk chilijskich zdołała wysiąść na ląd stały. I byłoby to krok bardzo hazardowny, zważywszy odległość Chimbote od Limy, gdzie znajduje się główna siła chilijskich, tudzież bacząc na to, iż wojska chilijskie w Chimbote nie mają żadnej podstawy operacyjnej, oddzielone są bowiem od własnego kraju całym prawie terytorjum Peru.

Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okreta.)

Londyn 29-go. — Morderstwo lorda Muntamorris zrobiło tu wielkie wrażenie. Times wzywa rząd ażeby pokazał, że umie energicznie postępować. Daily News sądzi, że morderstwo zmienia zagadkę socjalną w Irlandji, jakkolwiek zmieniając pogorsza. Standard powiada, że Irlandja na każdy przywilej i ułatwienie odpowiada mordem i przelewem krwi.

Rzym 29-go. — Z urzędowego źródła donoszą, że Riza-basza z rozkazu sultana ostrześciw będzie w akcji przeciw czarnogórciom. Instrukcje udzielone admiralowi Fineati zostały zmodyfikowane uchwałą rady ministerjalnej.

Paryż 29-go. — Journal officiel ogłasza dekreta dotyczące nominacji Choisenla i Raynaia na podsekretarzy stanu.

Londyn 29-go. — Według prywatnych wiadomości z Konstantynopola, spodziewają się z dnia na dzień katastrofy pałacowej, ponieważ sultan blizkim jest

paroksyzmu. Göschen doniósł również o czemś podobnym.

Londyn 29-go. — Granville, który był u królowej w Balmorale i gdzie miał zostać przez cały tydzień, wrócił do Londynu, dokąd wezwany został z powodu naglących interesów państwowych.

Urząd starszych

Zgromadzenia czeladzi mularskich w Warszawie wzywa pp. czeladzi na sesję mającą się odbyć d. 3 października r. b., o godzinie 3-ciej po południu, w domu pod nr 8 przy ulicy Pięknej, w mieszkaniu p. Karczmarzkiego. —22807—2—4

Od lecznicy I. — Niecała nr 7.

Dr Talko, powróciwszy z zagranicy, rozpoczął przyjęcie chorych. —22685—2—3

— Dr Władysław Gajkiewicz powrócił do Warszawy. Przyjmuje jak i dawniej w lecznicy II-giej (dom Rezlera), codziennie od 10 do 11, a w mieszkaniu swoim (Marszałkowska 45) od 4 do 6. —22741—2—3

W y k a z

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubezpieczeń „Jakor“ w miesiącu sierpniu 1880 r., za szkody w Królestwie Polskiem i kraju północno-zachodnim pożarami zrażdzone.

I. Królestwo Polskie.

A. Ubezpieczenia rolne.

	rs.	kop.
1. Zmorowski Feliks, Gośliny, powiat rawski	301	51
2. Damińska Wanda, Chorzew, powiat wieluński	993	54
3. Dobrzański Bolesław, Kornacice, powiat opatowski	681	—
4. Zaborska Benedykta, Miklusiany, powiat kalwaryjski	42	75
5. Borman Jan, Mslomencz, powiat grubieszowski	100	—
6. Gotlib Szymel, Mirosław, powiat sejneński	45	—
7. Majer Andrzej, Łumbie, powiat sejneński	144	—
8. Ryx Izabela, Prażmów, powiat grójecki	2,112	—
9. Hrabia Ostroróg Władysław, Cieszyń, powiat zamoyski	2,368	84
10. Sadowski Jan, Pęcice, powiat kielecki	416	—
11. Walewski Wincenty, Paszkowice, powiat opoczyński	776	—
Łącznie	7,980	64

B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

12. Zawadzki Kazimierz, Ilewizki, powiat marjampolski	2,148	—
13. Głodowski Henryk, Wisznica, powiat włodawski	508	—
14. Słaski Piotr, Janów, powiat janowski	1,880	—
15. Gotlib Szymel, Mirosław, powiat sejneński	557	—
16. Stefański Gustaw, Stopnica, powiat stopnicki	120	—
17. Zylberberg Chaim, Stopnica, powiat stopnicki	102	—
18. Stejnfeld Berek, Stopnica, powiat stopnicki	11	86
19. Wolman A. D., Łódź, powiat łódzki	2,000	—
20. Skomorowski Władysław, Tomaszów, powiat tomaszowski	40	50
21. Galati M., Warszawa	193	50
Łącznie	7,560	86

II. Kraj północno-zachodni.

Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

22. Abramowicz Dawid, Soly, powiat oszmiański	850	—
23. Abramowicz Abram, Soly, powiat oszmiański	80	—
24. Abramowicz Lejba, Soly, powiat oszmiański	80	—
25. Frankfurt Bendel, Soly, powiat oszmiański	475	—
Łącznie	1,485	—

Ogółem wypłacono w miesiącu sierpniu r. b. 17,026 50

Warszawa, dnia 15 września 1880 roku.

Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor“.

Członek komitetu nadzorczego, M. Glinka.

Jeneralna reprezentacja, Edward Epstein i Goldberg.

—22503—1—1

OD LECZNICY II-giej

(Senatorska nr 9, dom przechodni Rezlera).

Dr J. Majkowski, lekarz zakładów zdrojowych w Busku, przyjmuje w lecznicy z chorobami wenerycznymi i skórnymi od godziny 9 do 10 zrana, z wyjątkiem niedziel i świąt. —22947—1—12

— Dr med. ks. Watraszewski przeniósł mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 54. Udziela porady dotkniętym chorobami wenerycznymi od 4-tej do 6-tej po południu. —22952—1—8

— Dr. Chwat powrócił do Warszawy. 18, ulica Leszno, 18. 22974—1—1

— Adwokat przysięgły i konsystorski, rada stanu Ksawery Krysiński, były starszy pisarz rządzącego senatu, przeniósł swą kancelarię na ulicę Miodową, do domu barona Lessera pod nr 13, mieszkania 15. Przyjmuje sprawy cywilne, kryminalne i małżeńskie do wszystkich instancyj. Zostać go można codziennie do godziny 10 i pół rano i od 5 po południu. —22898—1—3

— Bronisław Mayzel, adwokat przysięgły, powrócił z zagranicy. Przyjmuje klientów do godziny 11 rano i od 4 do 7 po południu, Marszałkowska nr 52. —22295—4—6

— I. Teodor Wedeman, adwokat przysięgły, obrońca konsystorski. Chmielna 9, codziennie od 4-ej do 6-ej po południu. 22962—1—6

St. KOSIŃSKI

inżynier budowlany, Marszałkowska 75, osusza wilgotne mieszkania specjalnymi piecami kaflowymi, grzejącymi lepiej i z oszczędnością opału, — urządza wentylacje, pochłanianie dymu, zapobiega dymieniu etc. —20851—7—12

— Józef Pane, profesor śpiewu w instytucie muzycznym, podaje do wiadomości, iż osoby, mające zamiar wstąpienia do teatru i potrzebujące przygotować sobie repertuar operowy, mogą u niego odbywać odpowiednie studja. Osoby interesowane zechcą zgłaszać się na Krakowskie-Przedmieście nr 28, pomiędzy godziną 5 a 6. —22914—1—6

— Pan Adam Augustynowicz, właściciel fabryki powozów przy ulicy Erywańskiej, wyjechał w tych dniach do Brukselli i Paryża w interesie swej fabryki. —22955—

— Karol Sommer, fabrykant powozów, wyjechał do Berlina, Brukselli i Paryża w celu zaopatrzenia w świeże modele i towary. —22951—

Skład tabaczný J. Kapłanowskiego

świeżo wyrestaurowany i zaopatrzony został w najbardziej poszukiwane wyroby, a mianowicie: **Cygara hawajskie** od firmy **Fejk & Comp.** do rs. 50 za 100 sztuk, słynne tytonie z Kremieńzuga, Saduka Duruńczy. Tytonie i papierosy z prawdziwych tureckich liści, z fabryk **El. de Babadagly**, barzo modne i powszechnie używane, oraz **F. Lamby** z Odessy i **Gilzy** prawdziwe maisowe, z własnej fabryki Kapłanowskiego. Skład Senatorska nr 6 2—0—22516—

— **Bernard Lauterbach** przeniósł swój kantor węgla pod nr 10 przy ulicy Dzielnej. Sprzedaje gatunki wyborowe i tania. —22421—2—12

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 30-go września 1880 roku.

W e k s l e:		Dopełnione tranzakcje		Z końcem giełdy	
				żądano	placono
Berlin à vista z krótkim terminem (2 dni)	300 marek	144.67 1/2	75.82 1/2	145.05	—
Londyn 3 mies.	za 1 f. st.	9.77 1/2	—	9.81	—
Paryż 8 dni	za 300 fr.	116.40	—	116.55	—
Wiedeń 8 dni	za 150 fl.	123.90	124.05	124.77 1/2	—
Papiery publiczne:	Dopełniono tranzakcji	z końcem	z konc. giełdy	żąd.	plac.
Oblig. skarbowe rs. 100....	—	—	—	—	—
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II	—	99.50	—	—	—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże	—	99.15	—	—	—
małe	98.60.80	99.—	—	—	—
List. zast. m. Warsz. ser. I	—	93.15	—	—	—
II	—	93.—	—	—	—
III	91.85	92.10	—	—	—
List. z m. Łodzi ser. I i II.	—	—	—	—	—
4% List. likwidacyjne duże.	—	85.20	—	—	—
małe.	—	85.10	—	—	—
Bil. Bank. Ces. ser. I, II i III	—	—	—	—	—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864..	—	—	—	—	—
1866..	—	—	—	—	—
I Pożyczka wschodnia rs. 100	—	91.—	—	—	—
II " " " " " " " "	—	91.—	—	—	—
III " " " " " " " "	—	91.—	—	—	—
Akcje i obligacje:	Dopełniono tranzakcji	z konc. giełdy	żąd.	plac.	
Akc. wiel. towa. Ros. kolei żel.	—	—	—	—	—
za rs. 120.....	—	—	—	—	—
Akc. dr. żel. Warsz.-W. rs. 100	—	—	—	—	—
Akc. dr. żel. Warsz.-B. rs. 100	—	—	—	—	—
Akc. dr. żel. Warsz. Terespolsk.	—	—	—	—	—
Akc. drogi żel. Fabr. Łódzkiej.	—	—	—	—	—
Akc. Banku Handl. w Warszawie	—	291.—	—	—	—
Akc. Banku Dyskon. w Warsz.	—	297.—	—	—	—
Akc. Banku Handlow. w Łodzi.	—	280.—	—	—	—
Akc. Warsz. tow. ub. od ognia	—	165.—	—	—	—
Akc. Warsz. tow. fabr. cukru..	—	—	—	—	—
Akc. tow. Fabr. cukru Józefów.	—	—	—	—	—
Akc. Dobrzeł. tow. fabr. cukru.	—	—	—	—	—
Akc. t. Lilpop, Rau i Lewenst.	—	—	—	—	—
Akc. towarzyst. fabryki machin	—	—	—	—	—
Akc. towarzyst. Łazien. i Łażni	—	—	—	—	—
Akc. Tow. zakł. przedz. Zawier.	—	—	—	—	—

Wartość kuponów: od list. zast. 108 2/3, nowych 136 1/3, zastawnych m. Warszawy serji I i II 247 2/3, miasta Łodzi 206 1/3, listów likwidacyjnych 132 2/3, obligów skarbowych 198 2/3, pożyczki premijowej I-ej emisji 106 2/3, drugiej emisji 23 2/3.

Monety: Półimperjal rs. —, sztuki dwudziestofrankowe rs. —, marki niemieckie kop. —, pruskie bilety bankowe rs. —kop. —, bankowe guldeny austriackie rs. — k. —

— Z iniejątywy odjazdu pana Aleksandra S., przyjaciela i koleżdy tegoż w dniu 25 b. m. przy wspólnej wieczery, na wniosek pana H. S., zebrali między sobą rs. 30, którą to sumę łaskawie przeznaczyli na wpis dla dwóch niezamężnych uczni gimnazjum i takowe wręczone zostały Marjanowi F. i Adolfowi P., którzy niniejszem łaskawym ofiarodawcom składają serdeczne Bóg zapłać. —22944—

— W pierwszych dniach (t. j. około 5) października r. b. opuszcza prasę zeszyt I-szy dzieła opracowanego przez Platoną v. Reussner, nauczyciela języka niemieckiego, i wydawanego kosztem autora pod tytułem: „Najlepsza metoda języka niemieckiego do nauki w 3 miesiącach bez nauczyciela“. Zeszyt ten obejmować będzie circa 7 arkuszy druku. —23003—

LECZNICA dla przychodzących chorych.

Nowy-Swiat nr 55 (wprost Ordynackiego)

przyjmuje w niej następujący lekarze:

od 9—10 z chorobami wewnętrznymi, codziennie, dr J. Fawiniński.

od 9—10 z chor. skór. i wener., codziennie, dr T. Zera.

od 10—11 z chor. szczęk i zębów, codziennie oprócz świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych zębów.

od 10—11 z chor. wewnętrz. specjalnie płuc, gardła i jamy nosowej, codziennie prócz niedziel, dr T. Hering.

od 11—12 z chor. wenerycznymi i skrzy, codziennie, dr J. Diehl.

od 11—12 z chor. wewnętr. specjal. nerwowymi z zastosowaniem elektryczności w poniedziałki, środy i piątki, dr M. Brunner.

od 11—12 z chor. organów moczopłciowych męskich, wtorki, czwartki i soboty, dr M. Brunner.

d 12—1 z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki, dr B. Taczarowski.

od 1—2 z chorobami wewnętr. specjalnie wieku dziecięcego, codziennie dr J. Poznański.

od 1—2 z chorobami kobiecymi, codziennie, dr J. Szczygielski.

od 2—3 z chor. oczów, codziennie, dr Z. Kramsztyk.

od 2—3 z chorob. chirurgicznymi (zewnątrznymi) codziennie prócz świąt, dr Zawadzki.

od 3—4 z chorobami wenerycznymi i skórnymi codziennie, dr T. Anders.

od 3—4 z chorob. wewnętrznymi, codziennie, dr B. Chrostowski.

Oplata za poradę 25 kopiejek. —1675—

CENY ZBOŻA.

za 1 ud na stacji „Praga“ drogi żelaznej warsz.-terespolskiej z dnia 29 września 1880 r.

Fszenica:	wyborowa	155	161
	średnia	130	145
	ordynaryjna	110	—
Żyto:	wyborowe nowe	134	138
	średnie stare	125	130
	ordynaryjne	—	—
Jęczmień:	wyborowy	100	110
	ordynaryjny	—	—
Owies:	wyborowy	97	100
	ordynaryjny	86	94
Groch:	gorszy	—	—
Gryka:	—	102	110
	—	150	160
Kasza jaglana:	wyborowa	—	—
	średnia	—	—
	ordynaryjna	—	—

B. Werner et Comp.

Cena okowity z dnia 30 września. Hurt. skład. wiadro rs. 7.97⁹, garniec rs. 2.56.

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 6 c. 1

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjechali dnia 29 września 1880 r.
Donatrow Aleksy, generał-major z Bieleń;
Pankratiew Michał, syn rzeź. rad. stanu
z Lgoty; Terejowski Aleksander, pułkownik
z Zgierza; Moskalce, pułkownik z Łomży;
Iwanow Mikołaj, porucznik z Bześcia; Ka-
mieński Jan, ksiądz dziekan z Wilna; Niko-
lina Henrjeta, żona kapitana z Wilna; Beer
Jan, kup. z Berlina; Jelek Marcin, oby-
w. z Wiednia; Buyno Stanisław, ob. z Bzozsko-
wa; Carski Włodzimierz, ob. z Moskwy;
Weinstein Majer, kup. z Rygi; Weinstein
Boruch, ob. z Rygi; Stoekinger Amelia, ob.
z Petersburga; Velies Teresa, ob. z Peter-
sburga; Mendelejew Paweł, radca dworu
z Petersburga; Bartels Karol, kupiec z Pe-
tersburga; Geilinger Hans, negocjant z Pe-
tersburga; Lipowski Mikołaj, pułkownik z Po-
wazek; Lipowska Maria, żona pułk. z Pową-
zek; Manuchina Katarzyna, żona kapitana
z Drezna; Wękiłow, kap. z Petersburga;
Getz Zofia, ob. z Kółpuńska.

Teatr Wielki.

Dziś: Pan Twardowski.

Jutro: Wit Stwosz.

Teatr Letni.

Dziś: Sąd honorowy.

Wystawa Towarzystwa Zachę-
ty Sztuk Pięknych, Krak.-Przedmie-
ście Nr 60, otwarta jest codziennie od go-
dziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do
6 po południu latem. — Cena wejścia dla osób
kop. 15 w dnie powszednie, kop. 5 w Święta
i Czwartki: dzieci placu połowę. — 13797—

Zdolny i wykwalifikowany

RYMARZ,

poszukuje miejsca natychmiast. Oferty upra-
sza się składać w Redakcji Kur. Warsz.,
pod lit. A. A. — 22846—2—3

Potrzbna jest zaraz kompletnie uzdolniona

PANNA

do strojów, pensja miesięczna rs. 20, przy-
tem mieszkanie i b. porządne całodziennie u-
trzymanie. — Wiadomość: ulica Szeroka-Freta,
wprost Długiej Nr 2, 1-sze piętro od frontu,
1-sze drzwi na lewo. — 22905—2—3

OFICER,

przygotowuje młodych ludzi, do wszystkich
Zakładów naukowych, wojennych i do egz-
minów wstępujących do wojska. — Aleja
Jerolimaska Nr 7. — 21798—3—3

Potrzbna jest

OSOBA,

znająca się na szejcie krawieczyzny i bie-
lżni, na maszynie, oraz i na gospodar-
stwie domowym. — Wiadomość: Krakowskie-
Przedmieście Nr 6, u Właścicieli domu, stróż
wskazuje. — 23606—1—3

Zakład Naukowy Żeński R. LANDAU,

przy ulicy Grzybowskiej Nr 5.
Zawiadania Szanownych Rodziców i Opie-
kunów, iż lekcje przerwane z powodu świąt
rozpoczną się d. 28 b. m., zapis nowostę-
pujących uczennic tak przychodnich jakoteż
i pensjonarek trwać będzie jeszcze do d. 15
Października. — 22987—1—2

Stefan Godlewski

Adwokat przysięgły, otworzył kancela-
rję przy ulicy Zielnej Nr 20. — Przyjmuje
interesentów od godziny 9 do 11 rano i od
5 do 7 po południu. — 22933—1—6

Nauczycielka Tańca

EMILJA ŻEROMSKA,
udziela lekcji tańca osobom dorosłym, jak
również i dzieciom we własnym mieszkaniu
i na mieście. — Osoby intercowane raczą
zgłaszać się na ulicę Długą Nr 5 domu,
mieszkania 27, drugie piętro. — 22968—1—2

Do sprzedania dla Amatorów:

Szafa zagraniczna dębowa, bardzo bo-
gato rzeźbiona, mająca 7 łokci szeroko-
ści, 5 1/4 wysokości i 1 1/4 głębokości,
oraz bufet długi, również dębowy
i rzeźbiony; także 2 szafy rzeźbio-
ne z lustrami. — Obejrzyć można co-
dziennie na placu Reursy Kup-
ieckiej Nr 28, w bramie, na dole,
na prawo. — 22214—3—3

Ważne!!!

Mam honor zawiadomić Szanownych Pa-
nów, że rozwiązawszy umowę spółki z p. A.
Rauer, nadal sam pod kierunkiem zdolnego
krojczego prowadzić będą

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

w tem samym miejscu gdzie dawniej się znaj-
dował, t. j. przy ulicy Świętokrzyskiej
Nr 24, róg Jasnej.

Z powodu zaś wielkiej ilości gotowej garde-
roby, jako to: paletotów jesiennych i zimo-
wych, garniturów różnych, burek, szlafroków,
spodni, szyneli, mundurków gimnazjalnych
i t. p., takowe sprzedawać będą po cenach
10% niżej kosztu.

Wszelkie zaś obstalunki podług żurnali
parzyckich z wyborowego materiału dokładnie
i z możliwym pośpiechem po cenach niskich
w magazynie moim wykonywane będą. —
Wszelkie sumy należne magazynowi z cza-
sów spółki w tymże magazynie tylko plac-
one być winny. — Z uszanowaniem

B. Krzykowski.

d4—12—22239—



KANARKI z góry Harcu.

k—23008—1—2

Eugenja P.

Po kilkoletniej praktyce w pierwszo-
rzędnych Magazynach, założyłam Pra-
cownię Sukien i Okryć Damskich, przy
ulicy Świętojańskiej pod Nrem 13 i
przyjmuję takowe do roboty i wykoń-
czam gustownie podług najświeższych
żurnali i po cenach przystępnych. —
Także potrzebne są Panny do nauki.
Świętojańska Nr 13, 1-sze piętro, mie-
szkania Nr 4. — K—22953—1—3

Z powodu zmiany interesów do sprzedania;

PIANINO,

krzesła, dywaniki, serwis obiadowy na
18 osób z saskiej porcelany i wraz do odna-
wienia mieszkanie: 2 pokoje, przedpokój,
kuchnia ze zlewem i wodociągiem, spiżarka,
wygodka i piwnica za niższą cenę. Ulica
Nowogrodzka Nr 3, u p. Siwickiego, w lewej
oficynie 2 piętro. Od godziny 9 do 3 i od
6-ej do 8-ej. — k—22892—1—3

Nowy transport

Puchu Edredenowego,

nadszedł do składu pierza za Żelazną Bramą,
plac targowy, dom pana Fenigsteina Nr 963/5,
vis-à-vis wodociągu. — k—22961—1—3

Dawno oczekiwany

SER LITEWSKI,

tak zwany Karoliński, nadszedł do sklepu
spożywczego E. Olszewskiego, ulica Mar-
szałkowska Nr 34 i sprzedaje się hurtownie
i detalicznie. — k—21543—4—6

D O M

złożony z dwóch pokoi, przedpokojem, kuchni,
góry i piwnicy, w pobliżu Łazienek za roga-
tką Belwederską, jest do wynajęcia za
rs. trzy miesięcznie. Krakowskie-Prze-
dmiście Nr 38, mieszkania 3. — d3—3—22383—

W dobrach Pawłowice,

położonych tuż przy szosie z Błonia do So-
chaczewa, jest do nabycia 140 sztuk owiec,
macior różnego wieku. O cenie i warunkach
powziąć można wiadomość na miejscu. — 13—3—22154—

Do sprzedania tanio

Garnitur Mebli Orzechowych,

krytych rypsem bordeaux, z szerokim turec-
kim pasem; Kanapa, 2 Fotele, 6 Krze-
seł i Stół misternie rzeźbiony za rs. 300;
także Garnitur kretonem kryty za rs. 100;
Lustro duże w złożonych ramach z taką
konsolą (nowe), za rs. 75; Lustro w ra-
mach dębowych nowe, za rs. 25; Umywal-
nia orzechowa z białym marmurowym, za
rs. 30. — Świętojańska Nr 13, 1-sze piętro,
mieszkania Nr 5. — k—22044—3—3

W tych dniach otwarta została przy ulicy
Trębackiej pod Nrem 7, Fabryka wyro-
bów Cukierniczo-Galanteryjnych i
Cukrów Desserowych,
J. BARTŁOMIEJCZYKA

Właściciel tego zakładu pracował przez
długi czas w pierwszorzędnym fabrykach
cukrów w Wiedniu, Petersburgu, Moskwie i
w wielu miastach za granicą, a następnie
w największych zakładach warszawskich.
Wyroby jego uzyskały medale na między-
narodowych wystawach w Wiedniu i Pary-
żu. Nadto przezeń wyrobiony został wspania-
ły tort na jubileusz Kraszewskiego. Wszy-
stko to daje zupełną gwarancję Sz. Publicz-
ności, że szczególnie cukry fantazyjne, jak
piramidy, bukiety, kwiaty i ozdoby będą wy-
konywane ze smakiem i artystycznie. P. Bar-
tłomiejczyk poleca wszelkie wyroby jakoto
karmelki, cukry deserowe, czekoladki itd.,
po cenach niesłychanie niskich. Hand-
lującym i Kupcom z prowincji odstępnie
bardzo znaczny rabat. Przyjmuje wszelkie
zamówienia na piramidy, ozdobne fan-
tazje, wyrobów z marepanu i czekolady, —
i poleca szczególnie przepyszne bukiety
cukrowe na imieniny, a także róże z wypis-
aniami na nich imionami osób, które się
obdarowuje. — k—20243—9—10

Ktoby z rodziny

REPIELEWSKICH

chciał się dowiedzieć o doktorze Julianie,
synie Józefa Repielewskiego, przebywającym
w Rosji, zechce się śpiesznie zgłosić do p.
Garczyńskiego, mieszkającego w Warszawie
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 12.

k—22186—3—3

Bandaże rupturowe,

pachwinowe i pępkowe, starannie wyrobione
i ze świadomością rzeczy dopasowywane po-
jęcają się. — Ulica Królewska Nr 23, tak zwa-
ne Stare Tivoli.

Dröse.

k—22159—3—12

Magazyn Ubiorów Męskich

pod firmą

L. FILAROWSKI,

dawniej

L. INIARSKI,

zaopatrzonej został w Materiały Zagraniczne
i Krajowe, z czem się polecam Szanownym
Panom. — Senatorska Nr 11, wprost
Miodowej. — k—22177—3—3

SIKAWKI

do polewania ulic,
nadeszły do Składu Machin

A. MUSZYŃSKIEGO,

na Krak.-Przedmieściu Nr 40.

k—22517—2—3



DWA DOMY

do sprzedania

w okolicach Freta i Długiej, większy i mniej-
szy na 11% przeszło netto. Ostatni w sza-
cunku około 27,500 rs. Do kupna po-
trzeba od 8 do 12,000 rs. A także
summa 18,000 rs. do wypożyczenia na
hypoteki, razem lub częściowo. — Wiadomość,
bez żadnego pośrednictwa, Długa Nr 24,
wprost Eldorado, mieszkania Nr 12, front
2-gie piętro, korytarz prawy; zrana do 10,
po południu od 4 1/2 do 6. — Także do sprze-
dania korzystny plac. — k—22575—2—4

Kto ma do sprzedania:

Wóz, Sanki, Siodło, Bryczkę, wszystko to
w dobrym stanie, a nie drogo, niech się zgłosi
do Rządy domu Nr 22, na Tance od 7-mej
wieczorem. — d—21714—2—2

W Hotelu Europejskim

jest 20 rozmaitych pokoi, każdego czasu,
miesięcznie, do wynajęcia. Ceny niższe.
Bliższych wiadomości udzieli administracja
hotelu. — k—22563—2—3

Na jednej z pryncypalnych ulic jest do od-
stąpienia

SKLEP

z artykułami spożywczymi; do nabycia tego
interesu potrzebny jest kapitał około rs. 4,000.
Wiadomość w handlu Materiałów Piśmienn-
nych J. Marcinkowskiego, przy ulicy Święto-
krzyjskiej pod Nr 15, wprost Włodzimierskiej,
od godz. 10—12 zrana i od 7—10 wieczorem.
— k—22144—3—3

Do sprzedania:

MASZYNY

do Pończoch, do plisowania Falban i do
szycia. — Także potrzebne są PANNY
do krawieczyzny i do nauki. — Leszno
Nr 11, w oficynie, pierwsze piętro.

d—22591—1—3

W dniu 30 Września (12 Października r. b.)
o godzinie 11-tej rano, sprzedana zosta-
nie w drodze działów w Wydziale IV Sądu
Okręgowego Warszawskiego

Nieruchomość,

w Warszawie, przy placu Grzybowskim i ul-
icy Bagno, pod Nr 1082 położona, masiv
murowana, składająca się z domu frontowe-
go, oficyn i placu do budowy, obejmująca
około 16,000 łokci □ ogólnej rozległości.
Licytacja zacznie się od Rs. 113,510 kop. 31,
jako szacunku taką biegłych wykrytego.
O bliższych szczegółach dowiedzieć się mo-
żna u p. Gawryłowa, komisarza sądowego,
przy ulicy Świętojańskiej Nr 17, oraz u podpi-
sanego obrońcy, przy ulicy Świętojańskiej
Nr 24.

Szymon Sonenberg,

Adwokat przysięgły.

k—21619—2—3

Przewodnik dla podróżujących po Europie
pod tytułem

„FRUM“

Przewodnik po wszystkich drogach żelaznych
rosyjskich i zagranicznych z dodatkiem bar-
dzo dobrej mapy geograficznej. Przewodnik
zawiera w sobie prócz wskiego, co się
tyczy dróg żelaznych, bardzo wiele innych po-
zytecznych wiadomości.

Cena 40 kop.

Do nabycia we wszystkich większych księga-
niach i na głównych stacjach dróg żelaznych
wyłącznie ajenci dla Warszawy do zbierania
ogłoszeń: Agentura Ogłoszeń pp. Rajch-
man i Frenidler, ul. Senatorska Nr 22.
Redakcja przewodnika znajduje się w Pe-
tersburgu, Wasilewskiej Ostrów, Za-
gibenin per wł. dom Nr 3.

3—3 —21289—k

MELODYKON

o 2-ch klawiaturach i pedale,
15 registrowy, zdalny do ka-
plicy lub dużego salonu, po-
zostawiono do sprzedania w fa-
bryce organów L. Blomberga,
Leszno Nr 61. — k—22269—2—3

Dziś i codzień,

prócz potraw à la carte, wydają się OBIA-
DY od godziny 1-szej do 6-tej, po kop. 75
i rs. 1 kop. 50.

W Restauracji S. Zięciakiewicza

Plac Teatralny, Nr 7, 1-e piętro.

k—45—17940—0

Jest do sprzedania Fortepian

fabryki Kralla i Seidlera, i SZAFKA jesio-
nowa. — Freta Nr 29. — k—22778—2—3

PIES

z gór S-go Bernarda, czystej krwi, rok
jeden i miesiąc jedenaście mający, do sprze-
dania za rs. 250, przy ulicy Nowogrodzkiej
Nr 3, w mieszkaniu Siwickiego; od godz. 9
rano do 3 po południu. — k—22762—2—3

Nagrody rs. 300!

W dniu dzisiejszym o godzinie 1-ej, na u-
licy Leszno wprost Orlej, przy wrzucaniu li-
stu do skrzynki pocztowej, zgubiono pugila-
res, w którym znajdowało się 10 papierów
bankowych po 100 rubli każdy, oraz 1 trzy-
rublowy i 3 po trzy ruble. W pugilaresie
wym znajdowały się również karty wizytowe
rosyjskie i polskie z nazwiskiem J. Gorchow-
er, niemniej kwit domu handlowego Jakób
Pik. Łaskawy znalazca za nagrodą rs. 300,
raczy zwrócić zgubiony pugilares wraz z pi-
niędzmi i dokumentami do podpisanego, uli-
ca Orla Nr 4.

J. Gorchower.

k1—3—23038—

Fabryka Wyrobów Włózkowych

E. GEISLERA,

egzystująca od roku 1854,

przy rogu ulic: Przejazd i Nowolipie Nr 13, 1-sze piętro,
z dniem 1-m Sierpnia przeszła na własność

St. Białostockiego

i przygotowała na nadchodzący sezon znaczny zapas towarów najświeższej mody i gustu, jako to: **Dolmany, Rotondy, Chustki, Czapki, dzieciinne Sukienki, Kaftaniki, Paltociki, Płaszczki, Kapturki, Mufki, Kamazse, Buciki**, oraz wiele innych rzeczy, wyrabianych z włóczki.

Biorącym większymi partjami, odstępuje się znaczny rabat.

κ-20883-5-6

Marszałkowska Nr 16.

Skład Węgla Kamiennych i Drzewa Opalowego

JULJANA SALINGERA,

poleca znaczny zapas WĘGLI zagranicznych, jakoteż i krajowych, z kopalń **Hr. Renard**.—Ceny najprzystępniejsze, odstawa natychmiastowa, w wozach krytych oplabowanych i cechą Magistratu opatrzonych.

Marszałkowska Nr 16.

κ-19738-6-6

BIURO DYSKONTA

Miodowa Nr 3,

przyjmuje wszelkie dokumenta pieniężne, a mianowicie: **Weksle po terminowe, rewersa i rachunki kupieckie**, do realizacji tak na **Cesarstwo** jak i na **Królestwo**, sprawy zaś w Sądach z nabytych dokumentów w razie potrzeby, przeprowadza swoim kosztem. Biuro otwarte od godziny 9 do 2 i od 5 do 7.

Z dniem 1-m Października r. b. **biuro przeniesionem będzie na ulicę Krakowskie-Przedmieście Nr 19**, gdzie nadal czynności prowadzić się będą.

κ-22980-1-3



Winogrona Badeńskie

Kuracyjne,

po cenie zniżonej, poleca Skład Win i Delikatessów

Ignacego Lijewskiego i S-ki,

wprost Kościoła Ś-go Krzyża.

Dla dogodności kupujących sprowadza tenże Skład Winogrona i w małych koszykach, mieszczących w sobie 8 do 10 funtów.

κ-22969-1-3

Z przyczyny choroby, a żąd potrzeby przeniesienia się do miasta, w każdym czasie są do odstąpienia prawa do współwłasności dóbr ziemskich, o godzinie jazdy szosą od Radomia odległych a 24 włók przestrzemi mających, za 12,000 rs.

z których 10,000 rs. są nadto lokowane na 2-m numerze hipoteki, a gwarantowane całością tegoż majątku, zagospodarowanie którego przez drugiego współnika jest coraz bardziej rozwijane.

Do tytułu współwłasności dóbr rzeczonych przywiązana jest używalność połowy obszernego, murowanego, w zupełnie dobrym stanie będącego dworu, wraz z połową kuchni, spiżarni, piwnicy, góry; nadto opał, połowa sadu, około 300 rodzajnych drzew owocowych liczącego, połowa ogrodów warzywnych i konie do wyjazdu, z uwzględnieniem gwałtowniejszych prac rolnych.

Zyczący nabyć powyższe prawa, dla bliższego porozumienia się, listownie raczą się zgłosić pod adresem:

Stacja Orońsk (gub radomska), dla przesłania p. A. J. K. Wielmożnemu panu Antoniemu Sobocińskiemu.

2-3 —21379-κ

Kapiele, Książęca Nr 4,

pierwszy dom od Nowego-Swiata.

κ-13864-79-300

PANNY

potrzebne są do strojów podręczne i do nauki, w Magazynie W. Kruszewskiego, Miodowa Nr 3.

κ-22467-3-3

Nieruchomość

w Grochowie pod Warszawą położona, z urzędzeniem dla Fabryki Mydła, jest do sprzedania każdego czasu. — Bliższa wiadomość w kantorze

W. H. Bartelmuss et Copm

Flomackie Nr 600 a b.

κ-21300-5-6

Kapiele Rzymskie

Krakowskie-Przedmieście Nr 52, otwarte codziennie od godziny 8 z rana do 10 wieczorem, — w Niedziele i Święta, tylko wanny i prysznicie dogodnie: 70j z południa.

—22597-116-0

W okolicy placu Trzech Krzyży, jest do sprzedania

KAWIARNIA.

Wiadomość w Kiosku przy rogu Alei Ujazdowskiej.

κ-22705-2-3

Karol Mestenhauser

udziela lekcje tańców na godziny według własnej szkoły. Kursa wykładowe nauki tańców wszystkich oddziałów rozpoczynają się w pierwszych dniach Października r. b. Osoby interesowane dla zajęcia dogodnych dla siebie godzin i utworzenia odpowiednich kompletów, wezwanej zgłaszać się raczą. — Nowo-zapisujące się osoby winny mieć rekomendację, bez której nikt przyjęty nie będzie.

Dziełko 100 figur i zasady Mazura, oraz broszurki p. t. **Kontredans i Lancier**, służących, jako podręczniki przy nauce, nabyć można we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji, jakoteż w mieszkaniu autora i nauczyciela K. Mestenhausera. Ulica Trebacka Nr 11.

2-2 —21623-κ

Osuszanie nowych domów

i mieszkań wilgotnych, piecami czasowemi lub stałymi, systemu architekta Świecianowskiego, pod gwarancją skutku.

Bliższych objaśnień udziela Redakcja czasopisma „Inżynierja i Budownictwo”, ulica Ś to Krzyńska Nr 18.

κ-22438-4-6



Klingi u noży niewychodzą nawet po zanurzeniu we wrzącej wodzie. — Odnowianie i posrebrzanie przedmiotów zużytych, dokonywa się po cenach umiarkowanych. κ12412-28-50

Poudre Germandrée,

prawdziwy wyrób Paryżki, przewyższający dobrocią wszystkie dotychczas znane pudry.

Cena pudełka rs. 1 k. 50,

ten sam puder w płynie **2 rs. 70 kop.**

Główny i wyłączny Skład w Perfumerji zagranicznej

Aleksandra Lipink,

Wierzbowa róg Niecałej,

dom Hr. Krasieńskiego.

κ-20084-6-6

OSTRYGI

HOLSZTYŃSKIE

i Ostendzkie

codziennie świeżo otrzymuje i poleca

Handel Win i Delikatessów **Ant. Stępkowskiego,**

Wierzbowa Nr 5.

κ-22091-4-0

Koleje żelazne.

	Odechod.	Przych.
	g. m.	g. m.
Warsz.-wiedeńska:		
Pospieszny 3 klasy	6 — r.	9 20 w
Osobowy 3 klasy	11 5 r.	5 50 w
Osob. 3 kl. do Piotrkowa.	6 50 w	9 5 r.
Kurjerski 2 klasy	10 15 w	7 10 r.
Warsz.-bydgoska:		
Osobowy 3 klasy	7 — r.	10 30 w
Kurjerski 2 klasy	2 35 p.	2 45 p.
Osob. 3 kl. do Włocławka	4 42 w	9 55 r.
Warsz.-terespolska:		
Pocztowy 3 klasy	11 20 r.	7 11 w
Kurjerski 2 klasy	3 50 p.	1 37 r.
Osobow o-towarowy.	7 12 w	7 34 r.
Warsz.-petersburs:		
Osobowy 2 klasy	9 30 r.	7 33 w
Osobowy 3 klasy	6 43 w	3 53 r.
Pocztowy 3 klasy	11 20 w	10 20 r.
Nadwiśl. do Mławy:		
Pasażerski	9 52 r.	8 55 w
Pocztowy.	6 45 w	10 14 r.
Nadwiśl. do Kowla:		
Pocztowy.	1 43 p.	3 54 p.
Pasażerski	8 58 w	8 55 r.
Obwódowa:		
Z dworca Wiedeńskiego.	12 55 p.	10 — r.

CZŁOWIEK

w sile wieku, władający językami: rosyjskim i polskim, obeznany z rachunkowością, życzy sobie otrzymać obowiązek **Rachmistrza** w kantorze lub też w majątku na prowincji, w Cesarstwie, albo w Królestwie. Oferty składać pod literami M. P. S.

κ-22357-3-3

Młody Człowiek,

znający dobrze korespondencje kupiecką w językach: niemieckim, francuskim i rosyjskim, opatrzonej dobrmi świadectwami, znajduje zaraz stałe zajęcie w jednym z domów handlowych w Warszawie. — Oferty własnoręcznie w rzeczonych językach przyjmujcie w Agentura Ogłoszeń, Senatorska Nr 22, liter. D. Z. S.

κ-21708-6-0

Na sezon Jesienny i Zimowy Skarpetki i Pończochy

białe, kolorowe i czarne, 4, 6 i 8 drutowe, meżkie, damskie i dzieciinne.

Kaftaniki i Kalesony

trykotowe, wełniane, bawełniane i jedwabne, kolorowe i białe, meżkie, damskie i dzieciinne.

KAMIZELKI, SPÓDNICZKI, KAMAZSE, KAFTANIKI szwajcarskie „zdrowia”, sztuka od rs. 1 kop. 50;

oraz wszelkie wyroby włózkowe poleca Skład bielizny i wyrobów pończoszniczych

J. NATANBLUTA,

egzystujący od roku 1871.

22 SENATORSKA 22, wprost kościoła św. Antoniego.

κ-21480-3-8

MAGLE

z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania za przystępną cenę. Nowolipie Nr 2.

02-3-22661-

Nowa Lodownia Fabryczna Nr 6,

LOD

w większych i mniejszych partjach. — Wiatromochi: ulica Widok Nr 7, mieszkania 2.

κ-17121-57-0



SPECJALNA FABRYKA Kass żelaznych ogniotrwałych

Roberta Bothe,

Nowy-Swiat Nr 38. Waga i wybór. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą.

κ-19363-32-150

POKÓJ

suchy i ciepły, ze wspólnym przedpokojem, jest do odstąpienia, dla kobiety, od 8 Października, za rs. 8. — Wiadomość w Pracowni Wyrobów Pończoszniczych Marjańska Nr 4.

κ-21516-3-3

DRUGA CZYTELNIJA
JANA JELEŃSKIEGO
 N. 9 Graniczna N. 9,
 (dom W. Wache),

otrzymała świeżo większą partję
 dzieł wyborowych najświeższych — w językach: polskim, fran-
 cuzkim i niemieckim. D-22456-2-3

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,

Pismo tygodniowe ilustrowane dla Kobiet,
 wychodzi w formie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje półtora ar-
 kusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy
 ilustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma berlińskiego
Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 80, a
 mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolorowa-
 nych paryżkich sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi
 kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10,
 w Warszawie kwartalnie rs. 1 k. 80, miesięcznie k. 60
 Adres: do Jana Kantego Gregorowicza,
 Chmielna Nr 20.

PRZYJACIEL DZIECI,

Pismo tygodniowe ilustrowane,
 wychodzi w formie mniejszego arkusza z dodatkiem w jednym tygodniu arkuszowym, a
 w drugim półarkuszowym, w którym mieszczą się powiastki i wierszyki dla młodszych dzieci
 rozpoczynających naukę i powieści obszerniejsze dla starszej dlaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 3,
 rocznie rs. 4; w Warszawie kwartalnie kop. 75.
 J. K. GREGOROWICZ.
 Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

- Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
- 1. **Zywot Chrystusa**, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. Cena rs. 1.
 - 2. **Pierwszy zbiór powieści i opowiadań**, przez J. K. Gregorowicza. Cena kop. 60.
 - 3. **Klin klinem**, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
 - 4. **Zaklęta księżniczka**, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
 - 5. **Pierwsza książeczka na Gwiazdkę**, przez J. K. Gregorowicza, kop. 30.
 - 6. **Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych** w kompletach czteroczęściowych, zbroszurowany z ozdobnie oprawą rs. 4.
 - 7. **Pamiętniki Wacławy** 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
 - 8. **Pierwsza serja dzieł Walter-Scotta**, składająca się z 7-miu dzieł w 24-ch tomach. Cena całej serji rs. 3 kop. 60.
 - 9. **Ziarnka**. Zbiór poezji i bajek z ilustracjami dla młodocianego wieku przez L. Niemojewskiego. Cena rs. 1.
 - 10. **Macocha**, przez Wilkońska. Tom 1, kop. 70.
 - 11. **Mrowin i Trock**, przez Wilkońska. Tomów 2, rs. 1.
 - 12. **W pałacu i chatce**, Auerbacha, rs. 1 kop. 20.
- Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika MÓD i Przyjaciela Dzieci” w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie.
 EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20. —21992—D

Wypożyczalnia Nut muzycznych

przy Księgarni i Składzie Nut
FERDYNANDA HÖSICKA,
 przy ulicy Senatorskiej Nr 496,
 pod warunkami nader przystępnymi,
 Abonament z premją lub bez takowej,
 na Warszawę, oraz na prowincję.
 D-22129-2-12

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 25 Września (7 Października) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się
 w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na budowę
 i do sprzedaży owoców w ogrodzie Saskim, od summy anszlagowej rs. 1,000
 Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy-
 oznaczonym, opieczętowane deklaracje napisane na papierze stempowym, ceny kop. 60,
 według wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy Miejskiej, na złożone w tejsze
 Kassie wadium w ilości rs. 100 i na koszt ogłoszenia rs. 25.
 Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ-
 dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

Wskutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się bu-
 dowy altany do sprzedaży owoców w ogrodzie Saskim, za sumę rs. N. N. kop. N. N.
 (wypisać literami), poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy-
 tacyjnych zamieszczonego.
 Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadium, w ilości rs. 100 i na koszt ogłoszenia
 rs. 25, przy niniejszem załączam.
 Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
 Pisadłem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
 Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. D-21618-

**Skład najpraktyczniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaczy. Wyroby z tych jedynie maszyn i na obecnej Wystawie
 w Muzeum odznaczone zostały Medalem Królewskim 23, 1-e piętro. Skład daje stałą robotę, zarobek od rs. 1 k. 20 dziennie, dokładna nanka i gwarancja.
 Ostrzeżenie. Skład nasz niema nic wspólnego z żadnymi sprzedającymi maszyny do pończoch, którzy usiłują w błąd wprowadzić publiczność czyniąc ogłoszenia w formie
 nadsyłającej nasze stałe ogłoszenia. — R. Schmidt —16641—18—0**

Wydawnictwa S. LEWENTAŁA w Warszawie.
 Nowy-Świat Nr 39.

w Warszawie				z przes. pocztową na prowincję		
Rocznie	Półrocznie	Kwartalnie	Miesięcznie	Rocznie	Półrocznie	Kwartalnie
Ruble i kopiejki				Ruble i kopiejki		
8	4	2	67 1/2	12	6	3
4 80	2 40	1 20	40	4 60	2 40	1 20
3	1 50	75		4	2	1

Kłosa, czasopismo tygodniowe ilustrowane

Premium bezpłatne stanowi w tym roku znakomitą reprodukcję drzeworytniczą z obrazu J. Brandta **Utarzka husarji polskiej ze Szwedami**.

Biblioteka najmniejszych utworów literatury europejskiej.

W roku bieżącym drukuje z literatury francuzkiej **Powieści** Balzaka; z włoskiej **Powieści** M. Azeglia, z niemieckiej **Fausta** Goethego; z polskiej **Dzieje literatury powszechnej z ilustracjami**, oraz **Wojnę Chocimską** Wacława Potockiego.

Tygodnik Romansów i Powieści.

Prenumerata przyjmuje się w Biurze Wydawcy, Nowy-Świat Nr 39, oraz we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i za granicą. D-19830-3-3

Przyroda i Przemysł,
 Tygodnik popularno-naukowy,

obejmuje:
 Adolf Würtz. Historia poglądów chemicznych (ciąg dalszy). — Oznaczenie drogi fizjologicznej równoważnika mechanicznego ciepła, przez Stanisława Kramsztyka. — Adolf Edward Grube. — O przyrządzaniu pokarmów, streszczenie dzieła Dra med. Józefa Wiela, przez J. Polaka (ciąg dalszy). — Alfred R. Wallace. Świat zwrotnikowy pod względem klimatu, flory i fauny, przełożył i uzupełnił Dr August Wrześniowski, prof. Uniwersytetu Warszawskiego (ciąg dalszy). Kronika: Meteorologia i geografia fizyczna: Trzęsienie ziemi w Turcji azjatyckiej. — Obserwatorja meteorologiczne w Meksyku. — Dolina podmorska. — Stan obecny Etny. — Ciężar ziemi — Grad niezwykły. — Wodospad Niagary. — Burze i trzęsienia ziemi. — Mineralogja, geologja, górnictwo: Pokłady chromu w Kalifornii. — Turkusy fałszywe. — Wybuch w kopalni. — Nowe pokłady złota. — Rzadkie krystały kwarcu. — Obsunięcie się góry. — Wykrywanie gazu wybuchającego w kopalniach. — Zoologja: Meduza wód słodkich. — Rezultaty z podróży statku Trevaillour. — Szarańcza niszcząca plantacje kawowe. — Poczwariki motylów. — Nowy gatunek wółów. — Paleontologja: Stepy przedhistoryczne w Niemczech. — Na okładce: Spostrzeżenia meteorologiczne obserwatorjum warszawskiego. Bibliografja. 1-1 —22803—D

Tygodnik Powszechny,

pismo ilustrowane, wszelkim gatę-
 ziom, literatury, nauce, sztuce i po-
 lityce poświęcone,
 Nr 39

zawiera:
 Dla dobra dzieci. Studium z natury, przez Autora Kłopotów starego komendanta. — Pla-
 czącej matce, (wiersz) przez Stanisława Gru-
 dzińskiego. — Z wycieczki do Fawarji. —
 Korespondencja z Krakowa. — Magiczne Za-
 gadnienia. Pogadanki naukowe, przez Juliana
 Ochowicza. (IV. Kamień filozoficzny). — No-
 tatkki literackie. Aleksander Bain. — Nauka
 wychowania. — Historia starożytnej Persji. —
 Ludzie co wy robicie? — Materiały do etno-
 grafji ludu polskiego z okolic Kielc. — Siła
 przeznaczenia (Armada), powieść Wilkie
 Collins'a. — Tłómaczenie z angielskiego. — Me-
 dal pamiątkowy, przez W. Korotyńskiego. —
 Gniazdo Ciernika. — Z prowincji. — Kronika
 Polityczna. — Rozmaitości, (Rzeczy społecz-
 ne). — Literatura i nauka. — Teatr i sztuki
 piękne. — Starożytności. — Podróże i etno-
 grafja. — Nekrologja. — Bibliografja. — Re-
 bus Nr 4. — Od wydawcy. — Zadanie szachowe Nr 88. — **Ryciny:** Tryumf myśliwca.
 Rysował na drzewie Jan Rosen. — Cygan-
 ka. Wycinał Pannemaker. — Medal pamiąt-
 kowy Zygmunta Augusta. — Gniazdo Cierni-
 ka. Na żądanie wysyła się na okaz, bez-
 płatnie prospekt i numer. —22698—1—1

Uczeń Klasy VIII-mej

upoważniony od Władzy Szkolnej, udziela
 korepetycyj i przygotowuje do Gimnazjum. —
 Wiadomość przy ulicy Wilezej Nr 22b, mie-
 szkania 8. — Tamże jest do sprzedania uży-
 wana Szafa jesionowa masiw, w dobrym
 stanie D-22474-3-3

Student Uniwersytetu

poszukuje korepetycyj. — Ulica Śliska Nr 3,
 wiadomość u Właściciela domu od godz. 4 1/2
 do 6 1/2 po południu. D-22367-3-3

Młoda Panienska

Polka, poszukuje miejsca Bony, posiadająca
 chlubne świadectwa. — Ulica Mirowska Nr 1,
 mieszkania 3, na dole, stróż wskaże.
 D-22824-2-3

Nauczycielka Muzyki
 z patentem Instytutu Muzycznego, udziela
 lekcji w domu i na mieście, za cenę przy-
 stępną. — Wiadomość: ulica Widok Nr 8,
 mieszkania Nr 3. D-22368-3-3

Panienska

przywoicie wychowana, z muzyką i konwer-
 sacją francuzką, pragnęłaby zająć demi-placę,
 przy początkujących dzieciach, lub dla towa-
 rzystwa starszej panienski. — Wiadomość: ulica
 Hoża Nr 17 lit E, mieszkania 14, od godziny
 3-ciej do 6-tej wieczór. D-22840-2-3

Młody Człowiek,

mający czas wolny od 1 do 3 po południu i
 od 7 wieczorem, szuka zajęcia pisarza lub
 innego podobnego rodzaju. Jako piszący dor-
 brze i ładnie po polsku, rosyjsku i nie-
 miecku, przyjmuje także do przepisywania
 w tych językach. Łaskawe oferty pod lit.
 M. W. uprasza się składać w Redakcji Kur-
 jera Warszawskiego, lub w składzie Kape-
 luszy na rogu ulic Nalewki i S-to Jerskiej
 w bramie na 1-m piętrze. D-22689-2-3

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ

Warszawsko-Terespolskiej,

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu 24 września (6 października), r. b. o godzinie 12 w południe, w sali dworca drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, na Pradze, odbędzie się głośna in plus licytacja na sprzedaż starych szyn w ilości około 50,000 pudów, oraz różnych starych przedmiotów wyszłych z użycia, jako to: szmelcu ze stali żelaza kutego niepalonego, blachy, szmelcu żelaznego z narzędzi, starych umundurowań: kozuchów, paltołów, skór, sukna, różnych przedmiotów drewnianych itp.

Wykaz powyższych przedmiotów, jak również warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w czasie od godziny 10 rano do 3 po południu w biurze zarządu drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Mający chęć przystąpienia do licytacji, obowiązani jest złożyć w kasie dr. żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na Pradze, przed dniem odbycia licytacji, wadium do kupna szyn wysokości rs. 5,000, do innych przedmiotów rs. 300, bez tego bowiem nikt do licytacji dopuszczonym nie będzie.

Nieutrzymującym się przy licytacji wadium bezzwłocznie po ukończeniu licytacji będzie zwróconem.

-22606- 2-3

ZARZĄD

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 (15) października r. b. w Biurze Zarządu drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej odbędzie się konkurencja przez opieczetowane deklaracje na dostawę dla drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej w ciągu 1881 drzewa opałowego sosnowego w szczapach 18 cali długich w ilości 1,710 sażni.

Mający chęć ubiegania się o powyższą dostawę, zechcą przed dniem powyżej oznaczonym złożyć deklarację na papierze stempowym ceny kop. 15, oraz przedstawić kwit kasy głównej dr. żel. Warszawsko-Terespolskiej na złożone wadium w wysokości rs. 500 do zadeklarowanej dostawy każdego tyśiąca sażni drzewa, tak, że podejmujący się dostawy całej ilości 1,710 sażni winien złożyć wadium w ilości rs. 875.

Warunki dostawy drzewa są do przejrzania codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w oddziale gospodarczym dr. żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Nadużycia się przytem, że deklaracja bez podpisania warunków nie będzie ważną.

-22605- 2-3

Poszukuje się

Bony Niemki,

znającej język polski, do dwóch dziewczynek. Wiadomość: Krakow-Przedm. Nr 15, w Kantorze Loterji. d-22768-2-3

Potrzbna jest

Cudzoziemka

posiadająca języki: francuzki i niemiecki, do dwojga dzieci. — Nowogrodzka Nr 33, mieszkania 5. d-22696-2-3

Kaucjonowane Biuro Proff. de Préchamps.

Długa Nr 23 (Eldorado).

Potrzbna zaraz Bona Polka z francuzkim, w średnim wieku, za rs. 100. — Mała Francuzka do umieszczenia w ruskim domu. d-22647-2-3

Potrzbna zaraz

Sklepowa

do Dystrybucji i spożywego handlu. — Wiadomość: Królewska Nr 23. d-22711-2-2

CZYTELNIK

dwoch polskich gazet: od 11 do 13 lat, potrzebny jest, z mieszkaniem, zyciem i pensją. Ulica Marszałkowska Nr 2. d-22649-2-3

Potrzbna jest zaraz

PANNA

do magazynu mód w Łodzi. Warunki dogodne. — Blizsza wiadomość w Alejach Jerozolimskich Nr 5, miesz. 18, dom Ronikiera. d-22966-1-3

Potrzbne są do Bielizny

PANNY

podręczne i do dziurek, robota stała. — Marszałkowska Nr 37, trzecie piętro, od frontu w Pracowni. d-22964-1-3

Potrzbne są

PANNY

do bielizny, zdadne do maszyny, do dziurek, jakoteż podręczne i do nauki. — Maszyna Polaka Szmidta i Meble mahoniowe pół garnituru, jest do sprzedania, za przystępną cenę. — Ulica Freta Nr 25, mieszkania 3. d-22957-1-3

Poszukuje się

PANNY

do Sklepu, przy fabryce, znającej język ruski, niemiecki i francuzki. — Wiadomość na miejscu, w Litografji i Drukarni p. Szaniawskiego, Trębacka Nr 9, i kilku uczni. d-22911-1-3

Do magazynu H. Mukianowicz przy Ulicy Miodowej Nr 4, potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione do strojów damskich i do krawieczyzny. d-22920-1-3

Potrzbna jest

PANNA

do sklepu. Posiadająca język niemiecki, ma pierwszeństwo. — Blizsza wiadomość w Sklepie Judlina, Niecała Nr 9. d-22921-1-3

Potrzbna jest

PANNA

umiejąca szyć na maszynie mankiety i kołnierzyki. — Wiadomość pod Nrem 6, przy ulicy Bednarskiej, pierwsze piętro, od frontu. d-22984-1-1

Osoba Młoda,

znająca się na krawieczyźnie, bieliznie i szyćiu na maszynie, pragnie przyjąć obowiązki Panny Służącej, w Warszawie, lub też w blizkości Warszawy, posiadająca świadectwa, w razie może wyręczyć i panią w gospodarstwie. — Ulica Tamka Nr 35, mieszkania 12. d-22991-1-1

Osoba

życzy przyjąć obowiązek w ruskim domu, do Pana, lub Pani. — Wiadomość w Kiosku, przy Koperniku. d-22992-1-1

Potrzbna jest

Osoba

do dozoru Dzieci i pomocy w gospodarstwie. Wiadomość w Kiosku przy Koperniku. d-22990-1-1

OSOBA,

wdowa po urzędniku, z prowincji, poszukuje miejsca do zarządu domu, albo do Sklepowej. Wiadomość: ulica Daniłowiczowska Nr 2, w podwórzu na 2-m piętrze. d-22926-1-3

OSOBA

bardzo praktyczna i obeznana z gospodarstwem wiejskiem i miejskiem, poszukuje miejsca do zarządu, lub też do wyręczenia pani w zajęciach domowych. Zna kraj i wszelkie szyćia. Adresy proszę składać w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. B. R. d-22998-1-3

Francuzka

pragnie udzielać lekcje konwersacji. Można się porozumieć od godziny 4 do 7 po południu. Ulica Wspólna Nr 12, mieszkania Nr 2, stróż wskaże. d-22923-1-4

Bona Francuzka

potrzebna jest zaraz, lub od 1 Listopada. — Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55 w podwórzu, w Kantorze Księgarni M. Gilleksberga z rana od godziny 10 do 12, po południu od 4 do 6. d-22932-1-2

Kaucjonowane Biuro

Proff. de Préchamps,

Długa Nr 23 (Eldorado).

Angielka wykształcona, z dobrym francuzkim i chlubną rekomendacją, do umieszczenia. d-22885-1-3

Kantor Kaucjonowany Komisowy

E. DOBIECKIEJ.

Ulica hr. Berga Nr 11.

Korzystny Interes przemysłowy, zaraz do nabycia, za rs. 500. — Tamże potrzebna jest Nauczycielka Niemka z konwersacją francuzką i muzyką. d-22995-1-3

Francuz

z dyplomem, niedawno przybyły, poszukuje demi-place i lekcji na godziny. — Złota Nr 3, mieszkania 11, od godziny 12 do 3. d-22901-1-3

Jest do ulokowania do konwersacji

Młody Francuz,

posiadający bardzo dobrze język angielski. Kto by sobie życzył przyjąć, raczy zostawić wiadomość w Redakcji pod lit. J. J. d-22922-1-1

Potrzbny jest

UCZEŃ

do Zakładu Cukierniczego A. Schöber. — Marszałkowska Nr 49. d-22930-1-3

Potrzbni są na wieś:

Ekonom

z dobrymi świadectwami, oraz Służąca młodsza. — Wiadomość u stróża, przy ulicy Wielkiej Nr 13. d-22963-1-3

Poszukuje obowiązku

Ofcjalista

do zarządu domu, lub gospodarstwa, na prowincji, z dobrymi świadectwami, mieszka przy ulicy Nowe-Miasto Nr 3, u Stankiewiczów. d-22889-1-3

Jedna z Fabryk tutejszych poszukuje

w średnim wieku

Człowieka,

znającego język niemiecki. — Wiadomość w Dystrybucji p. Behma, Nowo-Senatorska. d-22912-1-3

Uprasza się Szanownych pp. Kawalerów, którzyby życzyli przyjąć Chłopaka do usługi, mającego trzy dni wolnych i ranne godziny w tygodniu, iżby raczyli adres nadesłać na ulicę Bielańską pod Nr 19, do stróża, pod lit. J. L. Nr 6. d-22937-1-2

Potrzbny jest

Uczeń

dobrej konduity, w wieku lat 14 do 16. — Wiadomość w Handiu Win i Towarów Kolonialnych A. Glaeser. — Ulica Nowolipie Nr 15, wprost Skweru. d-22790-2-3

Młoda Osoba

z wykształceniem gimnazjalnem, poszukuje miejsca Sklepowej, lub Kasjerki. — Blizsza wiadomość w Sklepie wyprzedaży p. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4. d-22500-3-3

Potrzbna jest

Nauczycielka,

posiadająca język rosyjski i francuzki, dla przygotowania chorego siedmioletniego do klasy drugiej. Zgłosić się do Koszar Powązkowskich, do półkowego Dowódcy. d-22832-2-3

Buro Kaucjonowane

Prof. de Préchamps,

Długa Nr 23 (Eldorado).

Francuzka wykształcona, szuka demi-place, Włoszka chce lekcji udzielać. d-22793-2-3

Służąca

dobrego prowadzenia i mówiąca po niemiecku, może znaleźć miejsce od 1 Października r. b. A. Kemper, w fabryce Gazowej. d-22862-2-2

Panny

kompletnie uzdatnione w krawieczyźnie damskiej, oraz Panny do upinania spódnic, za dobrem wynagrodzeniem i całodziennem życiem, potrzebne są w Magazynie S. Waldenberg, przy ulicy Długiej Nr 17. d-22538-5-6

Do Zakładu Zegarmistrzowskiego Piotra Smalec potrzebni są:

Subjekt

azdolniony i Uczeń, lat około 14, bez początków. — Mazowiecka Nr 2. d-22743-3-3

Buffetowa

mówiąca po niemiecku, umiejąca czytać i pisać po polsku, z dobrymi świadectwami, potrzebna jest zaraz do Restauracji, w Hotelu Meringe. d-22976-1-1

Encyklopedia Orgelbranda

wielka w 28 tomach, oprawna w półskórce, jest do sprzedania za 90 rubli. — Wiadomość przy ulicy Chmielnej, domu Nr 42, mieszkania Nr 27. d-3-3-22579-

Zawiadamia się pp. Lekarzy, iż są do sprzedania medyczne książki, między innymi

Ziemssen'a

27 tomów i różne instrumenta medyczne, po niższych cenach. — Chmielna Nr 23, mieszkania 5. d-22735-3-3

Nauczyciel Pedagog

z patentem i pozwoleniem Władzy Naukowej, gruntownie i fundamentalnie przygotowany uczni do Szkół Rządowych. Rodzice interesowani raczy składać oferty w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. F. S. W. d-22615-3-6

Zdobycie języka w 36 lekcjach!

Młoda Paryżanka, posiadająca wszechstronnie swój język i z najpiękniejszą pronacją, poszukuje lekcji na godziny, za nader umiarkowane wynagrodzenie. — Miodowa Nr 3, w Biurze Incasso. d-22568-3-3

Angielka

z chlubnymi świadectwami, posiadająca język angielski, francuzki, rysunki i muzykę, poszukuje miejsca do towarzyszenia starszym paniom. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, mieszkania Nr 28, na dole. d-22708-3-3

Starsza Panna

do Kapeluszy, potrzebna jest do Magazynu Strojów damskich S. Waldenberg. — Ulica Długa Nr 17. d-22537-5-6

Piwowar,

zaopatrzony w dobre świadectwa, poszukuje miejsca. Oferty uprasza się składać przy ulicy Kruczej Nr 21, mieszkania 16. d-22738-3-3

3 Dziewczynki,

znajdą zaraz zatrudnienie, przy zakładzie linjowania papieru. — Ulica Leszno Nr 3, na dole, od frontu. d-22950-1-3

Do jednego z tutejszych domów handlowych potrzebny jest

Praktykant,

piszący czytelnie po niemiecku i po polsku. Reflektanci zechcą własnoręcznie pisać oferty zniżyć w Redakcji niniejszego pisma pod literami A. B. Nr 1. d-22489-3-3

W zakładzie form papierowych paryskich (Maison Phénix), ulica Niecała Nr 6, może być przyjęta na miejscową

Osoba

chcąca się wydoskonalić kompletnie w naukę krawiectwa: wiadomości o warunkach na miejscu. Lekcje kroju udzielają się ciągle. Ubranka dziecięce gotowe, gustownie odrobione można dostać w tymże zakładzie. Panienki do nauki przychodnie potrzebne są. d-22206-3-3

UCZENNICA

wyższego kursu Instytutu muzycznego, życzy dawać lekcje muzyki na godziny. — Aleje Jerozolimskie Nr 23, stróż wskaże. d-22475-3-3

MAMKA

ze świeżym, kilkudniowym i obfitym pokarmem, jest do umieszczenia, u Akuszerki S. Winińskiej. — Ulica Wronia Nr 4 nowy. d-22493-3-3

Dwie Mamki

młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, do umieszczenia, bez długu. — Ulica Krak-Przedm. róg Piwnej Nr 109, 1-sze piętro, od frontu. d-22897-1-1

MAMKA

wiejska, ze świeżym pokarmem, do umieszczenia, bez długu. — Ulica Krak-Przedm. róg Piwnej Nr 109, 1-sze piętro, od frontu. d-22994-1-1

Udzielam Lekcje

muzyki i francuzkiego języka, prywatnie po domach i na własnym fortepianie. Zgłaszać się można od godziny 9 rano do 1-szej z południa. — Ulica Złota domu Nr 14, miesz. 14, na 1-m piętrze, wprost bramki, w dziedzińcu. d-22597-2-3

Potrzebne są
PANNY
podręczne i do nauki do **Magazynu Stro-
jów.** — **Ulica Nowy-Swiat Nr 40.** —
L-mże znaleźć można **wybor Kapeluszy,**
najświeższych fasonów. d-22553-2-3

Młody Człowiek,
posiadający kwalifikacje, z ukończenia wy-
działu komercyjnego Szkoły Realne, tudzież
oprócz **polskiego** — języki: **rosyjski, fran-
cuzki i niemiecki,** nadto daktadnie obe-
rany z **korespondencją handlową i**
buchhalterją, poszukuje w Warszawie,
lub na prowincji **posady korespon-
denta, buchaltera,** lub innej w tym ro-
dzaju. Porozumieć się listownie. — **Wilno,**
poste-restante **Mieczysławowi Ł.**
d-22358-3-3

Nauczycielka
muzyki udziela lekcje po domach i u siebie
na swoim fortepianie, gdzie można egzercy-
tować się. — **Wiadomość od godziny 12 do 6**
wieczór, przy ulicy Dziekanja Nr 5, obok
Pary, mieszkania 10. d-22746-2-3

Potrzebna jest
NAUCZYCIELKA
do dzieci, posiadająca języki: **ruski, nie-
miecki i francuzki,** z dobrymi świadectwami
od **Lazienek Leib Gwardji Ulańskiego pułku**
Kapitana Kondratiewa. d-22732-2-3

Nauczycielka
z patentem, udziela lekcji przedmiotów kla-
sycznych, muzyki i języków: **polskiego, ru-
skiego, niemieckiego i francuzkiego,** w domu,
lub na mieście. — **Wiadomość przy ulicy Hożej**
Nr 14 lit. B, mieszka. 8. d-22707-2-3

Bona Niemka
w średnim wieku, ze świadectwami, potrze-
bna jest do 5-letniego chłopczyka. — **Ulica**
**Wolynska Nr 11 nowy, od 9 do 2 po po-
łudniu.** d-22712-2-3

Wzywa się siostrę
p. **Jezierskiego,** obecną d. 20 Września
w kosiele po-Relormackim, aby przybyła we
własnym interesie, na ulicę **Wspólną** pod
Nr 32, mieszkania Nr 8. d-22742-2-2

Potrzebny jest
Nauczyciel
na wieś, do chłopczyka 8-letniego, który by
ukończył szkoły realne. — **Wiadomość: ulica**
Złota Nr 3, mieszkania 15. d-22749-2-3

Student Uniwersytetu
(Rosjanin), zyczy udzielać lekcje, lub kore-
petycje w zakresie nauk gimnazjalnych. —
Ulica Podwal Nr 5, mieszkanie Rządowy domu.
d-22718-2-6

Potrzebna jest zaraz
PANNA
kompletnie uzdatniona, do szycia bielizny na
maszynie **Whelera i Wilsona.** — **Jerozolimska**
Nr 20, róg Brackiej. d-22721-2-3

Dla Panny
szodzącej do magazynu, Mieszkanie dogodne
i niedrogię przy rodzinie. — **Ulica Długa Nr 22,**
prawa oficyna, pierwsza sieni na dole, lewe
drzwi. d-22658-2-3

PANNY
uzdatnione kompletnie do staników i upina-
nia sukien znajdują stale zajęcia i Maszynistka
do Maszyn **Singera.** — **Marszałkowska Nr 75,**
mieszkania 7. d-22783-2-6

Osoba Młoda
dobrze wychowana, posiadająca muzykę, ży-
czy wyjechać za granicę, lub do Rosji, do to-
tality i wyreżczenia pani domu, Reflek-
jerska, zgłaszać się racza na ulicę **Święto-**
pietro, pod Nr 17, drzwi na lewo, na drugie
piętro, od godz. 11 do 1 po południu.
d-22681-2-2

OSOBA
w średnim wieku, inteligentna, zyczy przyjąć
obowiązek w Warszawie, do wyręczania Pani
w zarządzie domowym, lub opiekowania się
dzieci, dołączania słabej osoby, lub do
wdowca, doglądania składnie w Redakcji
Kurjera, pod lit. M. J. d-22750-2-2

Szkoła Żeńska
Marji Pelgrin, przy ulicy **Chmielnej** pod Nr
35, przyjmuje uczennice na dogodnych wa-
runkach. d-2-6-22718-

OSOBA
w średnim wieku, z znacznej familji pragnie
się umieszczyć również w zacnym domu, w cha-
akterze osoby do towarzystwa. — **Wiadomość**
przy ulicy **Marszałkowskiej, róg Kaliksta**
Nr 13a, na parterze. d-22719-2-2

OSOBA
w średnim wieku, wdowa, znająca się na
gospodarstwie i na robocie aparatów kościel-
nych, zyczy przyjąć obowiązek **Gospodyni**
u zacnego kapłana. — **Wiadomość: ulica Na-**
lowki Nr 43, w Krakowskiej Piekarui.
d-22674-2-3

OSOBA
która pozostawała przez rok w spółce **Mai-
son-Fenix** przy ulicy **Niecałej** pod Nr 6 e-
gzystującym, założyla obecnie

Pracownią Sukien i Okryć
Damskich,
przy ulicy **Trębackiej** pod Nr 4, w domu P.
Korpaczewskiego, pierwsze piętro od frontu,
gdzie przyjmuje do skrajania i sfastyg-
owania staniki, całe suknie, okrycia i sukien-
ki dziecięce, oraz wykończa takowe zupełnie
podług najświeższych modeli, po cenie nader
przystępnej; zezem poleca się **Szanownej Pu-**
blizności. d-12-12-17260-

Terminator
do warsztatu siodlarskiego potrzebny w fa-
bryce powozów, ul. **Elektoralna Nr 9.** Tam-
że do wynajęcia **Pokój** przy familji dla
panny. d-3-3-21580-d

Osoba
władająca językiem **francuzkim i polskim,**
zyczy sobie przyjąć miejsce **Lektorki.** —
Wiadomość: róg Chmielnej i Brackiej, w kio-
sku, pod liter. L. K. k-20094-6-6

Nauczycielka
z patentem gimnazjalnym, posiadająca język
francuzki i niemiecki, zyczy udzielać lekcji
na godziny. — **Nowy-Swiat Nr 32, w Skle-**
pie p. Krupskiej. d-22245-2-3

Osoba
w średnim wieku, umiejąca cesać i mówić po
niemiecku, poszukuje miejsca do towarzystwa,
lub też do jednego dziecka, a nawet do zar-
ządu domu. — **Ktoby sobie zyczył takowej,**
zechce adres złożyć w Redakcji **Kur. Warsz.,**
pod lit. **A. W.** d-22484-2-2

Młoda Osoba
przybyła z zagranicy, posiadająca język nie-
miecki i polski, znająca dokładnie krawieczyznę
i wszelkie roboty ręczne, która zarządzała
domowym gospodarstwem w znacznych domach,
była towarzyszką w podróży po Niemczech
i Włoszech, poszukuje odpowiedniego miejsca.
Chmielna Nr 28, mieszka. 9, zastać można od
godziny 10 do 12. d-22682-2-2

Tanio do sprzedania
HAFTY,
karczki damskie, kapy i negliz oraz przyjmu-
ją się roboty do haftu, znaczenia i zamó-
wienia na wyprawy. Jest do zbicia garni-
tur **tumakowy** mało używany. **Ulica Wil-**
cza Nr 12, Stróż wskaże. d-2-2-22779-

Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób
trzecich
WIEŚ,
położona w gubernji **Warszawskiej,** o 3 wior-
sty od miasta powiatowego **Grójca** i mająca
rozległości 25 włók. Bliższe szczegóły: **Be-**
dnarska Nr 17, mieszkania Nr 10, od godzi-
ny 3-jej do 5-jej. d-2-3-22756-

Jest do sprzedania
z powodu wyjazdu:
1. **Fortepian Drezeński Rönisch'a,** prawie
nowy za rs. 600.
2. **Powóz i Karetę** mało używane.
3. **Tualeta palisandrowa.**
4. **Umywalki marmurowy, kredens i stół**
dębowy, garnitur mebli pasowych, porcelana
na 18 osób, nieużywana. **Adres: Chmielna 23,**
drugie piętro, miesz. 5. d-3-3-22531-

Do sprzedania
Majątek ziemski
w gub. **radomskiej** pomiędzy rzekami **Pilicą**
i **Wisłą,** w glebie pszennej położony, powie-
rzchni włók m. n. p. 21 mający, dobrze zabudo-
wany i w odpowiedni inwentarz zaopatrzony.
Bliższa wiadomość przy ulicy **Wspólnej Nr**
18, lokalu 14 na 1 piętrze w oficynie.
d-3-3-22436-d

Dwa Domki drewniane,
obórka, z chlewkami i dwa place: 1) 9,002,
2) 16,762 łokci □ przy kolei **Obwodowej,**
zdatne na fabryki, składy, ogrody warzywne
i t. p., za przystępną cenę do sprzedania
lub **wydzierżawienia.** — **Wiadomość: Krakow-**
skie-Przedmieście Nr 36, mieszka. 22, zrana
do godz. 10, po południu od 2 do 4.
d-22528-3-3

ZAKŁAD
Tapicersko-Dekoracyjny
Lud. Lewandowskiego,
10. Elektoralna 10.
posiada znaczny wybór **Mebli gotowych** naj-
świeższych fasonów, jakote: **mebli orzech-
owych, mahoniowych, półfotelikowych, medal-**
jonowych całych krytych, sofy paryskie, o-
tomanki, szesłagi skórą kryte itp., przyjmuje
wszelkie obstalunki zakres **Tapicerstwa** wcho-
dzące, wykonywa na czas oznaczony z naj-
większą dokładnością pocenach umiarkowa-
nych; tamże są do sprzedania 4 **biura dę-**
bowe o 9 szufladach po rs. 60.

L. Lewandowski,
10. Elektoralna 10.
2-3 -22569-d

Jest do sprzedania
FORTEPIAN
zagraniczny. **Wiadomość: Senatorska Nr 2,**
wejście przez owocarnię, 1-sze piętro od fron-
tu, **Nr mieszka. 4.** d-2-3-22695-

Do sprzedania:
Fortepian z fabryki **Hofera**
o 7 oktawach, z całym blatem
i z 4-ma szprejami, dwa **Ze-**
gary antique, jeden z cza-
sów **Ludwika XIV,** z czasów **Napoleonidów,**
dwie **patery marmurowe, Wolter** z kości
słoniowej, dwie **kandelabry,** każda na 4
świec, **Komódka antique, umywalka,**
stół przed kanapę, stółik do kart, kosz
podróżny i 10 **łokci koronki czarnej.** — **Wia-**
domość: Marszałkowska Nr 38, mieszkania
Nr 2, parter. d-2-3-22786-

Skład Węgla Kamiennych
i Drzewa opałowego
A. BABICKIEGO,
róg Wilczej i Leopoldvny Nr 19.
Poleca artykuły opałowe w jaknajlepszych
gatunkach, po cenach umiarkowanych. Zamó-
wienia jaknajpóźniej ekspeduje w wozach
zamykanych i cecha magistratu opatrzonych.
A. Babicki.
d-4-6-22146-

20,000
łokci kwadr. placu pod budowę do sprzedania
razem lub częściowo, przy ulicy **Brzeskiej** na
Pradze, nieopodal dworca dr. żel. **Terespól-**
skiej. — **Wiadomość u właściciela domu** pod
Nr 48 Grzybowska, w Warszawie.
2-3 -22557-d

Obiady Prywatne,
ulica **Długa Nr 5, mieszkania Nr 31.**
d-2-2-22853-

Pracownia
Sukien i Okryć damskich **W. Kowalew-**
skiej, ulica **Erta,** wprost **Długiej Nr 2,**
wykonywa po **najniższych** możliwych ce-
nach wszelkie roboty, gustownie i podług
ostatnich modeli paryzkich. k-22506-3-3

Magle domowe
angielskie, od rs. 60 do rs. 75.

Wyzymaczki dla bielizny
amerykańskie i angielskie, bardzo praktycz-
ne, od rs. 14.

Żelaza do prasowania
stalowe, mosiężne i do węgla, sprzedaje po
cenach **zniżonych**
W. Geyer,
Nowy-Swiat Nr 1245a, wprost
Kopernika.
d-6-6-20447-

20 lat wieku nadaje
!! Fleur de Cygne à la Glycerine!!
Kwiat Łabędzi glicerynowy,
najcięższy i najłżejszy
ze wszystkich pudrów.
Przystaje najlepiej do skóry przez
zastosowanie gliceryny, niewidzialny
sprawia efekt cudowny — bo w jednej
chwili nadaje skórze pożądaną świe-
żość, młodość i piękność. Czyni zbytecz-
nym wszelkie blansze metaliczne, od
których skóra tylko twardnieje i ischnie.
Damy które dotąd używały rozma-
itych innych pudrów, racza przekonać
się przez użycie **Kwiatu Łabędziego,**
o wyższości jego nad wszystkimi in-
nymi pudrami.
Cena za pudełko rs. 1 kop. 50.
z puszkami 1 " 65.
Skład wyłączny tego pudru w **Perfumerji**
Aleksandra Kocha,
Nowo-Senatorska Nr 4.
d-7715-45-0

W **Włocławku** jest do sprzedania
DOM
z łazienką, młkwa, sklepem i placem fronto-
wym, dający efekt dochodu rs. 400, za
sumę rs. 4,500. **Warunki w Włocławku**
w domu **Dropielskich, róg ulicy Rybackiej**
i **Bulwaru.** d-3-6-21839-

Zaraz potrzeba na **hipotekę**
Rs. 1,650 i 2,500
na spłatę takich sum; **procent 10,** z góry
za rok będzie zapłacony. **Pawia Nr 41A,**
przed domem kasztan i sztachetki do **Wła-**
ściciela domu. d-3-3-21101-

PLAC
dziedzicznie - wieczysty
do sprzedania, całkowicie lub częściowo, po-
łożony przy samej kolei towarowo-obwodo-
wej **wiedeńskiej,** pod korzystnymi warun-
kami dla kupujących; zdatny na rozmaite Skła-
dy i Zakłady Fabryki, a nawet można sobie
wyjednać na wprowadzenie szyn na swój
płac od koleji żelaznej. **Wiadomość idąc**
od **Wolskich rogatki na lewo, ulica Karol-**
kowa Nr 3119 (2 nowy). d-21106-3-3

Rub. sr. 3,000,
bez pośrednictwa osób trzecich, jest zaraz do
wypożyczenia na pierwszy numer **hypoteki**
domu muiowanego w **Warszawie,** na 10%
rocznie. **Zadających** uprasza się złożyć wia-
domość w Redakcji **Kurjera Warszawskiego**
pod adresem **M. G. 7.** d-3-3-21991-

BRYNDZA
węgierska, **Masło** dworskie, dwa razy ty-
godniowo świeżo nadełdzące, sery w roz-
maitych gatunkach, **Owoce, Pierniki, Sied-**
zie wędzone łososiowe i wszelkie produkta
spożywcze, poleca **Piekarnia Francuzka,** **No-**
wy-Swiat Nr 17 i Nr 19; tamże do wynaje-
cia jest od 1 **Października pokój i ku-**
chnia na parterze. d-3-8-22410-

Do sprzedania
POWÓZ
wygrany na loterji fantowej. — **Wiadomość**
w **koszarach Ujazdowskich** u **entrepenera**
Klubu oficerskiego. d-3-3-22603

KOŃ,
wierzchowy ogier, dobrze ujeżdżony, 9-letni
gniadej maści, jest do sprzedania za 450 rs.
Widzieć można codziennie w **stajni sztabu**
okręgu wojennego na **Saskim placu,** obok od-
wachu. d-3-3-22672-d

Do sprzedania
Konie
ogier siwe i gniade, 3 i 4 lat, rysaki uprę-
żne, pojazdowe. **Ceny od 200 do 300 rs.**
w **majątku Zabołocie J. Meżyńskiego,** przy
stacji Moskiewsko-Brzeskiej k. z. Orsza.
d-2-6-22815-d



Przy głównym zakładzie nauki kroju,

zaszczytnie znanym **K. Głodzińskiego** w Warszawie, Miodowa Nr 1, mieszkania 8, nowo otwarta **Pracownia** sukien i wszelkich okryć damskich, w której wykonują się starannie i gustownie według najświeższej mody **paryżkiej**, również otwarty kurs modniarstwa przez **L. Głodzińską**, na której wpisy przyjmują się każdodziennie. Uczennice przyjmują się także na mieszkanie.

n-21941-3-6

Kuracyjne Winogrona Badeńskie

Sezon kuracyjny winogronowy obecnie jest w całej pełni. Winogrona nadchodzą słodkie i dobre, ceny również obniżają się. Handel nasz odpowiednio do cen zagranicznych cenę obniżył, o czym mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność.

Bracia Wróbel,

Krak.-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża.

n-22678-3-3



Najpierwszy od 51 lat znany Zakład linjowanych Ksiąg

Kreusch Wilhelma,

przy ulicy Żabiej w Pałacu Hrabiego Ord. Zamoyskiego. Zaopatrzone został w znaczny wybór gotowych polinowanych ksiąg w trwałej oprawie z czym polecając się, zawiadamia zarazem, że wyroby swe li tylko w powyższym Zakładzie sprzedaje, za których trwałość śmiało poręcza, oraz przyjmuje zamówienia na linjowanie podług żądanych wzorów.

n-3-10-21774-



VERITABLE BENEDICTINE

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI Z KLASZTORU FÉCAMP WE FRANCYI Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW.

VERITABLE LIQUEUR BÉNÉDICTINE Brevetée en France et à l'Étranger.

Alegrand aîné

Prawdziwy Likier Benedyktynski znajduje się tylko:

W Warszawie u pp. Simona & Steckiego; Sowińskiego & Szulea; A. Stepkowskiego; A. Boquet'a; F. Springera; G. Uleha; E. Langnera; Karola Lesisz'a; Stefana Dobryca & Cp.; Strzezińskiego & Cp. i Koteckiego i Schobera.

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasadach handlu).

ZŁOTA WODA

(HAIR GOLDENE WASH),

za zwilżeniem włosów kilkakrotnie za pomocą szczeretki, włosy nie tylko siwe, lecz ciemnoszary, a nawet i czarne, w ciągu dwóch dni, przybierają najewentualniej najśliczniejszy kolor **jasnoblond**. Złotej wody używają znakomite artystki europejskich scen, a nawet najpiękniejsze kobiety modnego świata, zachwycając oczy i uroczą pięknoscią **swych jasno-blond włosów**. Woda ta sprowadzona pierwszy raz do Warszawy. — Cena rubli 5 **Perfumerja Dobrzańskiego**, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. n-17674-10-12

ZA WIADOMIENIE DENTYSTY.

W każdy **Poniedziałek** jestem w **Katowicach**, w **Hotelu Welta (Heckel)**, dla porady cierpiących na zęby, **Specjalny lekarz chorób zębowych i ust**

Dr med. HUPPERT

Z BYTOMIA G. S.

w Wiedniu aprobowany Dentysta, lekarz praktyczny etc.

n-22773-2-12

SŁOMIANKI TRZCINOWE od 30 kop.

polecają w wielkim wyborze

F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

n-22725-2-3

LA BANQUE RUSSE & FRANÇAISE

a son Siège social:

34, Avenue de l'Opéra, 34, à Paris

W ZAKŁADZIE NAUKI KROJU,

sukien i okryć damskich **A. Gałęckiej**, wykładana jest nauka bez wszelkich gmatwań, lenijek krojowych, miarników niemieckich, dzieł z tysiącem figur przedawnionych, które się zupełnie na nie nie przydadzą, gdyż nauka ubiorów kobiecych, potrzebuje być wykładaną z żurnali ciągle nowo przybywających, z jednym tylko centymetrem francuzkim, a przeszedłszy taką naukę w Zakładzie moim, możemy sami sobie tworzyć dzieło do nieskończoności, ponieważ moda francuzka dla kobiet ciągle się zmienia. Nauka kroju sposobem francuzkim napisaną przez **A. Gałęcką**, jest tak łatwą, że po trzech lekcjach można krajać suknie. Panie uczące się dla założenia magazynu, potrzebują lekcji 13 do 15, Paniemki nie umiejące szyć uczą się na innych warunkach. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85. Panie z prowincji przyjmują się z mieszkaniem.

n-22430-2-6

To! arnie najlepszych konstrukcji, różnej wielkości, tak pedałowe jak i do pasów zastosowane.

Wiertarnie wszelkich wielkości do ruchu ręcznego, pedałowego i do pasów, od rs. 25.

Heblarnie do metali i do drzewa **Gwinciarki** do śrub i do mutr.

Nóżycy do cięcia blachy metalowej i żelaza, od rs. 25.

Tłocznice do wybijania dziur w metalowej blasze, różnych wielkości, od rs. 25.

Maszyny z pilami taśmowymi dla stolarzy do ruchu ręcznego.

Różne **Maszyny pomocnicze** dla blacharzy

Rury żelazne do lokomobil i kotłów.

Roztwieracze do tychże rur.

Srubstaki zwyczajne i równoległe.

Pasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gumowe Węże, Pity i Sznurowe.

Kuzienki przenośne (polowe).

Bloki różniczkowe z łańcuchami.

Wentylatory do ognisk kowalskich w miejsce miechów.

Gazę jedwabną szwajcarską w najlepszym gatunku i wszelkich numerów (na cylindry młyńskie).

Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

Skład Maszyn i Wyrobów Technicznych

H. SOMYA

w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 41.

n-4003-20-0

"Prace dramatyczne",

Zygmunta Sarneckiego

wyszły z druku i są do nabycia

we wszystkich księgarniach.

Nakład J. Noskowskiego, Mazowiecka nr 11.

Cena tomu dużego i pięknie wydanego

Rs. 1 kop. 50.

n-6-6-19868-D

Po Rs. 1 kop. 30 lokiec

Kaszmiry i Atlasy

welniane,

na Koldry, 3 lokcie szerokie, w różnych kolorach, otrzymał

Magazyn Bławatny

L. Fałęckiego,

w Resursie Obywatelskiej.

n-5-6-20343-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Amerykan lekki,

na jednego lub parę koni. Widzieć go można Aleja Róż Nr 4, mieszkania Nr 2.

n-2-2-22104-

Russes,

tenant d'établir dans la Suisse on vend des belles campagnes. **J. J. Baeschlin**, propriétaire, **Schaffhouse.**

n-4-4-22042-D

Do interesu dobrze procentującego, potrzebna jest

Wspólniczka.

Kapitał potrzebny jest około rs. 1.000.

Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 54, u stróża.

n-22370-3-3

DO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN

przy ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku,

nadszedł świeży transport:

Cementu Portland angielskiego

Robinsa et Comp. w Londynie,

oraz inne marki Cementu angielskiego

Cegły i Gliny ogniotrwalej,

Węgla kowalskich kamiennych,

Tektury smołowcowej,

Rur glazurowych i dren,

Blachy żelaznej do krycia dachów.

n-47-0-3105-

Jest do sprzedania

POWOZIK

mały, używany, w dobrym stanie. — Wiadomość u Szwajcara w hotelu Drezdeńskim, ulica Długa Nr 30.

n-2-3-22262-

MAGLE

z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania za przystępną cenę. Nowolipie Nr 2-3-22661-

2,200 rs.,

są do ulokowania na 1-szy numer hipoteki, po towarzystwie. Wiadomość od godziny 9 do 3 po południu. Leszno Nr 5, mieszkania 2. D2-2-22703-

Okrycia Damskie

w najświetniejszych fasonach, po bardzo przystępnej cenie, są do sprzedania. Ulica Miodowa Nr 10, mieszkania 18, w podwórzu, stróż wskaże. D2-3-22720-

Do sprzedania

DOM

w Warszawie, na korzystnych warunkach oraz majątek ziemski w Królestwie, wszelkie pośrednictwo wylacza się. Wiadomość, Leszno Nr 70, mieszkania 16, od 12-iej do 2-iej w południe. D2-3-22727-

Obiady prywatne

smacznie i zdrowo przyrządzane (kuchnia litewska) po cenie bardzo umiarkowanej od godz 1-iej do 4-iej. Ogłasza się w celu do kompletowania stołujących do liczby 20. Co czwartek i niedziele **kołduny** na poręże, a oprócz tego w niedziele **russkie pierogi**. Chmielna Nr 28, miesz. 6, na dole. D22721-2-8

Pozostawiono do sprzedania:

Salone na lisach jedwabiem kryta, z kołnierzem tumakowym i mufką, bardzo mało używane, oraz szal francuzki i kapeluszek aksamienny bordo. — Wiadomość przy ulicy Bielańskiej w hotelu Paryżkim, u szwajcara. D22723-2-3

MELODIKON

fabryki Paryskiej „Alexandre pere et Fils” czysto dębowy jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Widzieć go można każdorazowo od godziny 11-tej rano do godziny 6-tej wieczorem, ulica Ordynacka Nr 6 (nowy dom P. A. Parysa, w mieszkaniu pod Nr 2-gim na 1- piętrze. D2-3-22733-

Skład Węgla i Drzewa

do odstąpienia lub oddania w zarząd za kaucją. Wiadomość ulica Mostowa Nr 3 D2-3-22716-

Pianino

w bardzo dobrym stanie, patentowanej fabryki, nabyte w składzie p. Grossmana za 450 rs. w roku przeszłym, dziś jest do sprzedania za 300 rs. Ulica hr. Kotzebue dom p. Temlera Nr 10, mieszkania 2. D2-3-22660-D

Specjalna Fabryka Fasonów Grodelinowych

egzystująca od 1857 roku, pod firmą **Długa Nr 6 REINECKE Długa Nr 6,** zawiadamia, że na sezon obecny, zaopatrzone zostały w najświetniejsze Modele Fasonów grodelinowych damskich, zagranicznych, również wielki wybór fasonów własnego wyrobu, w podług wzorów zagranicznych, które jako specjalność w tym zawodzie, Szanownej Publiczności poleca. D2-6-22771-

Właścicielka Magazynu

Młód Teresa Grodzicka wyjechała za granicę w celu zaopatrzenia magazynu swego w najświetniejsze kapelusze, fasony, pióra, kwiaty, na sezon zimowy. **Freta-Szeroka Nr 6.** D22717-2-3

Poszukuje się kupna

domu w Warszawie lub majątku w Królestwie na dogodnych warunkach, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość Królewska Nr 2, u Intendenta między 11-tą a 12-tą w południe. D2-3-22728-

Magazyn Konfekcji i Okryć damskich

JULJANA PENKALI.

Senatorska 4, na 1-m piętrze,

otrzymawszy najświetniejsze **Modele Paryżkie** tak na sezon jesienny jak i zimowy, zaopatrzywszy się oraz w wielki wybór **Płaszczków, Waterproffs, Paletotów** i wszelkiego rodzaju **Okryć,** począwszy od cen najtańszych, bo od 15 rs. do więcej eleganckich i najwykwintniejszych, a zawsze w umiarkowanych cenach — z takowemi ma honor polecić się. D-22461-3-3

Nr 41. Marszałkowska Nr 41. Skład Węgla Kamiennych

w najlepszych gatunkach **R. Machonbaum.**

Ceny bardzo przystępne. Odstawa natychmiastowa. Kantor: Marszałkowska 41, wprost fabryk i „Laferme”. D3-12-22343-

W jednej sekundzie czasu Tynktura Angielska

wyniszczająca najbardziej zagnieżdzone Pluskwy jest do nabycia w Składzie **A. Dyżewskiego** przy ulicy **S-to Krzyżkiej Nr 16.** Tamże jest do sprzedania zaraz z powodu zmiany interesów. Dystrybucja elegancko urządzona w połączeniu z galanterją i perfumerją. D3-3-22326-

SZINY.

Mam honor denieść budującym i Właścicielom domów, że nadszedł mi transport starych Szyn żelaznych i sprzedaję takowe po znacznie niższej cenie, dostarczając ich podług żądanych wymiarów, a także spajane dwie razem. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 23, u **L. WINAWER.** D-21198-6-6

Niżej podpisany zawiadamia, iż zabrania się polować

wie wsi Kosiajew, okręgu Błońskim, gubernji Warszawskiej, a to pod utratą broni, psa i zabitej zwierzyny. **Bolesław Sroczyński.** D22769-2-3

Rs. 600 lub więcej,

za przeprowadzenie, przez osobę mającą stosunki wśród zamożniejszych rodzin, interesu poważnego, z uciechą tendencją, **warunkującego przyszłość młodego człowieka.** Oferty dokładne składać Poście restante (na Poczcie) pod adres: K. K. Nr 10 w Warszawie. D9-9-21176-

Cały Domek

za rs. 100 na pół roku do wynajęcia, od 1 Października do 1 Kwietnia, czwarty zrzedu przy rogatce Belwederkiej, w nim 3 Pokoje na dole, z sianką i kuchnią angielską, a na górze jeden Pokój obszerny z kuchenką angielską, lub też każde mieszkanie oddzielnie podług umowy. — Bliższa wiadomość: Aleja Ujazdowska Nr 19, mieszkania Nr 2. D-22291-3-3

Bardzo korzystne!

1. Do sprzedania — Kolonja z inwentarzem i kreslencją.
2. Sklep z farbami malarskimi, Naftą, Świecami i Mydłem na principalnej ulicy.
3. Żądaną jest pożyczka rs. 450 za dobrą gwarancją.
Wiadomość Stare-Miasto Nr 40, mieszkania Nr 9, do 10-iej z rana i od 3-iej do 5-iej po południu każdorazowo. D3-3-22425-

Folwark,

położony nad rzeką splawną, w bliskości dr żelaznej, obejmujący ogólnej powierzchni 49 włók, bez żadnych służebności, w tem 1 ak nadrzeznych włók 20, gruntu ornego w 1/2 pszennego, a 1/2 żytniego włók 19, lasu opałowego włók 10, do sprzedania z wolnej ręki. Bliższe szczegóły udzieli Zaleski geometra, przy ulicy Aleksandra Nr 4 zamieszkały. D3-3-22471-D

100 macior

młodych, zdrowych, do chowu, w wełnie wysooko poprawnej po lat 3 i 4 przeważnie, do sprzedania w Rokotowie pod Sochaczewem. Bliższa wiadomość w Administracji na miejscu. D3-3-22463-

Do sprzedania BRYCZKA

na resorach, mało używana, na jednego lub parę koni, za przystępną cenę, przy ulicy Koźlej Nr 9 nowy, wiadomość u stangreta Piotra. D3-3-22464-

Jest do sprzedania Skład Węgla, z obszernym placem w każdym czasie. Wiadomość na miejscu. Ulica Nowolipie Nr 2431, nowy 40, wprost bazaru. D3-3-22468-

Jest do sprzedania bardzo tanio Futro damskie

Lisy, z sobolowym kołnierzem. Wiadomość na Starej Poczcie, mieszkania Nr 20, na dole. D3-3-22508-

„Pralnia Najnowsza”

potrzebuje 6 dobrych **Prasowaczek,** jakoteż przyjmuje koszule meżkie po kop. 12 1/2, mankiety po kop. 4 i kołnierzyki po kop. 2 1/2, gładką bieliznę po bardzo umiarkowanej cenie. Bielizna wykonywa się w bardzo prędkim czasie. — Ulica Piękna Nr 23, w Grand hotel de Varsovie. D-22390-3-3

Fortepian

za rs. 180, krótki, do sprzedania, u Jublera, Piwna 11 nowy. D3-3-22499-

U Akuszerki M. S.

są pokoje dla osób potrzebujących odbyć słabość. Bracka Nr 6. 14-50-20486-D

Suma Rs. 300,

potrzebna jest na miesiąc trzy, na warunkach korzystnych, ewikcja na gruncie przedstawi się, adres w Kiosku w Ogrodzie Krajskich. D3-3-22481-

Do sprzedania FORTEPIAN

nowy. Wiadomość w szkole Junkierskiej u stróża, przy ulicy Senatorskiej. D2-3-22744-

Fortepian

do sprzedania. Wiadomość w Handlu Win, Freta Wązka Nr 27. D2-2-22679-

Za rs. 190 do sprzedania Fortepian

zagraniczny, z białym metalowym i szpjecami, z dobrym tonem. — Podwał Nr 38, na dole. D2-2-22789-

Jest do sprzedania KOŁNIERZ

mufka i dwie skórki sobolowe. Nowy-Swiat Nr 41, 1-sze piętro. D2-3-22652-

14 kop. za funt

Krochmalu pszennego, najlepszego Królewska Nr 43.

Handlującym odstępuje się rabat. — 22637-2-6

Sprzedają się



Meble, różnego rodzaju, 3 Garnitury używane, jeden jedwabny; Szafy, Sofy, Kozetki i Szeslongi po cenach niskich. **Ulica Bielańska Nr 4.** D3-6-22203-

Po cenach tanich!

Magazyn MEBLI

Nowych i używanych, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37.

Zaopatrzone w znaczny wybór mebli skromnych i wykwintnych, dębowych, mahoniowych, orzechowych, czarnych, złoconych, ozdobianych bronzami i inkrustacją, oraz mebli do zwykłego użytku, mebli tapicerskich różnych fasonów. Przyjmuje obstarunki stolarskie i tapicerskie, kupuje i zamienia mało używane, wynajmujei urządza całe mieszkania, **po cenach tanich,** z któremi się poleca.

JAN OLSZTYŃSKI. 12-12 D-20610-

Jest do sprzedania Pianino,

czarne berlińskie, w dobrym stanie. Ulica Piekarska Nr 6, 1-sze piętro. D3-3-22398-

PARA KONI

z kompletną uprzężą i **Powozikiem** do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Trębackiej Nr 8, u Rządcy lub stróża. D-22260-3-3

Do wdzierżawienia POŁOWANIE

w majątku większym, położonym o milę od drugiej stacji kolei Terespojskiej. Wiadomość w hotelu Europejskim Nr 220. D3-3-22682-

Są do sprzedania różne rzeczy Garderoby damskiej

Suknie: aksamitna, jedwabna, czarna, różowa morantique, palto aksamitne, kapelusze i inne rzeczy. — Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 56, w oficynie na 1-m piętrze, od godz. 11 do 3. D3-3-22693-D

Potrzeba na 1 numer domu rs. 6,000 albo 3,000

DOM

do sprzedania, do kupna potrzeba kilku tysięcy rubli, od włożonego kapitału można mieć 20%. Wiadomość Wspólna 4, miesz. 5. D3-6-22816-D

Są do sprzedania: piękne prawdziwe Amati-skrzypce

posiadające doskonały ton. Cena rs. 300. — Wiadomość przy ulicy Białej Nr 3, 2 piętro po lewej stronie, co dzień od godziny 12 do 2 po południu, u pana A. Schantl. D2-3-22827-D

Do odstąpienia Rs. 2279 lub 4558,

umieszczone na 1-szy numer hipoteki domu nowego drewnianego, w szacunku rs. 9600, zaraz za rogatkami, obecnie osada a teraz włączana do miasta, procent do umowy. Adresy w Redakcji pod literami X. Y. D3-6-22275-

Miodowa 10. MASZYNY DO PONCZOCH uznane za najlepsze. — Skład Maszyn, Miodowa 10. — JULJAN BERG. — Wszysey moi klienci na obecnej Wystawie w Muzeum największe uznanie. — za wyroby na maszynach z mego składu, zaszczytzeni zostali **Medalem, Listami Pochwalnymi** oraz zyskali — 15459-15-0-

TRAN RYBI LEKARSKI Z BERGEN

tegoroczny,

żółty, naturalny i biały parowy.

otrzymał i ma zaszczyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych

A. F. GALLE,

ulica Senatorska Nr 18, pod Słoniem.

53-0

21143

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 644/5, obok kościoła PP. Kanoniczek.

P O L E C A :

Oliwę nicejską i prowancą w najlepszym gatunku.

Ocet kuchenny do marynat, winny i estragonowy.

Wodę Kolonjską, powszechnie uznaną mającą.

Ekstrakt do wody Kolonjskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu wody kolonjskiej).

Perfumy tranekuzkie na wagę.

Elizir z kwasem salicylowym do czyszczenia i konserwowania dziąseł.

Benzyne do wywabiania plam na flaszki i funty.

Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.

Proszek Okcyza do czyszczenia i ostrzenia nożów.

Farbki, Krochmala i Błyszcz do bielizny.

Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstwie gorzelniczym.

26566-73-0

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od arseniku

FARB ANILINOWYCH,

poruczyliśmy Domowi Handlowemu **A. F. GALLE** w Warszawie, ulica Senatorska „pod Słoniem,” gdzie hurtowne zamówienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych puszkach, wystarczających na ufarbowanie jednej sukni z drukowanym przepisem na każdej puszcze, podług którego farbowanie w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.

Akcyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych w Berlinie.

52-0

D- 21144

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKANSKI GLANS

do damskiego i dzieciennego obowią wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

W BOSTONIE.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się w miejsce lakieru lub szuwaku do wszystkich wyrobów skórzanym lub tekturowym bez użycia szcetek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obowią i wyrobów śiodlarskich; B) Bronzowy do skór i obowią ze złocisto-brązowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy P. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i det. licząca już urządzona została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.

242-0

18361

HAUTHAWAY & SONS

Skład Materjałów Aptecznych

A. F. GALLE

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,

naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

P O L E C A :

Najlepsza oliwę prowancą.

Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat— butelka kop. 50.

Soki (syrupy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki. Sól stołowa, chemicznie czysta, w najmniejszym proszku, śnieżnej białości, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Holenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednofuntowych i ryżowy angielski.

Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.

Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i luty.

Olejki do wody Kolonjskiej, (6 lutów na garniec, najlepszego spiryusu

Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski.

Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.

Massa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa.

Benzyne we flaszeczkach i na balony.

Oliwa do palenia i do maszyn.

Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.

Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materjały apteczne, przetwory chemiczne i Farb.

Atrament do znaczenia bielizny.

Figułki niezawodne do wytopienia szczurów i myszy

Massa szwedzka o skór i kopyt końskich

Tynktura na mole i pluskwy.

Oliwa do maszyn do szycia.

Woda Jawelska do prania.

53-0

21142

Skład Materjałów Aptecznych i Farb

LEONA BERNSTEIN

W WARSZAWIE,

ulica Marszałkowska Nr 52,

ma zaszczyt polecić:

Amerykański Glans Hawthaway et Sons do damskiego obowią

Benzyne na flaszki i funty.

Ekstrakt do wody kolonjskiej.

Farby malarskie i farbiarskie.

Farby i Aniliny do kwiatów.

Farbki i Glans do bielizny.

Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty

Massy woskowe i Lakier do zaprawiania podłóg.

Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.

Materjały apteczne i preparaty chemiczne.

Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa

Proszek do czyszczenia metali.

Truciznę na szczury i myszy.

Wodę Kolonjską doborową.

Wody mineralne naturalne, Sole, Łągi i Mydła.

73182-38-99

Farbiarnia Parowa i Pralnia chemiczna,

pod firmą Judlin

Ch. GEBER.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przyjmuję do czyszczenia Kołuchy i wszelkie wyroby futrzane, Dywany, oraz każdego rodzaju

Firanki,

które na żądanie zabezpiecza zupełnie nowym sposobem tak, że płomieniem palić się nie mogą. Wynalazek ten znalazł za granicą wielkie uznanie.

Upraszam Osoby, które przedmioty farbowane i prane z lat 1878 i 1879 dotychczas nie wykupili, aby pospieszili z wykupieniem, gdyż tylko do końca r. b., w Magazynach trzymane będą, a z początkiem roku przyszłego oddane zostaną na Dobroczynność.

Magazyny w Warszawie:

Niecała Nr 9. Marszałkowska Nr 34.

Rymarska Nr 12. Praga, Brukowa Nr 390.

n1-3-22873

Garnitur Mebli

szeslong i kanapa, w dobrym stanie, przy ulicy Pięknej Nr 23, mieszkania Nr 77, w Hotelu Warszawskim. n2-2-22828

We wsi Wola, gminie Czyste, pod nr 159 jest do sprzedania

RUNTUG OBSZAR

lokal 42,995 z domem mieszkalnym i lanami zabudowaniami i z trepausami; dalsza wiadomość na miejscu. 2-3-22865

VASELINA

essencja z nasy do użytku lekarskiego, aptekarskiego i toaletowego.

Chesebrough - Mann & Comp.

w New-Yorku.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty produkt. **Stoik po kop. 50.**

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą liczne fałszowania w podrabianiu Vaselinej szkodliwie działającej.—Główny Skład na Królestwo u Agenta:

JULJANA BERG, w Warszawie, Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn. 25-0 d- 8906

Są do sprzedania

Króliki.

rasy szlachetnej francuskiej; Zajęczaki (Lepore). Barany (Lapin Belter). Normand i Angora. Widzieć można codziennie, począwszy od soboty, dnia 2 października r. b., przy ul. Długiej 53, stróż wskaże. Cena sztuki od 2 do 10 rub. 2-2-22841

Ważne!!

Meżczyzna w sile wieku, mogący złożyć rs. 2,500 jako kaucję, która będzie zabezpieczoną hipotecznie na nieruchomości Warszawskiej i Zakładzie przemysłowym, może znaleźć w tymże Zakładzie odpowiednią kaucję, za dobrem wynagrodzeniem i procentem od kapitału.—Wiadomość: ulica Podwal Nr 18, drugie piętro, u p. Szwałkiewicza, między 2 a 5 godziną po południu. d-22794-2-2

200 rub. sreb., potrzebna na rok, lub na pół roku, procent z góry, gwarancja pewna. Reflektanci raczą swe adreśy złożyć w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod literami J. C. n2-3-22804-

4,000 rubli do wypożyczenia z dniem 5 Października r. b. Wiadomość Włodzimierska Nr 11, u adwokata przysięgłego Juliusza Walewskiego. n2-5-22807-

Majątek Ziemi odległy od st. Pilawa, dr. nadwiślań wiorst 8, od st. Mińsk, dr. terespolskiej wiorst 12, jest do sprzedania każdego czasu; składający się z 15 włók ziemi, w tem lasu dobrego 5 wł., łąk nadrzecznych włók 2, reszta pole orne, żytnie I klasy. Dwór z ogrodem i parkiem angielskim, w którym jest staw zarybiony i ulny czynny. Zabudowania gospodarskie, jakoteż inwentarz w dobrym stanie i dostateczny. O szczegółach dowiedzieć się można w aptece p. Kucharzewskiego. Ulica Senatorska, wprost Miodowej. 2-3 -22808-D

300 rub. sr., jest do wypożyczenia na bardzo pewną gwarancję, adreśa proszę składać w Redakcji tegoż Kurjera pod literami J. K. n1-1-22917-

Na ulicy Królewskiej Nr 37, vis-à-vis Gmachu Giełdy, są do wynajęcia od 1-go Października r. b. dwa pokoje, przel-pokój i kuchnia, ze zlewem, wygodną piwnicą i garażem, za cenę umiarkowaną i jakoteż **PLAC** na ulicy Próźnej, zawierający 2000 lok. kwad. Wiadomość u stróża, Królewska Nr 37. n1-3-22925-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania nowy FORTEPIAN Bechsteina, przesłiczna szafa do numizmatów, o 24-ch szufladach, łóżka, szafy, lustra, obrazy olejne, szkło, książki i portjery. Ulica Hr. Berga Nr 9, mieszkania Nr 6. n1-2-22960-

Reperuje Maszyny do szycia, tanio, szybko i dobrze, Zakład mechaniczny Jana Hennel, ulica Marszałkowska Nr 63. n1-6-22886-

Jest do sprzedania TOALETA mahoniowa, lustro, stopy z figurami, stół do kart i obrazy olejne. Bednarska Nr 13, piętro 3. n1-3-22887-

Fortepian Kralla do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 7a, mieszkania 9. n1-3-22910-

Jest do sprzedania Kolonja za dziedzicznych prawach z inwentarzem żywym i martwym, z zasiewami i ozimkami. Wiadomość: ulica Świętokrzyska Nr 14, w magazynie obowią. n1-3-22894-D

Jest do odstąpienia zaraz na dogodnych warunkach Plac przy ulicy Okopowej Nr 7, wraz z budynkami i urządzeniami. Zdany na skład węgla. Wiadomość u właściciela, Marszałkowska 73. n1-3-22888-D

Jest do sprzedania Fortepian palisandrowy, krótki, o 7 oktawach, konstrukcji zagranicznej za rs. 300, drugi Kralla i Seidlera za rs. 200. Wiadomość w domu Grabowskiego, Miodowa 3, stróż wskaże. n1-1-22876-D

TANIO DO SPRZEDANIA. Szafa biblioteczna za rs. 14, Futro na wzrost średni (szopy) rs. 30; Mufka i kołnierż skunksowy rs. 10. Łóżko jesionowe za rs. 8; Łóżko żelazne, na sprężynach za rs. 7; Dewizka srebrna rs. 8 i Spinki ze srebrnych, dużych monet za rs. 6. Ulica Sienna Nr 7, mieszkania Nr 26. n1-3-22909-D

Po 11 kop. za wykłeszenie rolki obicia na ścianie. Ulica Twarda Nr. 1, drugi dom za kościołem, w dystrybucji. n1-3-22938-D

Maszyna do szycia

Wilsona do sprzedania za rs. 20, wiadomość na miejscu, ulica Sowińska Nr 4 nowy, u jubilera. 1-1 -22927-D

FABRYKA Rolet płóciennych.

Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25. Rolety rewanthuchowe, w pasy po rs. 1 kop. 50. Chodniki ceratowe, żokieć po 25 kop. Ulica Twarda Nr 1, za kościołem drugi dom, w sklepie S. W. 1-3 -22928-D

Są do sprzedania za cenę przystępną **2 Garnitury Mebli** oraz Szesław w skórę, Materace z włosa, Sofa, biurko orzechowe i 2 łóżka masiv dębowe, u Tapicera, Leszno Nr 19. 1-6 -22937-D

Potrzebny jest **Powozik,** faeton lekki na jednego konia; mało używany, w dobrym stanie, modnego fasonu. Ktoby takowy miał, adres swój niech zostawi, oraz cenę ostateczną u stróża Nr 18a ulica Hoża. 1-2 -22954-D

Do sprzedania: Para młodych, lekkich, niedrogich i dobrze wyjeżdżonych koni powozowych z uprzężą lub bez takowej. Tamże jest do sprzedania prawie nowa karetka potrójna, piękny Faeton na drogach i sanki petersburskie z fartuchem niedźwiedzim. Widzieć można Żorawia Nr 24, stangret Wojciech wskaże. 2-3 -22688-D

Jest do sprzedania **Angielski Garnitur Mebli,** białym kretonem kryty, za bardzo przystępną cenę. Ulica Chmielna Nr 52, mieszkania 16. n2-3-22697-

Do sprzedania para ruskich kłusaków **OGIERÓW,** 6 i 7 lat mających, dobrze njeżdżonych, w pojedynkę i w parę, w hotelu Polskim, Stangret Wasili. n1-3-22965-

Maszyny do Prania automatyczne, nowego systemu amerykańskiego, za pomocą których można w 24-ch godzinach, z jednym funtem mydła i bez żadnego środka chemicznego uprać 20 koszul, 60 serwet albo 100 par skarpetek (18 rs); Magazyn Francuzki ulica Hr. Berga w Warszawie. n1-6-22981-

Za rs. 65 jest do sprzedania **Fortepian,** także szafa do bielizny zupełnie nowa. Ulica Sewerynowa Nr 12, na dole, pod filarami, mieszkania 12. n1-2-22970-

Fortepian w dobrym stanie, mahoniowy, z głosem melodyjnym, o 6 1/2 oktawach, do sprzedania za cenę przystępną. Ziota Nr 23, mieszkania 3. n1-2-22997-

Małe, kryte Powoziki nowe i używane, wolanty, bryczki na jedno i parę koni, karetka potrójna, dwuosobowa i poczworna. Do sprzedania przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 31. 1-6 -22948-D

Plac pomiędzy Rogatką Wolską i Jerozolimską, mający przestrzeni 2,511 lokci [] na dogodnych warunkach, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Krochmalnej, obok Okopów, w domu pod Nrem 48 nowym, mieszkania Nr 17, pierwsze piętro. n-20414-3-3

Rs. 11,000, lub w 2-ch częściach, od połowy Października r. b., są do ulokowania na 1 numer hypoteki po Towarzystwie, pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość u p. Ignacego Iwanickiego, od godziny 3 do 5 1/2 po południu, ulica Freta, Nr 30, 2-e piętro od frontu. n1-3-22996-

Do interesu bardzo korzystnego, przynoszącego przeszło 50% od wyłożonego kapitału, z powodu zajęć właściciela, nie mogącego osobiście administrować, poszukuje się **WSPÓLNIA,** któryby mógł zająć się ogólnym zarządem i utrzymaniem kasy. Kapitał do interesu tego potrzebnym jest około 13,000 rs. i z konieczności potrzebuje być do spółki włożony, gdyż interes jest kompletnie zarządzony, przedmiotem wkładu wspólnika mogą być kapitały hypotekowane, lub nieruchomości miejskie lub wiejskie. Oferty składać pod lit. X. X. Nr 13000, w Redakcji Kurjera Warszawskiego. n-22931-1-2

Kocz 4-osobowy, ze szklanym przodem, używany do sprzedania, za przystępną cenę. - Jerozolimskie Aleje Nr 11, stróż wskaże. n-22608-1-2

U Akuszerki A. P. Dla osób spodziewających się słabości i na czas dłuższy przed słabością, są pokoiki oddzielne, gdzie chora znajdzie opiekę troskliwą i cenę umiarkowaną. - Krakowskie-Przedmieście Nr 22, wprost ulicy Hr. Berga. n1-6-22896-

Jest do odnajęcia **POKÓJ** przy ulicy Wareckiej, pod Nr 13, mieszkania 4, dla osoby płci żeńskiej. n1-3-22986-

Róg Chmielnej i Marszałkowskiej od Chmielnej Nr 27, za rs. 380 **Pięć Pokoi,** przedpokój i kuchnia, ze zlewem, wodociągiem i innymi dogodnościami, dwa wejścia, zaraz do wynajęcia, także różne meble do sprzedania. Wiadomość na miejscu u stróża lub rzadcy. n-1-3-22988-

Dwa Pokoje, z przedpokojem, z meblami lub bez, zaraz do wynajęcia, Tomackie Nr 6, stróż wskaże. n1-3-22982-

Bardzo blisko Instytutu Muzycznego, Stancja dla panien, w domu Obywatelskim, Nowy-Swiat Nr 46, drugie piętro. n1-3-22973-

Do wynajęcia od każdego czasu **Pokój kawalerski,** umeblowany przy rodzinie, z wspólnym przedpokojem, za 10 rs. miesięcznie, 3-ci dom od Oboźnej, ulica Topiel Nr 12a, drugie piętro. n1-3-22979-

Lokal na Warsztat slusarski, stolarski lub jaki inny, przy ulicy Smoczej Nr 2, do wynajęcia od 1 Października. n1-3-22978-

Trzy Pokoje na dole, z przedpokojem, osobnym wchodem, meblami, fortepianem, pościelą, samowarem i obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom Hr. Krasieński mieszkanie 28. n1-3-22934-

Potrzebny jest **Pokój duży,** z kuchnią, na dole lub 1-m piętrze w okolicach Zamku lub Krakowskiego-Przedmieścia. Wiadomość w Handlu Piaseckiego naprzeciw kolumny Zygmunta. n1-3-22943-

Do odnajęcia **SALON** od frontu, o 3-ch oknach na pierwszym piętrze. Stare Miasto Nr 16. Wiadomość na miejscu, zrana do 11-ej i od 2-ej do 4-ej po południu. n1-3-22942-

Nowy-Swiat Nr 7. Do wynajęcia 5 pokoi, ze wszelkim komfortem, na 1-m piętrze, za rs. 700 rocznie. Wiadomość na miejscu, stróż wskaże. n1-3-22900-

Do wynajęcia od Października 1880 r. **Trzy Pokoje** umeblowane i z opalem, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 2 nowy. Wiadomość na miejscu w bramie u stróża. n1-3-22707-

Salonik za rs. 12,

zaraz do wynajęcia, z oddzielnym wejściem, o 2 oknach od frontu, przy ulicy Marszałkowskiej i Jerozolimskiej Nr 36, mieszkania 11, 3-e piętro. n1-3-22916-

POKÓJ

zaraz do odnajęcia, dla osoby płci żeńskiej, przy rodzinie, może być z całodziennym utrzymaniem, z meblami i praniem lub bez, Marszałkowska Nr 16b, mieszkania 15. n1-2-22918-

LOKAL,

za przystępną cenę, na 1-m piętrze, z meblami i fortepianem, składający się z 3-ch pokoi, przedpokojem i kuchnią, jest do wynajęcia od 8 Października r. b. Leszno Nr 66, stróż miejscowy wskaże. n1-3-22895-

W blizkości ulicy Marszałkowskiej i S-to-Krzyżkiej, od 8 Października r. b., jest do wynajęcia przy rodzinie za przystępną cenę oddzielny

POKÓJ

ze wspólnym przedpokojem, może być z usługą, z samowarem itp. Wiadomość: ulica Twarda, w domu Nr 6, mieszkania 15. n1-2-22919-

Sklep Wiktuałów

z całym urządzeniem i meblami bardzo ładnym, jest do odstąpienia za najniższą cenę zaraz, przy ul. Wielkiej, róg Siennej Nr 4a. 1-3 -22935-D

Jest do sprzedania Sklep Wiktuałów

z powodu zmiany interesów. Ul. Nowo-Wilcza Nr 15, wiadomość na miejscu. 1-3 -22915-D

Jest do sprzedania Sklep Wiktuałów

za przystępną cenę. Ulica Ogrodowa Nr 30. 1-3 -22924-D

SKLEP

do sprzedania, z powodu wyjazdu, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. n1-3-22958-

SKLEP

Mydlarski, Norymbersko - Dystrybucyjny, z całym towarem i intensywnością, z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania. Wiadomość ulica Wileza Nr 12, w tymże sklepie. n1-3-22959-

Sklep Korzenny,

egzystujący od lat ośmiu, dobrze procentujący, z powodu wyjazdu jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość w Kiosku róg Leszna i Rymarskiej. n1-3-22972-

Z powodu wyjazdu na wieś do sprzedania nowo urządzonego

Sklep Wiktuałów

bez towaru, z wygodnym mieszkaniem, kontrakt 3 letni. Ulica Bracka Nr 4, dom nowobudujący. n1-3-22989-

Dnia 29 b. m. zgubiono lub zostawiono w dorozce

RÓZANIEC

opalowy; w srebro oprawny; laskawy znalazca raczy oddać go za wynagrodzeniem na Nowe-Miasto Nr 5. 1-1 -22949-D

300 do 500 rs. nagrody,

za pośrednictwo w otrzymaniu posady lub zajęcia, dla człowieka z inteligencją i kwalifikacją naukową. Anonsa proszę składać pod lit. A. T., w Kiosku róg Nowego-Swiatu i Jerozolimskiej Alei. n1-2-22993-

W zeszyli Piątek z podwórza Ujazdowskich koszar wyszły i zginęły

Dwa Prosiaki,

białe, tłuste, półroczne (wieprzek i swinka), ktoby wiedział o takowych, raczy dać znać do Entreprenera L. G. Litewskiego Klubu w Alejach Ujazdowskich. n1-3-22971-

Jest do sprzedania

Dwóch Wyżłów,

kompletnie ułożonych do polowania. Wiadomość przy ulicy Książęcej, Nr 17, stróż wskaże. n1-2-22983-

AKUSZERKA F. Opoczyńska

przyjmuje osoby zyczące sobie odbyć słabość, za przystępną cenę. Opieka sumienna i najciszej dyskrekcja zapewnia się; namieniam że są osobne pokoje umeblowane z osobnym wejściem. Ulica Dziewicza Nr 10, parter frontowy. n3-3-22376-

U Akuszerki E. P.,

róg ulicy Chmielnej i Brackiej Nr 19, od Brackiej sieni, od Chmielnej brama, wprost Zgoda, są osobne pokoje dla osób potrzebujących odbyć słabość; troskliwa i sumienna opieka zapewnia się. n3-6-22317-

U Akuszerki J. K.

Osoby spodziewające się słabości, lub też i przyjeżdżające na dłuższy czas, mogą mieć mieszkanie z usługą, za cenę umiarkowaną. Tamże jest Mama młoda, że świeżym pokarmem. Ulica Wileza Nr 18, mieszka. 11. n-22466-3-3

Akuszerka M. F.

Przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, za umiarkowaną cenę, gdzie chorea znajdzie troskliwą opiekę. Stare-Miasto Nr 21, drugie piętro, od frontu. n-15986-26-0

Akuszerka P. Médalis

przyjmuje przyjezdne i tutejsze osoby dla odbycia słabości, w osobnym pokoju i z oddzielnym wejściem, za opłatą od rs. 15, wspólnym rs. 8 z umieszczeniem dziecka. Ulica Bednarska Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia. n2-3-22757-

Akuszerka W. N.,

Nowolipie Nr 7, czwarty dom od ulicy Przejazd, z bramy na lewo, parter, przyjmuje osoby spodziewające się słabości, przyjezdne i tutejsze, za opłatą: w osobnym pokoju i z osobnym wejściem od rs. 15, w wspólnym od rs. 8 z umieszczeniem dziecka. n6-6-21826-

Jeden Pokój

Jest zaraz do wynajęcia przy małżeństwie bezdzietnym. Wiadomość u Szwejcara hotelu Drezdeńskiego, ulica Długa Nr 30. n3-3-22244-

W domu Nr 8, Niecała, na 2-m piętrze, do wynajęcia od św. Michała r. b. n3-3-22244-

2 LOKALE

po 6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, oraz różne pokoje umeblowane i dwie obszerne piwnice z półkami. n3-3-21949-

(Do wynajęcia od Ś-go Michała lub wcześniej)

LOKALE:

Sklep z 2-ma pokojami, 9 pokoi ze stajnią i wozownią, 7, 5, 4 i 2 pokoje, oraz kawalerskie mieszkania z wszelkimi wygodami przy ulicy Wspólnej Nr 13, róg Kruczej. n6-6-20800-

Nowogrodzka nr 18.

Do wynajęcia na 1 piętrze, 4 pokoje i kuchnia, z tych dwa pokoje bardzo duże przydatne na pracownię lub dla nauczyciela lekcji tańca, rocznie rs. 360.

2 pokoje i kuchnia na parterze rocznie rs. 250.

1 pokój i kuchnia na 1 piętrze, rocznie rs. 180.

Warsztat, jedna sala o sześciu oknach, budynek parterowy.

Stajnia i wozownia na konie, krowy lub na składy.

Lokale są widne, ciepłe, wysokie i suche. 6-6-21637-d

7 POKOI

przedpokój, kuchnia, spiżarka, etc., do wynajęcia od 1-go Października, przy ulicy Tłomackiej Nr 9, stróż wskaże. n5-6-21958-

Pokoje umeblowane,

z pościelą i usługą, są miesięcznie, w każdym czasie do wynajęcia, przy ulicy Miodowej pod Nrem 3/497a, w pałacu dawniej Dyżmańskich. Wiadomość u rządy. n2-6-22737-

Kilka Lokali

większych i mniejszych, z zlewem i wodociągami, jest do wynajęcia od 8 Października r. b., przy ulicy Hożej Nr 11, parę domów tylko od Placu Ś-go Aleksandra. n6-15-22401-

POKÓJ

do najęcia w każdym czasie, przy porządnej rodzinie dla kobiety. Hoza Nr 12 lit. A, mieszkania Nr 15. n2-2-22766-

Jest do odstąpienia

Chambres garnies.

Ulica Chmielna Nr 3. n2-6-22754-

Dwa Pokoje

z eleganckim wejściem, od frontu, od 1-go Października. Długa Nr 28. n2-2-22765-

Pokój

kawalerski, do najęcia, na 2-em piętrze od frontu, z osobnym wejściem, samowarem, meblami lub bez. Wiadomość: Mostowa Nr 16, Stróż wskaże. n2-3-22767-

MIESZKANIE

z trzech pokoi, razem lub pojedynczo, z usługą, a na żądanie i ze stołem gospodarskim, jest do wynajęcia za umiarkowaną cenę, od 1-go Października. Wiadomość w mleczarni, Aleja Jerozolimska Nr 22. n2-3-22726-

POKÓJ

przy rodzinie, z meblami, usługą i wiktem, lub bez takowych, za umiarkowaną cenę, do wynajęcia. Wiadomość: Krucza Nr 5, na 2-em piętrze. Tamże przyjmuje się przepisywania w polskim i niemieckim języku, oraz podejmuje się buchalter prowadzenia ksiąg handlowych i korespondencji, w godzinach wieczornych. n2-2-22776-

POKÓJ

lub pomieszczenie dla osoby płci żeńskiej, chodzącej do jakiego zajęcia. Wiadomość w kiosku przy Koperniku. n7-2-22787-

Mieszkanie

zaraz do wynajęcia, Krakowskie-Przedmieście Nr 20, mieszkania Nr 7. Wiadomość u właścicielki. n3-3-22518-

Do najęcia od 1 października r. b.

POKÓJ

na parterze od frontu z oddzielnym przedpokojem lub kuchnią, z osobnym wejściem i opalem, może być z meblami, samowarem i usługą lub bez; cena bardzo przystępna. Marjańska Nr 11, mieszka. Nr 4, tamże może znaleźć pomieszczenie przy rodzinie przywoita osoba płci żeńskiej, z całodziennym utrzymaniem lub bez. 2-3-22699-d

Pomieszczenie

w domu rodzinnym dla damy z całodziennym utrzymaniem i usługą, oraz dla Panienek uczęszczających do zakładów naukowych lub do Instytutu Muzycznego, język francuzki w codziennym używaniu. Od 1-go Października Pokój z meblami lub bez mebli. Złota Nr 2 lit. A, 2 piętro, mieszka. 5. n3-3-22418-

Do najęcia zaraz

dwa Pokoje

umeblowane, z przedpokojem i pokojem dla służącej, przy ulicy Erywańskiej (Zielony Plac) Nr 10, stróż wskaże. n-22301-3-3

POKÓJ

dla kawalera, z usługą, opalem z meblami lub bez takowych, do wynajęcia od kwartału, ulica Szkolna Nr 1, tamże jest do sprzedania futro mekzie tumaki, mało używane, kaftan damski aksamitny z obłożeniem i mułką z nurek, i inne rzeczy damskie. Wiadomość u zarządzającego domem. n3-3-22490-

LOKAL

na 1-m piętrze: dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, drwaka, piwnica, góra, do wynajęcia od 1 Października r. b. przy ul. Szczygłej Nr 6 3-3-22536-d

Akuszerka O. G.

przyjmuje osoby spodziewające się słabości, za bardzo umiarkowaną cenę. Ulica Szpitalna Nr 2, mieszka. 14. n-22758-3-4

Do najęcia

POKÓJ

z oddzielnym wejściem z przedpokojem, z opalem i usługą, przy ulicy Śliskiej Nr 34, stróż wskaże. n-22883-2-3

Dla osoby miłującej porządek i pojmującej znaczenie zdrowego pożywienia, jest do odstąpienia

POKÓJ

ze stołowaniem, w bliskości ogrodu Saskiego i ulicy Marszałkowskiej. Uprasza się o zostawienie adresu w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. Nr 3. n3-3-22784-

Jest do wynajęcia

POKÓJ

duży, z meblami, usługą, opalem i fortepianem i samowarem zaraz, można także fortepian osobno wynająć. Ulica Zielna Nr 7/1419, Nr mieszkania 10. 3-3-22710-d

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od 1-go Października

Dwa Pokoje,

przedpokój, kuchnia, piwnica i góra, z zlewem i wodociągami. Ulica Wspólna Nr 4, pierwszy dom od placu Ś-go Aleksandra. Wiadomość u stróża. n3-4-22740-

Dwa Pokoje

frontowe, ze wspólnym przedpokojem, od 1 Października do wynajęcia, cena rs. 22. Jeden pokój ze wspólnym przedpokojem, z usługą, rs. 12. Szpitalna Nr 3, schody frontowe. Wiadomość u stróża. n3-6-22736-

Zaraz do wynajęcia

Sala o trzech oknach

z balkonem i 4 pokoje ze wszystkimi dogodnościami, na 2-gim piętrze, za 500 rs. rocznie. Róg Żelaznej i Prostej Nr 20e. n4-6-22566-

Jeden lub dwa pokoje

umeblowane, z usługą, do wynajęcia. Krakowskie-Przedmieście 38, mieszkania 3 Tamże kredens orzechowy do sprzedania. 2-3-22701-

Do najęcia od 1 października:

na parterze, pokój obszerny, przedpokój, kuchnia, wysokie, z piwnicą.

Na 2-m piętrze 2-okojowe, schowanko, kuchnia, piwnica za rs. 90, do Ś-go Jana, na kwartał rs. 30. Dobra Nr 8, w dół od Kopernika, Oboźna, lub Ordynacka, Tamka. n2-3-22775-

Dwa Lokale:

1-o i 2-u pokojowe, odświeżone, w każdym czasie do wynajęcia. Twarda Nr 36. n9-12-21033-

W Nowo-wykończonym domu pod Nr 10/2821B, róg ulicy Dobrej i DREWNIANEJ, idąc od Kopernika Oboźna lub Tamka, jest do wynajęcia

LOKAL

suchy, widny i ciepły, z wentylatorami, ściany paronowane, podłogi froterowane; tylko pozostałe na 2-m piętrze trzy pokoje, przedpokój i kuchnia od frontu. Do wyżej wspomnianego lokalu dodaje się piwnica, komórka i góra wspólna.

D6-6-21635-

POKÓJ

z osobnym wejściem, na dole, z meblami lub bez, od 1-go Października, Zgoda Nr 1 lit. A, mieszkania 1-szy. Tamże są dwie Szafy jesionowe, jedna do bielizny, druga o trzech skrzydłach, rozbitana i 16 tomów Histoire Universelle przez Césara-Cantu, do sprzedania. n2-2-22619-

Do wynajęcia w Ogrodzie,

od 1 Października r. b.: 1) Salon, 3 pokoje, garderoba, kuchnia, piwnica, góra, wspólna. 2) Trzy pokoje, kuchnia, piwnica, góra wspólna. 3) Stajnia i Wozownia. Wiadomość na miejscu, Marszałkowska Nr 2; stróż Wawrzyniec wskaże. n3-3-22382-

Zaraz do wynajęcia

Pokój i Salon

z balkonem; tenże umeblowany, za bardzo przystępną cenę. Tamże do sprzedania aparat waldenburski i kilka obrazów olejnych. Zielna Nr 17, drugie piętro, mieszkania Nr 5. n3-3-22403-

Z powodu wyjazdu,

jest do wynajęcia od 1-go Października LOKAL na parterze z 3-ch pokoi, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem i wodociągami. Wiadomość w tymże domu Nr 35, ulica Chmielna, trzeci dom od Marszałkowskiej, stróż wskaże. n2-2-22839-

Sklep i Lokal

przy placu Teatralnym, w domu zwanym Petykusa Nr 473b, w każdym czasie do najęcia. Wiadomość u Rządy domu. Sklep jest z dużym pokojem i piwnicą. Lokal na 3-em piętrze, składa się z 6-u pokoiów, przedpokojem, pokojem z kompletnie urządzonej kąpielą, spiżarnią, obszernej kuchni i przykuchni komorka na węgle i drzewo, oraz dwie piwnice. Lokal ten jest elegancko wykończony. n5-6-21797-

Zaraz lub od kwartału do wynajęcia

pięć Piwnic,

suche, wielkie i z windą; a także Łódź do sprzedania w większych i mniejszych partiach. Nowy-Swiat Nr 53. n4-6-21672-

Do wynajęcia od 1 października

SKLEPY

z wszelkimi wygodami urządzone na skład wędlin, mydła i świec, wódek lub owoców; bardzo pożądana w tej części miasta. Bliska wiadomość w kiosku, róg Nowego-Swiata i Alei Jerozolimskiej. 3-3-22545-d

Z powodu słabości jest do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów

wraz z dystrybucją, od lat 20 egzystujący. Wiadomość na miejscu, ulica Krucza Nr 19. 2-3-22687-d

SKLEP

z mieszkaniem do odstąpienia, z utensyliami, z wiktuałami i tamże nabiał, wraz z dystrybucją, oraz zegar, łóżko żelazne, meblowe, stół, szafa meblowa, mahoniem wykładana, antyk do sukien, do odstąpienia. Wiadomość na miejscu w, w tymże Sklepie, ulica Wspólna Nr 26. n-22320-2-3

SKLEP

galanteryjny, z towarem i urządzeniem do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość w sklepie p. Szulca, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 65. n3-3-21995-

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania w każdym czasie, z powodu śmierci; za cenę bardzo przystępną przy ulicy Białej pod Nrem 8. n2-3-22602-

STAJNIA

na parę koni i Wozownia, może być na skład użyta; do wynajęcia w każdym czasie. Ulica Sienna Nr 11. n6-6-20390-

Kwit

Kantoru bankierskiego Maurycego Nelken w Warszawie z dnia 11 Czerwca 1880 r. za Nr 1284 nałożony talon od 5% pożyczki promjowej rosyjskiej z 1864 r., seria 2808 Nr 48 celem uzyskania nowych kuponów, zaginął. Posiadacz takowego najpóźniej za jeden miesiąc od daty niniejszego ogłoszenia zgłosić się winien do kantoru celem udowodnienia prawa posiadania, po upływie bowiem tego terminu kwit zostanie unieważnionym a nowe kupony wydane osobie, której nazwisko zapisane w kontrolach kantoru. Warszawa, 10 Września 1880 r. 22233-3-3